
معاون اشتغال وزیر کار عنوان کرد

خ بیکاری علی رغم فصلی بودن برخی کسب و کارها کاهش نر
خریدار  معاون توســعه کارآفرینی و اشــتغال 
وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه 
در پاییز امســال علیرغم اینکه برخی از کســب و 
کارها به دلیل فصلــی بودن تعطیل می شــوند، 
اما نرخ بیکاری به ۷.۶ درصد کاهش یافته اســت، 
گفت: این نرخ نشــان می دهد که در ســال جاری 
بازار کار به ســمت پویایی و رونــق حرکت کرده 
است.محمود کریمی بیرانوند اظهار کرد: دلسوزانه 
عرض می کنیم برای هیچ کســی در آن طرف آب 
فرش قرمز پهن نکردند. هــر کاریابی مجاز یا غیر 
مجازی که شــعارها و تبلیغاتش بــه گونه ای بود 
که گویی برای فرد فــرش قرمز پهــن کردند و با 
حقوق های بســیار بالا و آنچنانی و ارزهای دلار و 

یورو آنجا مشغول کار می شوند به آن شک کنند.
وی ادامه داد:فهرست کاریابی های خارجی مجاز 
روی سایت وزارت کار قرار دارد بنابراین هر شخص 
حقیقی یا حقوقی که اعلام کرد ویزای کار می دهد 
چنانچه نــام او در فهرســت کاریابی هــای مجاز 
وزارت کار قرار نداشــت طبعا مورد تایید، رصد و 

نظارت پیوسته نیست و مردم اعتماد نکنند.

مردم به تبلیغات کاریابی های غیرمجاز 
اعتماد نکنند!

کریمی بیرانوند تصریح کرد: اگر شــخصی صرفاً 
در شــبکه های مجازی کانال و گروهی زده است و 
تبلیغ می کند نباید به ســادگی به آن اعتماد کرد. 
درحال حاضر روی ســایت وزارت کار یک نمونه 
قرارداد تیپ کار گذاشته شــده است.اگر کاریابی 
مذکور جزئیــات و موارد آن قرارداد را به کســانی 
که می خواهند به عنوان نیروی کار به یک کشــور 
خارجی اعزام شوند اعلام نکرده یعنی مورد تایید 
نیست.معاون اشــتغال وزیر کار گفت: آیین نامه 
کاریابی ها سال گذشــته در هیات وزیران اصلاح 
و ابلاغ شــد و در آن تمام موارد صــدور، تمدید و 
ابطال مجــوز کاریابی خارجــی در اختیار ادارات 
کار اســتان ها قرار گرفته است. مردم می توانند در 
صورت وجود شکایت از هر شــخص یا کاریابی به 
اداره کار اســتان  خود مراجعه کننــد، لذا مجددا 
اعلام می کنم مردم به کاریابی هایی که به راحتی 
اعلام می کنند آنهــا را با درآمدهــای آنچنانی به 

خارج می فرستند، اعتماد نکنند.

جزئیات تک رقمی شدن نرخ بیکاری
 در ۲۴ استان

وی  در ادامه ضمن تشــریح جزئیــات تک رقمی 
شدن نرخ بیکاری در ۲۴ استان کشور اظهار کرد: 
شاخص نرخ بیکاری از تقســیم جمعیت بیکار به 
جمعیت فعال به دســت می آیــد. جمعیت فعال 
جمعیتی است که یا شاغل است یا بیکار، بنابراین 
جمعیتی که انگیزه برای پیدا کردن کار به هر دلیل 
ندارد در محاسبه نرخ بیکاری محسوب نمی شود.

همچنین در صورتی که هم نرخ بیکاری و هم نرخ 
مشارکت کاهشی باشد نمی توان روی آن به دلیل 
آنکه خروج نیــروی کار از بازار تحلیل می شــود، 
حســاب کرد. معاون اشــتغال وزارت کار تصریح 
کرد:در فصل بهار ۱۴۰۲ نــرخ بیکاری یک درصد 
کاهشی بود و ســه دهم درصد هم نرخ مشارکت 
اقتصــادی افزایش یافــت که نشــان می دهد در 
۹ ماهه امســال بازار کار به ســمت پویایی و رونق 
حرکت کرده اســت هر چنــد که هنــوز به نقطه 

مطلوب نرسیده ایم.
 کریمی بیرانوند افزود: در تابســتان امسال برای 
نخســتین بار نرخ بیکاری به ۷.۹ درصد رســید 
و در پاییز امســال علیرغم اینکه برخی از کسب و 
کارها به دلیل فصلی بودن تعطیل می شــوند، اما 
طبق گزارش مرکز آمار مشاهده می کنیم که نرخ 

بیکاری به ۷.۶ درصد کاهش یافته است.

پاسخگویی و هم افزایی همه دستگاه ها
 در حوزه اشتغال 

وی ادامه داد: مهم ترین متغیر و سیاســتی که در 
دولت سیزدهم در حوزه اشتغال و کارآفرینی اتفاق 
افتاد این بود که همه نســبت به اشتغال احساس 
تکلیف کردند و در بدنه حاکمیت همه پاســخگو 
شــدند. در حال حاضر هیچ دســتگاه و اســتان و 
نهاد اجرایی و آموزشــی و فرهنگــی که کمترین 
نقش اشــتغال را داشته باشــد، نداریم مگر اینکه 
به شورای عالی اشتغال پاسخگو باشد و تاکنون ۶ 
جلسه شورای عالی اشــتغال صرفا با حضور رئیس 

جمهور برگزار شده است.
معاون توســعه کارآفرینی و اشــتغال وزارت کار 
افزود:در فصل بهار و تابســتان امســال نرخ رشد 
اقتصادی کشــور بالای  ۷ درصد بوده است. یکی 
از دلایل مهــم این بود کــه در دولت ســیزدهم 
تســهیل در صدور مجوزهای کسب و کار از طریق 
راه اندازی درگاه ملی مجوزهــا صورت گرفت. در 

حال حاضر ۵۱۲ شغل خانگی داریم که مجوز این 
مشاغل بعضاً تا ۸ ماه طول می کشــید، اما اکنون 
۹۵ درصد مجوزهای کســب و کارهای خانگی به 
صورت آنی صادر می شــود و افراد پس از ورود به 
درگاه ملی مجوزها، احراز هویت می شوند و مجوز 

کسب و کار مورد نظرشان آنی صادر می شود.

تزریق ۱۳۰ همت تسهیلات اشتغال به بازار 
کار در دولت سیزدهم

کریمی بیرانونــد در بخش دیگــری از اظهارات 
خود از تزریق ۱۳۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
اشــتغال به بازار کار از ابتدای دولت سیزدهم خبر 
داد و گفت: این تســهیلات رقم قابل ملاحظه ای 
است و در همین راستا نظارت ســختگیرانه ای بر 
اشتغال ایجادی صورت می گیرد و در حال حاضر 
به سه شــیوه پیامکی، تلفنی و حضوری بر فرایند 
ایجاد اشــتغال نظارت می کنیــم و همه آمارهای 

اشتغال به روز و برخط و با کد ملی وجود دارد.
وی خاطرنشــان کرد: در دو ســال و نیم گذشته 
توسعه آموزش های فنی و حرفه ای چشمگیر بوده 
است در حالی که قبلًا مجوز مراکز آموزشگاه های 
فنی و حرفه ای تــا ۱۰ ماه به طــول می انجامد اما 
اکنون هر شــخصی که بخواهد یک آموزشــگاه 
فنی و حرفــه ای راه اندازی کند تنهــا ۳ روز برای 
دریافت مجوز منتظــر می ماند.معاون اشــتغال 
وزارت کار در یک گفت وگوی تلویزیونی با اشــاره 
به راه اندازی ســامانه رصد اشــتغال یادآور شد: 
سامانه رصد اشتغال برای نخســتین بار در دولت 
ســیزدهم به منظور دادن گزارش شفاف به مردم 
در حوزه اشتغال ایجاد شد. این ســامانه هر سال 
تعهد استانداران و دســتگاه ها را اعلام می کند که 
طبق گزارش ها اســتان های مرکزی، هرمزگان، 
خراسان جنوبی، قزوین و خوزستان ۵ استان برتر 
ما هستند و دو استان مرکزی و هرمزگان به بیش 

از ۱۰۰ درصد تعهد رسیده اند.

همه تغییرات دستورالعمل خودرو

 مازاد عرضه مشمول تشویق می شود
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اقتصادی
        سیاسـی

                اجتماعی
                       فرهنگـی

                               ورزشــی
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MIRA

خانه  هنر   میرا

در جلسه منطقی با قطعه سازان و خودروسازان مقرر شد
و وش ۱۲۰ هزار خودر  فر

 ۵ درصد زیر قیمت بازار تا پایان سال

رهبرمعظم انقلاب در پیامی به سی امین اجلاس سراسری نماز:

 راه های آموختن نماز و کیفیت بخشیدن 
به آن را برای نسل نو هموار کنید

مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ مطرح کرد
 توسعه استفاده از هوش مصنوعی 

اولویت برق پایتخت 

عضو اتاق بازرگانی مطرح کرد
 پیش بینی بازگشت قیمت دلار به کانال قبلی 

در هفته جاری
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خطر تله محاسبات تک بعدی در تصمیم گیری های 
اقتصادی برای بودجه و ارز ۱۴۰۳

فتح اله آقاسی زاده یادمان نرود که فشــار بر مردم عمومــا فروافتاده در دره 
تورم ، خیلی هم راهبرد خوبی نیست...گاه برخی دولتمردان نشسته بر صندلی های 
چرمی و اتاق های گلخانه ای، احتمالا برای پیشبرد کارشان،حرفهای عجیبی 
می گویند. زمانی بزرگی که خود در دولت روحانی، مجری سیاســت تخصیص 
ارز ۴۲۰۰ تومانی بود، در دولت رئیســی برای حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانی چنین 
اســتدلال می کرد که »اگر همه ارز ترجیحی حذف شــود، حدود چهار و نیم 
درصد اثر تورمی مستقیم دارد و اثر تورمی غیرمستقیم آن دو و نیم درصد است 

یعنی بر روی هم, هفت درصد اثر تورمی کل دارد.«

یادداشت

گاز

مدیر عامل شــرکت ملــی گاز گفــت: مطابق 
برنامه ریزی ها و با تکمیل طرح های جاری، آمار 
روســتاهای بهره مند از گاز طبیعی در کشور به 

بیش از ۹۰ درصد می رسد.
مجید چگنی، در آئین بهره برداری از طرح های 
گازرسانی اســتان زنجان که در آستانه دومین 
سفر ســیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهوری 
برگزار شــد، با حضــور در روســتای »ماری« 
ضمن قدردانی از زحمــات کارکنان صنعت گاز 
استان و مســاعی اســتاندار زنجان اظهار کرد: 
توسعه صنعت گاز کشــور و خدمات رسانی آن 
در بخش هــای مختلف همچنیــن بهره مندی 
هموطنــان از ایــن نعمت ارزشــمند به برکت 
نظام جمهوری اســلامی، مرهــون مجاهدت و 
ایثار شــهدای انقلاب و دفاع مقدس اســت. لذا 
درود و ســلام ویژه خود را نثار شهدا و ایثارگران 
انقلاب و نظام اسلامی می کنم، شهدایی که جان 
پاک شان را تقدیم کشور کردند تا ما بتوانیم در 
سایه سار این رشــادت و ایثار، خدمت رسانی به 

مردم را انجام دهیم.
وی در ادامه دربــاره اقدام های انجام شــده در 

زمینه توســعه گازرســانی کشــور در دو سال 
گذشــته گفت: روحیه تلاش و پشتکار شخص 
رئیس جمهوری ســبب شــده تا وزرا و مدیران 
این دولت نیز تــلاش دوچندانی را در مســیر 
خدمت رســانی به هم میهنان در دســتور کار 
داشــته باشــند، بنابراین طی دو ســال اخیر 
۴۳ شهر و ۵۳۵۰ روســتا که عمدتاً در مناطق 
سخت گذر هستند به شبکه گاز متصل شده اند. 
افزون بر این در این مدت بیش از ۸۳۰۰ صنعت 
خرد و بزرگ جدید به شبکه گاز وصل شدند که 

اشتغال زایی خوبی را به همراه داشته است.
مدیرعامل شــرکت ملــی گاز ایران افــزود: به 
لطف خداوند متعال و با مســاعی ارزشمند همه 
همکاران ارزشــمندم در بخش هــای پالایش، 
انتقال و توزیع گاز طی دو سال گذشته و از زمان 
آغاز به کار دولت سیزدهم، طرح های گازرسانی 
روستایی در کشور شتاب چشــمگیری داشته 
است و کارکنان شرکت ملی گاز ایران به منظور 
برخورداری مردم میهن مــان گام های مؤثری 
برداشته اند و برای استمرار جریان گاز شبانه روز 
در تلاش هستند.چگنی در ادامه با ارائه آماری از 

گازرسانی شهری و روســتایی در کشور تصریح 
کــرد: به برکت انقــلاب اســلامی اکنون بیش 
از ۹۸.۵ درصد شــهرهای کشــور از نعمت گاز 
برخوردارند و تا پایان امسال با تکمیل طرح های 
جاری، آمار روســتاهای بهره مند از گاز طبیعی 

در کشور به بیش از ۹۰ درصد خواهد رسید.
وی بــا اشــاره بــه بهره بــرداری از طرح های 
گازرســانی اســتان زنجان در جریان دومین 
ســفر رئیس جمهوری به این اســتان گفت: با 
بهره برداری از این طرح ها و گازرسانی به هشت 
روســتای ماری، ســیلمان بلاغی، باش سیز، 
قاضی آباد، چومالو، بیرونده، قره حصارلو، بایندر 
و پروژه ای نهضت ملی مســکن جمعیت ۸۱۰۰ 
خانــوار از نعمــت گاز بهره مند خواهند شــد. 
افزون بر ایــن ۴۵ واحد صنعتی نیــز در فرآیند 
بهره برداری پروژه های امروز به شبکه گاز کشور 

متصل می شوند.
معاون وزیر نفت در امور گاز اظهار کرد: شرکت 
ملی گاز ایــران روزانه گاز حــدود ۳۰ میلیون 
مشترک در بخش های مختلف خانگی، تجاری، 

صنعتی و نیروگاهی را تأمین می کند .

وستاهای ایران از گاز طبیعی تا پایان ۱۴۰۲ بهره مندی ۹۰ درصد ر
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معاون وزیر اقتصاد خبر داد

  اعتبارسنجی و تحول در نظام وثیقه 
دو محور تحول دیجیتال بانک و بیـمه

هر قطره صرفه جویی من زمینی تشنه را سیراب خواهد کرد

مناقصهعمومییکمرحلهای
شماره :  ۲۰۰۲۰۰۱۲۹۲۰۰۰۰۶۴)باارزیابیکیفی()نوبتدوم(

تاریخ : ۱۴۰۲/۱۰/۱۲
۱- نام و نشانی کارفرما :  شرکت آب منطقه ای اردبیل، به نشانی اردبیل میدان ارتش

۲- موضوع مناقصه : تهیه ، حمل و تحویل شیر آلات و اتصالات چدن نشکن و فولادی مورد نیاز ایستگاه های پمپاژ و شبکه اصلی آبیاری 
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انتخابات محلی و سیاست مهاجرتی سخت گیرانه

پشت پرده دیوارکشی ترکیه در مرز ایران 

رییس جمهور در اجلاس سراسری نماز:

رسانه ها نسل نو را متوجه برکات نماز کنند
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رهبرمعظم انقلاب در پیامی به سی امین اجلاس سراسری نماز:
 راه های آموختن نماز و کیفیت بخشیدن 

به آن را برای نسل نو هموار کنید
توصیه رهبر انقلاب به متصدیــان امور جوانان و نوجوانــان در پیام به 
اجلاس نماز این بــود که راه هــای آموختن و گزاردن نمــاز و کیفیت 

بخشیدن به آن را برای نسل نو هموار کنید.
 

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی به ســی امین اجلاس سراســری 
نماز، ترویج نماز در میان نســل جوان و نوجوان را کلید گســترش این 
نعمت الهی و جایگزین شدن آن در جایگاه شایســته ی آن دانستند و 
از متصدیان کارهای مرتبط با جوانان و نوجوانان خواســتند تا خود را 

مخاطب »اقیموا الصلاة« بدانند و به معنای واقعی، نماز را اقامه کنند.
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است: بسم الله الرّحمن الرّحیم

والحمدلله رب العالمیــن و صلیّ الله علی محمد و آله الطاهرین ســیما 
بقیة الله فی العالمین ارواحنا فداه.

خدای متعــال را بر ادامه ی سُــنّت مبارک و نیکوی بزرگداشــت نماز 
سپاس میگویم و از جناب حجةالاسلام قرائتی عالم مجاهد و روشن بین 

که پایه گذار این حرکت پر برکتند صمیمانه تشکر می کنم.
نماز را نمی توان در شــمار نیازهــای جاریِ فرد و جامعه ی مســلمان 
دانست. این فریضه ی بزرگ بســی فراتر از این نیازها نقش می آفریند. 
آن را باید همچون روح برای اندام های بدن انســان یــا همچون هوا در 
مقایســه با دیگر نیازهای مادّی انســان دانســت. اینکه قبول همه ی 
عبادتها و خدمتهای خدایی به قبول نماز وابسته شده و اینکه امر به نماز 
و ایستادگی بر آن از پیامبر مطالبه شــده و اینکه نماز نخستین الزام در 
حاکمیت صالحان دانسته شــده و اینکه اقامه ی آن و تاکید بر آن بیش 
از هر واجب دیگر در قرآن تکرار شده، همه دلیل بر جایگاه بی مثال این 

فریضه ی الهی است.
ترویج نماز در میان نســل جوان و نوجوان، کلید گســترش این نعمت 
الهی و جایگزین شــدن آن در جایگاه شایســته ی آن است. متصدیان 
کارهای مرتبط با جوانان و نوجوانان، از خانواده، تا مدرسه، و تا دانشگاه، 
و تا محیط های ورزشــی، و تا عالمان دینی در مدارس و دانشــگاه ها، و 
تا مجموعه های بسیجی در مســاجد، و تا همه ی واحدهای بسیج، و تا 
مجموعه های جهاد ســازندگی و گروههای جهادی و نظایر اینها، باید 
خود را مخاطب: اقیموا الصلاة بدانند؛ راههای آموختن و گزاردن نماز و 
کیفیت بخشیدن به آن را برای نســل نو هموار کنند. به نماز، به مسجد، 
به حضور قلب، به توجــه به معانی نماز، به دانســتن احکام نماز، جاذبه 

ببخشند، و به معنای واقعی، نماز را اقامه کنند.
از خداوند متعال توفیقات همگان را خواستارم.

سیّدعلی خامنه ای

رئیسی:

 بیکاری در زنجان کاهش یافته است
 رئیس جمهور در دومین سفر اســتانی به زنجان در فرودگاه این شهر با 
بیان اینکه مصوبات دور اول با جدیت پیگیری می شــود، اعلام کرد که 
داده های آماری نشان می دهد که آمار بیکاری در استان به  عنوان یکی 

از دغدغه های جدی مردم کاهش یافته است.
 آیت الله سید ابراهیم رئیسی در بدو ورود به زنجان در سخنان کوتاهی 
اظهار کرد: مردم زنجان عنوان پایتخت شور و شــعور حسینی را از آن 

خود کرده اند و با این نماد در کشور شناخته می شوند.
وی ادامه داد:  به خانواده معزز شهدا، ایثارگران و سه هزار و ۵۰۰  شهید، 
علما، مفاخر و حکمای زنجان از جمله شیخ اشراق و حکیم هیدجی که 
نه تنها برای مردم این اســتان بلکه مایه فخر جهان اسلام هستند، ادای 
احترام می کنیم.رئیس جمهور بیان کرد که در دور اول سفر با توجه به 
نیازهای اســتان مصوباتی داشتیم که در دور دوم ســفر روند اجرایی و 

درصد پیشرفت آنها را پیگیری خواهیم کرد.
وی افزود: موضوع مسکن در استان زنجان به خوبی پیگیری شده است 
و بخشــی از مصوبات دور اول در این زمینه نیز به نتیجه رســیده است 
و  این مســکن ها به مردم واگذار خواهد شد.رئیســی یادآور شد: روند 
راه اندازی واحدهای صنعتی تعطیل و نیمه تعطیل در اســتان به خوبی 

انجام شده است و اکنون شاهد کاهش آمار بیکاری در استان هستیم.
وی گفت: بــه علت تاخیر یک روزه ســفر بــه زنجان از مردم اســتان 
عذرخواهی می کنم. قرار بود دیروز در زنجان باشم اما به سبب ضرورت 
حضور در کرمان و عرض ادب و احترام به خانواده معزز شهیدان کرمان 

و پیگیری مسایل امنیتی باید به استان کرمان سفر می کردم.
دیدار مردمی، افتتاح طرح های مســکن ملی، گلخانــه مدرن هیدج و 
حضور در اجلاس نماز و شورای اداری اســتان از جمله برنامه های سفر 
رئیس جمهور به زنجان است.شماری از اعضای هیات دولت و معاونان 

رییس جمهور نیز آیت الله رییسی را در این سفر همراهی می کنند.
بعضی وزرا و دولتمردان نیز از روز گذشته به استان زنجان سفر کرده اند 

و با حضور آنان بعضی پروژه ها مورد بهره برداری قرار گرفت.
آیت الله رییسی پیشــتر آبان ۱۴۰۰ در نخستین سفر استانی به زنجان 
ســفر کرده بود.رییس جمهور همچنین ســال گذشــته نیزبه منظور 

افتتاح نیروگاه سیکل ترکیبی »آریان ۲« به زنجان سفر کرد.
دور دوم سفر اســتانی رییس جمهور و هیات دولت به استان زنجان از 
روز /جمعه/ ۱۵ دی آغاز شده است.در این سفر قرار است یک هزار و ۹۵ 
پروژه و پنج هزار و ۸۵۷ واحد مسکونی به ارزش ۳۰۰ هزار میلیارد ریال 

بهره برداری شود.
برنامه حضور آیت الله رییســی، رئیس جمهور در استان زنجان در این 
سفر اســتانی با توجه به وقوع حادثه تروریســتی در کرمان و شهادت و 
مصدومیت هموطنان،  کمی تغییر کرد و برنامــه دیدار عمومی رئیس 

جمهور به روز شنبه موکول شد.

قالیباف در اجلاسیه سراسری اندیشکده های حکمرانی و قانون گذاری:
 حکمرانی درست، مستلزم شفاف سازی

 و مردمی سازی است
رییس مجلس گفت: وقتــی حرف از حکمرانی درســت می زنیم، باید 
شفاف سازی، هوشمندسازی، مردمی ســازی مورد توجه قرار گیرد که 

خروجی آن کارآمدسازی است .
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در افتتاحیه اجلاس 
سراسری اندیشــکده های حکمرانی و قانونگذاری استانی، اظهار کرد: 
در ابتدا اقدام تروریســتی جمعی از مردم عزیز کشــورمان در مراسم 
سالگرد شهید سلیمانی در کرمان را محکوم می کنم. این حادثه ننگین 
و شرمگین به دســت جنایتکاران واقعاً یک شهادت مظلومانه بود و باید 

بگویم که عبور از خط قرمزهای نظام پاسخ محکمی خواهد داشت.
وی درباره اندیشکده های حکمرانی و قانون گذاری استانی، گفت: این 
امر یکی از پایه های تحول اســت که مقام معظم رهبری هم بارها بر آن 

تاکید فرمودند.

تریبون

معاون حقوقــی رئیس جمهور گفــت: لایحه حجاب 
و عفاف از قوه قضائیه به دولت ارســال شــد و بر اساس 
قانون، وقتی لوایح قضایی از قوه قضائیه به دولت ارسال 

می شود، نمی توانیم شاکله آن را تغییر دهیم.
محمد دهقان درباره لایحه حجاب و عفاف گفت: لایحه 
حجاب و عفاف از قوه قضائیه به دولت ارســال شــد. بر 
اساس قانون، وقتی لوایح قضایی از قوه قضائیه به دولت 
ارسال می شــود، نمی توانیم شــاکله لوایح قضائی را 

تغییر دهیم.
وی افزود: براســاس تبصره ماده ۶۳۸ قانون مجازات 
اسلامی بی حجابی جرم است و در قانون نیز آمده است 

منتها بعد از اتفاقاتی که ســال گذشته افتاد، 
قوه قضاییه لایحه ای برای تصویب در دولت 
تصویب ارســال کرد تا پس از آن به مجلس 

فرستاده شود.
 البته دولت می خواست متن دیگری بنویسد 
که البته آن را نوشتیم و این لایحه را به شکل 
دیگری درآوردیم و قدری متن لایحه حجاب 

و عفاف را رقیق کردیم ولــی از آنجایی که لایحه را قوه 
قضائیه ارســال کرده بود، دولت گفت مــا نباید لایحه 
قضایی را بر هم بزنیم و قوه قضاییه باید لایحه مورد نظر 

خود را داشته باشد.

معاون حقوقی رئیــس جمهور بیــان  کرد: 
بنابراین ما تغییــرات جزئــی در آن لایحه 
قضایی انجام دادیم و به مجلس فرســتادیم؛ 
مجلس نیز لایحه ۱۷ ماده ای دولت را به ۷۰ 
ماده تبدیل کرد و از دســت دولت خارج شد؛ 
این لایحه بعد از تصویــب در مجلس، برای 

تأیید به شورای نگهبان رفت.
وی خاطرنشــان کرد: طبیعتا ممکن است نقدهایی به 
این لایحه مصوب مجلس وجود داشته باشد اما مجلس 
اختیارات خود را دارد. لایحه به شورای نگهبان رفته و 
برگشته و شورا نیز ایرادات زیادی از لایحه گرفته است 

و باید ببینم چه اتفاقی می افتد.
به گفته دهقان، دولــت در این قضیــه ورود چندانی 

نداشته است.
معاون حقوقی رییــس جمهور تاکید کــرد: دولت به 
عنوان وظیفه قانونــی  خود زمانی کــه لایحه قضایی 
بهرای وی ارســال می شــود باید آن را تعیین تکلیف 
کند ولی بنابر تفسیر شــورای نگهبان از قانون اساسی، 
نمی توانیم شــاکله لایحه قضایی را به هم بزنیم زیرا بر 
اساس اصل ۱۵۶ قانون اساسی لوایح قضایی را باید قوه 
قضاییه بدهد و دولت حق ندارد به طور مستقیم لایحه 

قضایی بدهد.

 عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
منتقدان دولت، مردم را برای اهداف سیاسی خود ابزار 
کردند، گفت: تزلزل افکار منتقدان نشــان می دهد که 
آنها حتی بر اساس مبانی فکری خود حرکت نمی کنند.
مجتبی یوســفی  درباره ادعای یکی از فعالان سیاسی 
مبنی بر اینکه دولت در زمان حادثه تروریستی کرمان 
درحال طرح ریزی برای رد صلاحیت حســن روحانی 
از نامزدی در انتخابات مجلس خبــرگان رهبری بود، 
گفت: هرچند طبق قانون اساســی امکان بیان نظرات 
برای افراد و گروه ها فراهم اســت ولی قرار نیست برخی 

از این فرصت فراهم شده علیه دولت و کشور 
سوء استفاده کنند.عضوهیات رییسه مجلس 
شورای اســلامی افزود: نظام اسلامی حرمت 
افرادی کــه برای انتخابات مجلس شــورای 
اســلامی یا خبرگان رهبــری رد صلاحیت 
شدند، حفظ می کند تا مردم از دلایلی چون 
فســاد اقتصادی یا برخــی انحراف های آنها 

که سبب رد صلاحیت شده، مطلع نشــوند.وی اضافه 
کرد: در این دوره از انتخابات مجلس شــورای اسلامی 
و خبرگان رهبری، به میزان ۲ برابر دوره های گذشــته 

تایید صلاحیت نامزدها انجام شــده است و 
افرادی در این دوره تایید صلاحیت شــدند 
که شاید خود آنها به دلیل کارهایی که انجام 
دادند، باور تایید شــدن را نداشتند.یوسفی 
ادامه داد: افرادی که امروز به اصطلاح منتقد 
دولت هســتند، آن گروه از افراد هستند که 
از ظرفیت های دولت های گذشته برای ادامه 
حضور سیاســی اســتفاده کردند. حتی دولت قبل در 
حوزه اجرایی، اختیارات ویژه ای از ســوی رهبر معظم 
انقلاب اجرای تصمیمات خــود دریافت کرد. به عنوان 

نمونه شورای ســران قوا از زمان دولت قبل آغاز به کار 
کرد.نماینده مردم اهــواز در مجلس با بیان اینکه مردم 
از دعواهای سیاســی خســته شــده اند، افزود: در این 
زمان حســاس، گروه ها، جریان ها یا فعالان سیاسی به 
جای هجمــه وارد کردن به عملکرد دولــت، باید برای 
رفع مشــکلات مردم راهکار ارائه دهند. چرا که هر فرد 
یا جریانی که پشــت این دو قطبی های سیاسی و دسته 
بندی های قومیتی قرار می گیرد، آدرس غلط می دهد و 
در تلاش برای مخفی کردن ناکارآمدی خود و جریانی 

است که از آن حمایت می کند.

لایحه

مجلس

ابوالفضل خدائــی  مقابله بــا مهاجرت 
غیرقانونی یکی از وعــده های مهم اردوغان 
در انتخابات ریاســت جمهوری بود و حالا 
با تکمیل دیوار مرزی بــا ایران می خواهد با 
دست پر در انتخابات محلی نیز موفق ظاهر 

شود.
 دولت ترکیه ماه گذشــته از پایــان پروژه 
ســاخت دیوار امنیتی ۱۷۰ کیلومتری در 
منطقه مرزی وان خبر داد. بــه گفته آنکارا 
این اقــدام به منظــور جلوگیــری از عبور 
غیرقانونــی، فعالیت هــای قاچــاق و نفوذ 

تروریست ها صورت گرفته است.
ترکیه همچنیــن اعلام کرده که ســاخت 
دیــوار امنیتــی و برج هــای دیده بانــی و 
همچنین حفاری ترانشــه ها بــرای تامین 
امنیــت ۲۹۵ کیلومتــری مرز با کشــور 
همســایه و جلوگیــری از فعالیت هــای 
غیرقانونــی ادامــه دارد. در همین راســتا 
تیم های ویژه فرماندهی گردان جســتجو 
و پاکســازی مین وابســته بــه فرماندهی 
مهندســی ژاندارمــری آنــکارا در حــال 
پاکســازی مین ها در امتداد مرز هســتند 
تا ســاخت و ســاز ایمن تر دیوار و حفاری 

ترانشه ها را تسهیل کنند.
نیروهای امنیتی با اســتفاده از طیف کامل 
فناوری از قابلیت های داخلی و ملی توسعه 
 Aselsan یافته توســط غول دفاعی ترکیه
اســتفاده می کنند. همچنین پهپادها نیز 
در تلاش های شناســایی و نظــارت مورد 

استفاده قرار می گیرند.

مهمت امین بیلمز، فرماندار ســابق استان 
شــرقی وان که با ایران هم مرز است، اظهار 
داشت: »با حفظ اقدامات احتیاطی امنیتی 
در ســطح بالا، هدف ما این است که به دنیا 
نشــان دهیم که مرزهای ترکیه به آســانی 

قابل عبور نیست.«
ترکیه همچنین از رسانه ها و روزنامه نگاران 
برای مســتند کردن روند ورود مهاجران و 
چگونگی برقراری امنیــت مرزی دعوت به 
عمل آورده و تلاش دارد به هم پیمانان خود 
در ناتو اعلام کند که امنیت ترکیه به امنیت 
کل بلوک مربوط اســت اما گزارش عفو بین 
الملل نشان می دهد که رفتار این کشور در 
میزبانی از مهاجران مناســب نبوده است. 
طبق این گزارش مرزبانــان ترکیه به طور 
غیرقانونــی از گلوله جنگی علیــه افغان ها 
اســتفاده می کنند که منجر به رقم خوردن 

اتفاقاتی تلخ شده است.
از آنجایی که در ۱۰ ســال گذشــته، ترکیه 
به یکی از مهم ترین کشــورهای در مســیر 
مهاجــرت به اروپــا تبدیل شــده گزارش 
ها حاکی از آن اســت که این کشور به طور 
معمول ده ها هزار افغــان را در مرز زمینی 
خود با ایــران به عقب مــی راند یــا آنها را 

مستقیماً به افغانستان اخراج می کند.
دیده بان حقوق بشر در گزارش خود آورده 
اســت که مقام های امنیتــی ترکیه تعداد 
قابل توجهــی از افغان های بــدون مدرک 
را بازداشــت و اغلب آنهــا را وادار یا فریب 
می دهند تا فرم های به اصطلاح بازگشــت 

داوطلبانــه را امضا کنند و ســپس آنها را به 
افغانســتان بر می گردانند. دولت ترکیه بر 
این روایت اصرار دارد که مهاجران افغان به 
طور داوطلبانه به ســرزمین مادری خود بر 

می گردند.
ترکیه می گوید با فرارســیدن فصل سرما 
موج جدیدی از مهاجرت فرا می رســد که 
با دســتگاه امنیتی در حال تقویت و توسعه 
مهار مــی شــود. در وان، دومین اســتان 
فقیرتر از ۸۱ اســتان ترکیه، انســان ها به 
ســودآورترین کالا برای قاچاق تبدیل شده 
اند و جایگزیــن اســتانداردهای قدیمی از 
جمله مواد مخــدر، بنزین، شــکر، چای و 
غیره تبدیل شــده اند. به همین دلیل است 
که مقام های ترکیه وان را خط مقدم بحران 
مهاجرت تلقی می کنند. نقطه ای که از آنجا 
مهاجران دســتگیر و به بازداشــتگاهی که 
۴۵ دقیقه با این شــهر فاصلــه دارد منتقل 
می شــوند. البته امکانات مناسب ترکیه که 
در امتداد مرز پراکنده شــده به این کشور 
اجازه مــی دهد که حدود ۱۶ هــزار مهاجر 
را در نوبت اخراج نگه دارد. این سیســتم تا 
حدی به دســتور اتحادیه اروپا رشــد کرده 
اســت. اروپا در ســال ۲۰۱۶ قراردادی را با 
ترکیه امضا کــرد تا به گســترش ظرفیت 
بازداشــت مهاجران این کشور کمک کند. 
این پیمــان در پی افزایــش پناهندگان در 
سال ۲۰۱۵ منعقد شــد، زمانی که بیش از 
۱.۳ میلیون نفر در اتحادیه اروپا درخواست 
پناهندگی کردند. علاوه بر این حدود ۶ ماه 

پیش بود که بریتانیا و ترکیــه یک قرارداد 
همکاری اطلاعاتی و امنیتی را برای مقابله 
با باندهای قاچاق انســان امضــا کردند. بر 
اســاس این توافق، مرکزی در ترکیه برای 
تقویت همــکاری و تبــادل اطلاعات بین 
دســتگاه های انتظامی ـ قضایی دو کشور 

تاسیس می شود.
به نوشــته دیلی صباح آنکارا در ســه سال 
گذشــته دسترســی به بیش از ۱۵۵هزار 
مهاجــر غیرقانونی را متوقف کرده اســت. 
کارشناســان می گویند زمان تکمیل دیوار 
مرزی مشخص خواهد شــد که تا چه اندازه 

این حرکت موثر خواهد بود.
پروفســور اورهــان دنیــز از دانشــگاه 
یوزونجوییل خاطر نشان کرد که این دیوار 
و تقویت گشت ها شــمار مهاجران را به زیر 
۱۰۰ نفر کاهش داده است. بسیاری از آن ها 
در تلاش برای ســفر ۱۴۰۰ مایلی از طریق 
ایران و کوه های زاگرس بــه مرز ترکیه و به 
شهرهایی مانند باســکال، کالدرون، ساری 

و اوزالپ هستند.

کارشناســان می گویند، بحــران فزاینده 
مهاجــرت در ترکیه بــا نزدیک شــدن به 
انتخابات محلــی بر مباحث سیاســی این 
کشــور حاکم خواهد شــد و رئیس جمهور 
زیرک این کشــور احتمالا این مســاله را به 

نفع خود تغییر خواهد داد.
رجب طیــب اردوغان که ســال گذشــته 
تصریح کــرد ترکیــه پناه گاه امنــی برای 
مهاجران افغانستان نیست، با درک اهمیت 
موضوع پناهجویان در مبارزات سیاسی پس 
از موفقیت احزاب ضد پناهجو در انتخابات 
عمومــی و ریاســت جمهوری در مــاه مه، 
متعهد شد که با نزدیک شــدن به انتخابات 
محلی با مهاجرت غیرقانونــی مبارزه کند 
تا شانســی برای پــس گرفتــن مدیریت 
شهرداری در کلانشــهرهای ترکیه از حزب 
جمهوری خواه خلق داشته باشد. از همین 
رو به نظر می رســد اردوغان با هوشمندی 
تا حدودی مســاله مهاجــرت غیرقانونی را 
با تکمیل دیوار مرزی در ایــران مهار کرده 

است.

معاون رئیس جمهور: لایحه حجاب و عفاف را قوه قضائیه داد

منتقدان دولت، مردم را برای اهداف سیاسی خود ابزار کردند

خریــدار  رییــس جمهــور در اجلاس 
سراسری نماز که در زنجان در حال برگزاری 
است با بیان اینکه رسانه ها و مراکز علمی و 
فرهنگی باید نسل نو را متوجه برکات و آثار 
نماز کنند، تاکید کرد کــه »بهترین عنصر 
برای صیانت از نســل جوان و آحاد جامعه 

نماز است و نماز است و نماز.«
آیت الله ابراهیم رئیســی که در دومین سفر 
استانی مهمان زنجانی هاســت، روز شنبه 
در اجلاسیه سراســری نماز که در مرکز این 
اســتان برگزارشــد، افزود که شکل گیری 
حیات طیبه و ســاخت جامعه سالم بدون 
نماز امکان پذیر نیســت و نمــاز در حیات 
طیبه انسان ها بســیار تاثیر می گذارد.وی 
اضافه کرد: رسیدن به سبک زندگی اسلامی 
در گرو نماز است و زندگی سالم یک انسان 

باید با محوریت نماز شکل بگیرد.
رئیسی افزود: نخســتین توصیه و تاکید به 

انسان ها نماز و حی علی الصلاه است.
رییس جمهــور اضافه کرد: اگــر نماز اقامه 
شود امر به خوبی ها و نهی از زشتی ها شکل 
می گیرد، همچنین مبارزه با نفس و شیطان 
درون و شــیاطین بیرون صــورت خواهد 

گرفت.
وی افزود: مستحکم ترین پشتوانه برای یک 
انسان سالک که می خواهد در حوزه مبارزه 
با نفس و شیاطین، اشــرار و طواغیت موفق 

شود نماز است.
رییس جمهور اضافه کرد: امیدآفرین ترین 
فریضه الهی نماز اســت که امیر مومنان به 
آن توصیــه فرموده اند.رییــس جمهور در 

ادامه با تشکر صمیمانه از اســتاد بزرگوار و 
مفســر عالی قدر جناب آقای قرائتی، گفت: 
ایشان در این ســال ها و حدود سه یا چهار 
دهه گذشته تاکنون پرچم نماز و پرداختن 

به نماز را برافراشت که موجب افتخار است.
وی گفت: حقیقتا در این حوزه بســیاری از 
فضلای حوزه علمیه، دانشــگاهیان، امامان 
جمعه و جماعات همــت و همکاری کردند 
که بسیار هم در خانه،مدرســه، دانشگاه و 

سازمان ها و دستگاه ها موثر بوده است.
رییس جمهور افزود: خوشبختانه این تلاش 

ها در بین عمــوم مردم موثر بوده اســت و 
پرداختن به نماز و توجه دادن به این فریضه 

الهی باید بعد از این هم بسیار کار شود.
رئیســی تاکید کرد که به هیچ عنوان نباید 
توجه به نمــاز جایش را به مســاله دیگری 
بدهد؛ نمــاز محوریت دارد بــر همه چیز... 
حتــی در کارزار عاشــورا می بینیــم کــه 
حضرت ابا عبدالله الحســین )ع( به ما درس 
نماز دادند.وی یادآور شــد که امام راحل و 
شــهدای عالی قدر ما در وصایای خود همه 
ما را به نماز ســفارش کردنــد، آیات قران و 

توصیه اهل بیــت )ع( همگی دلالت بر لزوم 
توجه به نماز دارد.

رییس جمهــور اظهار کرد کــه زنجانی ها 
مردمانی متدیــن هســتند و در تاریخ این 
استان توجه به فرهنگ و فقه و حکمت را در 

پرتو عنایت و اهتمام به نماز می بینیم.
وی بیان کرد که ارزیابی های ســتاد اقامه 
نماز قابل قدردانی اســت و رصد دستگاه ها 
و ســازمان ها و متنبه و تشویق شدن در این 

خصوص بسیار اهمیت دارد.
رئیســی تاکید کرد که باید توجه به نماز در 

نسل جوان بیشتر شود و ما مسوولیت داریم 
نسبت به نسل نو در توجه دادن آنان به سوی 
نماز و آثار و بــرکات و معنویات این فریضه 
الهی؛ این وظیفه همه ما و رسانه ها و مراکز 

علمی و فرهنگی است.
وی گفــت که اجــلاس های نمــاز حالت 
نمادین برای ما دارند که به ما وظیفه اقامه و 

ترویج نماز را گوشزد می کند.
رییس جمهور اظهار کرد کــه در تصاویر و 
جلوه هایی که از  فلســطین می بینیم نماز 
خواندن افرادی اســت کــه مصیبت دیده 
بودند و روی خرابه ها نماز می خواندند، مهم 
ترین عنصــر مقاومت فلســطینیان همان 

توجه به نماز و برپایی آن است.
وی ادامه داد که نیرو بخش ترین عنصر برای 
انسان سالک، نماز است؛ چه چیز بچه های 
فلسطین را مقاوم نگه داشته است جز توجه 
به قرآن و نماز. بزرگترین امید فلســطنیان 
نماز و قرآن اســت که آنها را مقابل دشمن 

سرپا و مقاوم نگه داشته است.
رییس جمهور بیان کرد که همین امروز به 
تعبیر رهبر معظم انقلاب اگر محاسبه کنیم، 
پیروز فلســطین و بازنده واقعی رژیم جعلی 
صهیونیستی است، این برکت ایمان و قرآن 
و نماز است، در دفاع مقدس هم همین گونه 
بود و رزمنــدگان با قدرت نمــاز و قرآن به 

مبارزه با دشمن بعثی می رفتند.
وی افزود که مهم تریــن مولفه قدرت برای 
انســان ســالک و جامعه قدرتمند توجه به 
نماز و اقامه آن و پیاده ســازی دستورهای 

الهی است.
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خطر تله محاسبات تک بعدی در تصمیم گیری های 
اقتصادی برای بودجه و ارز ۱۴۰۳

فتح اله آقاسی زاده یادمان نرود که فشــار بر مردم عموما فروافتاده 
در دره تورم ، خیلــی هم راهبرد خوبی نیســت...گاه برخی دولتمردان 
نشســته بر صندلی های چرمی و اتاق های گلخانــه ای، احتمالا برای 
پیشبرد کارشــان،حرفهای عجیبی می گویند. زمانی بزرگی که خود 
در دولت روحانی، مجری سیاســت تخصیــص ارز ۴۲۰۰ تومانی بود، 
در دولت رئیســی برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی چنین اســتدلال می 
کرد که ”اگر همه ارز ترجیحی حذف شود، حدود چهار و نیم درصد اثر 
تورمی مستقیم دارد و اثر تورمی غیرمســتقیم آن دو و نیم درصد است 
یعنی بر روی هم, هفت درصد اثر تورمــی کل دارد.”)ر.ک: ایرنا،۷ دی 
۱۴۰۰، حذف ارز ترجیحی در بلندمدت، تــورم را کاهش می دهد، کد 

خبر۸۴۵۹۳۱۶۲(
قاعدتا چنین اظهار نظری، احتمالا مســتند به مطالعات و مفروضاتی 
بوده اســت که مایل به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بوده اســت اما همگان 
بعدها دیدیم که ایــن نوع نگاههــا و تصمیم گیری ها، همــه جانبه و 
منطبق با اتمسفر ایرانی نبوده اســت. گذشت زمان نشان داد که چنین 
محاســبات بی پشــتوانه و یا در بهترین حالت با پشــتوانه محاسبات 
یک ســویه مبتنی بر اهداف خاص، چگونه کشــور را به پرتگاه آشوب و 

اعتراضات کشاند.
دلســوزان کشــور و برخی نمایندگان مجلس نیز در همان هنگام هم 
علیرغم اذعان به نادقیقی مــدل ارز ۴۲۰۰ تومانی، با حذف ارز ۴۲۰۰ 
مخالف بودند، چون می دانســتند که اقتصاد ایران همیشه و در هرحال 
به تمام فرمول و معادله و مدل پذیر نیســت...تصمیمات برای اقتصاد و 
جامعه خاص و طبقات متکثر ایران، مستلزم جامع نگری عمیق و توجه 
به مجموعه ای بسیار از متغیرهای اجتماعی، روانشناسی، سیاسی، و...

است که گاه مورد غفلت قرار می گیرد.
جالب تر از همه نقل قولی از یکی از برجســتگان کشور پس از حذف ارز 
ترجیحی اســت که گفته بود ”در طرح اصلاح یارانه، قیمت مرغ، تخم 
مرغ، لبنیات و روغن می تواند تغییر پیدا کند و هیچ کالای دیگری حق 
افزایش قیمت ندارد. از ســویی هیچ فردی اجازه ندارد با توجیه اینکه 
این ۴ قلم کالا گران شــد، قیمت حمل ونقل و ســایر کالاها را بالا ببرد، 
چون جبران هزینه در این طرح دیده شــد )ر.ک: پایگاه خبر آنلاین، آیا 
پس از حذف ارز ترجیحی، فقط ۴ قلم کالا گران شد یا ۵۰ قلم؟،کد خبر 

۱۶۵۸۴۵۴تاریخ ۱۳ مرداد ۱۴۰۱(.”
اکنون نیز گویی همان رویه ها حاکم است...

اکنون نیز شــفیقی استدلال و شــاهد می آورد که ”حذف ارز ۲۸۵۰۰ 
و جایگزنی آن بــا ۳۷۵۰۰ ، اضافه تورم ۷ تــا ۱۳ درصدی دارد.”)ر.ک: 
پایگاه انتخاب، واردات خودرو اولویت نیست، کد خبر: ۷۵۴۲۰۵، تاریخ 

انتشار۱۰ دی ۱۴۰۲(
از آن اظهار نظر تا این اظهار نظر، ۲ سال گذشته است....

خوب است بیشتر تامل کنیم:
اقتصاد ایران و زیست در ایران، با محاسبات خاص هدفمند یا وابسته به 
چند متغیر محدود حرکت نمیکند. در این اتمسفر،متغیرهای سیاسی 
و غیر سیاســی، اقتصادی و غیر اقتصادی فراوانند و بســیار هم مهم و 
موثر...لطفا تصمیم سازان و تصمیم گیران در تله حرفهای نادقیق یا تک 
متغیری قرار نگیرند...خوب است دولتمردان عزیز سیزدهم و مجلسی 
ها التفات داشــته باشــند که قرار بود دولت ســیزدهم با یک خیزش 

اقتصادی، اوضاع را بهتر کند!
این مهم با تحلیل های شناختی جامع، چند سویه و  چند وجهی حاصل 

خواهد شد.

عضو اتاق بازرگانی مطرح کرد
 پیش بینی بازگشت قیمت دلار به کانال قبلی 

در هفته جاری
عضو اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران گفت: با توجه به 
فروکش شدن جو روانی حادثه تروریســتی کرمان و نوسان در بازار ارز، 
می توان کاهش قیمت و بازگشــت دلار به کانال قبلی را در هفته جاری 

پیش بینی کرد.

علی اصغر زبردســت، نایب رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوریه 
اظهار داشت: متاسفانه انعکاس اخبار حوادث تلخ و غم بار کرمان باعث 
شد تا بازار ارز دچار نوســان شود که مطمئناً این مســاله به دلیل موج 

روانی و کاذب ایجاد شده بعد از این حادثه تروریستی بود.
عضو اتاق بازرگانی ایران افزود: البته شــرایط بازارهای ســرمایه ای در 
بخش های مختلف نیز به گونه ای اســت که پتانســیل نوسان را دارد و 
هر اتفاقی مثل جنگ غزه یا همین حوادث تروریستی کرمان می تواند 

برای مقطعی کوتاه و موقتی بر قیمت ارز تاثیرگذار باشد.
وی با اشاره به نوســانات بازار ارز در زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی، 
ادامه داد: ما در آن روزها نیز شــاهد افزایش قیمــت دلار بودیم که این 
موج احساســی بعد از چند روز فروکش کرد و دوباره قیمت ها به کانال 

قبلی بازگشت. 
بی تردید نوســانات اخیر دلار نیز مثل ماه های گذشته دوباره برطرف 
خواهد شــد و برهم خوردن آرامش بازار ارز که ناشی از مو روانی حادثه 

تروریستی کرمان است، به زودی از بین خواهد رفت.
عضو کمیسیون تســهیل تجارت و مدیریت واردات اتاق بازرگانی ایران 
بیان کرد: در هفته جاری اگر اتفاق خاصی رخ ندهد باید منتظر باشــیم 
تا قیمت دلار دوباره کاهشی شود، در میان فعلان اقتصادی پیش بینی 
می شــود با فروکش کردن تنش های اخیر، بــازار ارز دوباره به آرامش 

ماه های اخیر خود بازگردد.
زبردســت خاطرنشــان کرد: متاســفانه برخی از افراد منتظر چنین 
اتفاقاتی هســتند تا با در نظر گرفتن منافع شخصی بلافاصله بازار ارز را 
آشــفته کنند و ثبات قیمت را از بین ببرند. قطعاً این روال چندان تداوم 
نخواهد داشت و فضاسازی موقتی و کاذب دلالان و سفته بازان بازار ارز 

به زودی از بین خواهد رفت.

یادداشت

بازار

عضو هیــات عامل صندوق توســعه ملی گفــت: ما به 
عنوان یک نهاد تامین مالی وارد پروژه ها می شــویم اما 
طبق ماده ۳ برنامه هفتم توسعه، هرگز حق بنگاه داری 
نداریم و در قالب قراردادهــای خرید خدمت این کار را 

انجام می دهیم.
علیرضــا صالــح در نشســت خبــری به مناســبت 
ســیزدهمین ســالگرد تاســیس این صندوق  درباره 
رویکرد جدید صندوق برای سرمایه گذاری در صنعت 
نفت که شــائبه بنگاه داری و احتمال ورشکستگی آن 
را به ذهن متبــادر می کند، اظهار کرد: اگر قرار باشــد 
واردبنگاه داری شــویم مطمئن باشــید اوضاعمان نه 
تنها بهتر از وضع موجود نخواهد بود بلکه ممکن است 
بدتر شود. ولی سیاست هایی که تا حالا دنبال کردیم و 
طبق ماده ۳ قانون برنامه هفتم هم به ما تکلیف شده از 

بنگاه داری پرهیز خواهیم کرد.
وی افزود: درست اســت که ما به عنوان یک نهاد تامین 
مالی وارد پروژه ها می شــویم اما هرگز حق بنگاه داری 
نداریم و در قالب قراردادهــای خرید خدمت این کار را 

انجام می دهیم.
صالــح با طرح این ســوال کــه قراردادهای 
صنــدوق توســعه ملــی چگونــه منجر به 
بنگاه داری نمی شــود، گفت: ما قیمت پایه 
اســتخراج نفت را درمی آوریم و هزینه های 
جــاری و نگهــداری را محاســبه می کنیم. 
مثلا اگــر در یک میــدان ســه دلار میزان 

سرمایه گذاری در هر بشکه باشــد و در طول ۱۵ سال 
مستهلک می شــود. هزینه های جاری و نگهداری آن 

هم پنج دلار باشد. 
ما این هشــت دلار را به مناقصه می گذاریم و هرکس 
قیمت پایین تــری داد برنده می شــود. بدین ترتیب 
ســرمایه گذار کار بنگاه داری را انجــام می دهد. ما به 
عنوان صندوق، پروانه بهره برداری را به ســرمایه گذار 
می دهیم و او از تامیــن مالی ما اســتفاده می کند. بر 
آن اســاس نه بنگاه داری کرده ایم و نه مســتقیم وارد 

سرمایه گذاری شده ایم.
عضو هیات عامل صندوق توســعه ملــی تصریح کرد: 

ممکن اســت ســوال دوم پیش بیاید که آیا 
قانون این اجــازه را داده کــه در آینده وارد 
بنگاه داری شــوید؟ قانــون در برنامه هفتم، 
سرمایه گذاری در بالادســت نفت را صرفا از 
طریق قرارداد خرید خدمــت مطرح کرده و 
صندوق باید حواســش باشد که از نقش نهاد 

مالی عدول نکند.
وی درباره ســرانجام طرح پرداخت دو میلیارد دلار از 
سوی صندوق توسعه ملی به بخش مسکن اظهار کرد: 
طبق مجوز مقام معظم رهبری به وزارت مسکن اجازه 
داده شد به ازای ســرمایه گذاری صندوق توسعه ملی 
در بخش مسکن، بحث تحویل نفت به صندوق توسعه 
ملی مطرح شود. از زمانی که نفت تحویل انجام شود و 
نقش تامین مالی را دنبال کنــد این اقدام انجام خواهد 
شد. در اولین جلسه آتی هیات امنا یک مصوبه تکمیلی 
در این زمینه ارایه می دهیم که اوراق نفتی را با ســاز و 

کاری دریافت و تامین مالی صورت گیرد.
صالح در بخش دیگــری از صحبت هــای خود گفت: 

منابع نفت و گاز صرفا متعلق به یک نســل نیســت و 
باید به نسلهای بعدی هم برسد. بر این اساس صندوق 
توسعه ملی درســال ۱۳۸۹ شــکل گرفت و در سال 

۱۳۹۴ اساسنامه صندوق دائمی شد.
عضو هیات عامل صندوق توســعه ملی یادآور شد: قرار 
بود سالانه ســهم صندوق توســعه ملی افزایش یابد و 
عواید ناشی از نفت، گاز و میعانات گازی به این صندوق 
واریز شود تا بتواند نقش توســعه ای خود را دنبال کند. 
طی ایــن مدت بخش اعظــم فعالیت هــای صندوق، 
اعطای تسهیلات به بخش خصوصی، تعاونی و شرکت 
هــای زیرمجموعه نهادهای عمومــی غیردولتی بوده 

است.
صالح گفت: اعضــای هیات امنای صندوق از ســه قوه 
حضور دارند و در دولت سیزدهم یک تغییر نگاه ایجاد 
شده است. قرار شد وارد بحث سرمایه گذاری در داخل 
کشور شــویم. در دهه ۹۰ ســرمایه گذاری در کشور 
خیلی زیــاد نبــود؛ بنابراین نقش صنــدوق برای این 

منظور دنبال شد.

صندوق

وزیر

سمیه رسولی  ســخنگوی شورای رقابت 
ضمــن تشــریح اصلاحات دســتورالعمل 
خودرو، گفــت: اگــر تولیــد و عرضه یک 
خــودروی اقتصادی افزایــش یابد، وزارت 
صمت مختار اســت تــا در ایــن خصوص 

پیشنهاداتی برای تنظیم قیمت ارائه کند.
سپهر دادجوی توکلی ســخنگوی شورای 
رقابت اظهــار کــرد: در مــورد اصلاحات 
دســتورالعمل خــودرو چند نکتــه وجود 
دارد نخســت اینکه بازار خــودرو همچنان 
 HHI انحصــاری اســت. شــاخص تمرکز
اگرچه بهبــود یافته اما همچنان بالاســت 
بنابرایــن از نظــر شــورای رقابــت، بازار 
خودروهای ســواری همچنــان انحصاری 

است.
وی افــزود: در ایــن بــازار انحصــاری 
دستورالعمل های شورای رقابت نافذ است 
که این دســتورالعمل هــم در مصوبه ۵۴۳ 
آمده است. همه تغییرات و افعال و هر چیزی 
که ارزیابی می کنیــم در چارچوب مصوبه 
۵۴۳ شــورای رقابت اتفاق افتاده و می افتد. 
اختیارات شــورای رقابت از نظر قانون قابل 
تفویــض و واگذاری نیســت. پــس اینکه 
بگوییم اختیارات شورای رقابت واگذار شده 
و یا شورای رقابت از بازار خودرو شانه خالی 
کرده ناشــی از عدم اشــراف به موضوعات 
اســت؛ یعنی چون اطلاعی در این خصوص 

نیست این مباحث مطرح می شود.
توکلی تصریح کرد: تمــام این اصلاحات بر 
اســاس مصوبه ۵۴۳ انجام می شود؛ یعنی 
اینکه طبــق مصوبه بر اســاس فرمولی که 
شــورای رقابت از ابتدا تنظیم کــرده بود و 
ســازمان حمایت محاســبه کرده الان هم 

همان اتفاق می افتد. یعنی بر اساس فرمول 
شــورای رقابت و قوانین رقابت پذیری و… 
طبق همــان اســتاندارد انجام می شــود. 
بنابراین تنها اتفاق جدیدی که می افتد این 
است که تنظیم گر فنی مسئولیت بیشتری 
را به عهــده می گیرد. تنظیــم گیر فنی که 
همــان وزارت صمت اســت ابلاغیه ها را به 

ترتیبی که خود می داند صادر می کند.
وی ادامــه داد: در بهمــن ســال ۱۴۰۱ به 
دلیل بحرانی که در حــوزه خودرو و عرضه 
این محصول وجود داشــت، شورای رقابت 
نمی توانســت از تنظیم گری به روش مقدار 
اســتفاده کند اما هم اکنون این اختیار را به 

وزارت صمت داده که اگر پیشــنهادی دارد 
به شــورای رقابت ارائه کنــد و در خصوص 
تنظیم گری با کف عرضــه اگر طرحی دارد 
در شــورای رقابت مطرح کند و شورا آن را 

بررسی خواهد کرد.
ســخنگوی شــورای رقابــت در مــورد 
اینکه ملاک کــف عرضه چیســت، گفت: 
تنظیم گری به چنــد روش از جمله قیمت، 
عرضه و شــرایط دسترســی بــازار انجام 
می شــود؛ در ابتدای اجرای مصوبه ۵۴۳ به 
دلیل عدم امکان اســتفاده از دیگر ابزارهای 
تنظیم گری و مشــخصاً عرضه نامناســب 
خودرو از ابزار قیمتی برای تنظیم اســتفاده 

شد که با محاسبه ســازمان حمایت تنظیم 
قیمت صورت می گرفت کــه از این پس هم 

روال همین خواهد بود.
وی ادامه داد: با تولید و عرضه زیاد شــاهد 
کاهش قیمت و رقابتی شــدن بازار خودرو 
خواهیــم بــود بنابرایــن روش دوم هــم 
تنظیم گری از طریق عرضه و مقدار است؛ به 
این معنا که اگر تولید و عرضه یک خودروی 
اقتصــادی افزایــش یابــد، در آن صورت 
راهکارهــای متنوعی در نظــر می گیریم و 
وزارت صمت مختار است تا در این خصوص 

پیشنهاداتی ارائه کند.
توکلی در پاسخ به این ســوال که آیا در این 

صــورت هیأت مدیــره خودروســازان در 
مورد قیمت خــودرو تصمیــم می گیرد؟ 
تصریح کرد: وزارت صمــت یک چارچوبی 
را پیشــنهاد می دهد و در شــورای رقابت 
ذیــل مصوبــه ۵۴۳ و در آن چارچوب، این 
پیشــنهاد بررســی و در مورد آن اعلام نظر 

می شود.

تمام اطلاعات خرید و فروش باید در 
سامانه یکپارچه ثبت شود

سخنگوی شورای رقابت در مورد سرانجام 
ســامانه یکپارچه هم افــزود: اطلاعات از 
طریق خودروســاز باید در سامانه یکپارچه 
بارگذاری شــود؛ یعنی بعد از اینکه خرید و 
فروش انجام شد در ســامانه یکپارچه باید 
اطلاعات از طریق خودروساز ثبت تا هم این 

اقدامات شفاف و قابل رصد شود.
وی در مــورد اینکه با اصلاح ایــن مصوبه، 
خودروســاز هر چند وقت یک بار می تواند 
درخواســت افزایش قیمت دهــد؟ گفت: 
دســتورالعمل خودرو به هیچ عنوان خارج 
از مصوبه ۵۴۳ نیست، بنابراین صورت های 
حسابرسی شده مالی بر اساس قوانین هیأت 
تعیین و تصویــب قیمت ها ملاک اســت.

توکلی تصریح کرد: بنابراین در حال حاضر 
با اصلاح مصوبه دستورالعمل خودرو، فرایند 
قیمت گذاری خودرو تسهیل و از کاغذبازی 
و بوروکراســی کاســته شده اســت. نقش 
تنظیم گری فنی فقط در حوزه اجرا پررنگ 
شده و نظارت و سیاســت گذاری همچنان 
با شورای رقابت اســت. چه در طول فرایند، 
چه در حال انجام و چه پس از انجام شورای 

رقابت نظارت می کند.

عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی: صندوق توسعه ملی بنگاه دار نمی شود

وزیر راه و شهرســازی از تلاش برای تخصیص 
منابع کافی بــرای خط دوم راه آهــن قزوین-

زنجان به عنوان مصوبات رییس جمهور خبر داد 
و گفت: محور دوم این خط ریلی تا ســال آینده 

وارد مدار می شود.
 مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی در حاشیه 
بازدید از عملیــات اجرایی خــط دوم راه آهن 
قزویــن - زنجان کــه صبح امروز طی ســفر به 

اســتان زنجان انجام شد، با اشــاره به اینکه این 
پروژه دارای ۸۶ درصد پیشــرفت است، گفت: 
یکی از خطوط اصلی شاهراه های شرقی - غربی 

کشور در امتداد این مسیر ریلی است.

وزیر راه و شهرســازی یکی از برنامه های دولت 
ســیزدهم را تکمیل کریدور شرقی-غربی ریلی 
کشور و دو خطه کردن خطوط با هدف افزایش 
ظرفیــت دانســت.بذرپاش با بیــان اینکه دو 

خطه شدن مســیرهای ریلی منجر به افزایش ۲ 
برابری ظرفیت جابه جایی بار و مسافر می شود، 
افزود: خط دوم راه آهن قزویــن- زنجان یکی از 
محورهای پرترافیک از نظر بار و مســافر است و 

نیاز به دو خطه شــدن دارد.طبق برآورد شرکت 
راه آهن جمهوری اســلامی حــدود یک هزار 
و ۳۵۰ میلیارد تومان اعتبار بــرای تکمیل این 

پروژه ریلی نیاز است. 

وین - زنجان سال آینده وارد مدار می شود وزیر راه و شهرسازی :خط دوم راه آهن قز

در جلسه منطقی با قطعه سازان و خودروسازان مقرر شد

و ۵ درصد زیر قیمت بازار تا پایان سال وش ۱۲۰ هزار خودر فر
خریدار  انجمن سازندگان قطعات، وزارت 
صمت و خودروسازان در جلسه ای در محل 
وزات صمت اقدام به اتخاذ سه تصمیم مهم 
در خصوص تقویت نقدینگی، افزایش تولید 
و کاهش قیمــت در بــازار آزاد و همچنین 

توقف زیان دهی خودروسازان کردند.
 در تاریخ چهارم آبان ماه سال جاری، انجمن 
ســازندگان قطعات و مجموعه های خودرو 
کشــور جلســه ای با وزیر صنعت، معدن و 
تجارت پیرامــون هماهنگــی در پرداخت 
مطالبات قطعه سازان برگزار شد که در این 
جلســه وزیر صمت به برگزاری جلسه ای با 
حضور خودِ خودروســازان بزرگ کشــور 

تاکید کرد.
پیرو جلســه مذکــور، در تاریــخ ۱۰ آذر 
۱۴۰۲ جلســه ای با حضور معــاون صنایع 
حمل ونقل وزارت صمــت، مدیرعامل گروه 
صنعتی ایران خودرو و مدیر عامل ساپکو به 
نمایندگی از مدیر عامل سایپا، دبیر انجمن 
قطعه سازان و مدیران برخی از شرکت های 
قطعه ســازی در محل وزارت صمت برگزار 
شــد که طی آن بــه منظور افزایــش توان 
نقدینگی، افزایش تولیــد و کاهش قیمت 
خودروهای این خودروسازان در بازار آزاد، 

سه تصمیم مهم و اساسی اتخاذ شد.
بر اســاس صورتجلسه منتشــره از جلسه 
مذکور با موضوع تقویت نقدینگی، افزایش 

تولید و کاهش قیمــت خودروها و پرداخت 
مطالبــات قطعه ســازان، در ســه بنــد به 
تصمیمات اتخاذ شــده به شــرح زیر اشاره 

شده است:

تخصیص ۲.۵ همت اوراق گام
 به خودروسازان و ۵ همت اوراق خرید 

دین به قطعه سازان
در بند الف  این صورتجلسه با موضوع بهبود 

نقدینگی  آمده است: 
۱- مقرر شد تا از محل تفاهم نامه سه جانبه 
جدید منعقد شــده میــان وزارت صمت، 
وزارت امور اقتصاد و دارایی و بانک مرکزی 
مبلغ ۲.۵ همت اوراق گام در اختیار هر یک 
از خودروســازی های ایران خودرو و سایپا 

ظرف مدت دو هفته قرار گیرد.
۲- به منظور اثربخشی بیشــتر اوراق گام، 
مقرر شــد هماهنگی لازم با فــولاد مبارکه 
اصفهان و تامین کنندگان آلومینیوم، مس 
و محصولات پتروشــیمی بــرای پذیرش 
اوراق گام در ازای واگــذاری محصــول به 
قطعه ســازان از طریق وزارت صمت صورت 
پذیرد؛ بــه نحوی کــه از دو هفتــه آینده، 
واگذاری مواد اولیه مورد نیاز قطعه سازان در 

مقابل دریافت این اوراق محقق شود.
۳- بــه منظور جبــران کمبــود نقدینگی 
قطعه سازان مقرر شــد تا هماهنگی لازم از 

ســوی وزارت صمت با بانک هــای عامل از 
طریق وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک 
مرکزی بــرای واگذاری پنــج همت اوراق 
خرید دین به قطعه ســازان بــدون دریافت 
هر گونه سپرده صورت پذیرد؛ به نحوی که 
از دو هفته آینده واگذاری این اوراق سرعت 
گیرد.۴- به منظور کاهش کسری نقدینگی 
قطعه سازان و امکان تولید قطعات مورد نیاز 
برای طرح های افزایش تولید خودروسازان، 
مقرر شــد تا مبلغ پنج همــت قراردادهای 
مرابحه یــا SCF میان بانک هــای عامل و 
قطعه ســازان از طریق هماهنگــی وزارت 
صمت بــا وزارت امور اقتصــادی و دارایی و 
بانک مرکزی منعقد شــود؛ به نحوی که از 
دو هفته آینده انعقاد این قرردادها ســرعت 

بگیرد.

 ایجاد زمینه قانونی برای فروش 
محصولات مازاد بر تعهدات سامانه 

یکپارچه
در ادامه این صورتجلسه در بند ب با موضوع 
تنظیم بازار خودرو و کاهش قیمت در بازار 

آزاد آمده است:
۵- به منظور کاهــش قیمت خودرو در بازار 
آزاد مقرر شد تا شــرکت های ایران خودرو 
و ســایپا، مقید و متعهد به انجــام تعهدات 
به موقع خــود به خریــداران در ســامانه 

یکپارچه نوبت دهی خودرو باشند.
۶- بــه منظور کاهــش قیمت خــودرو در 
بازار آزاد مقرر شــد تا وزارت صمت زمینه 
قانونی لازم برای فروش محصولات مازادِ بر 
تعهدات سامانه یکپارچه نوبت دهی خودرو 
شرکت های ایران خودرو و سایپا در حاشیه 
بازار از طریق نمایندگی های دو شــرکت را 
به نحوی فراهم کند که این شرکت ها نسبت 
به افزایــش تولید خودروهایی کــه در بازار 
دارای تفــاوت قیمت بالاتری هســتند، به 
هر میزان ممکن و حداقل ۶۰ هزار دستگاه 
تا پایان ســال جاری اقدام و این محصولات 
را در حاشــیه بازار و با نرخ پنج درصد کمتر  
از نرخ بازار به ترتیبی به فروش برســانند که 
تا پایان ســال جاری فاصله قیمت هر یک از 
محصولات در بــازار آزاد با قیمت مصوب به 

حداقل برسد.

توقف زیان دهی خودروسازان
همچنیــن در بنــد ج این صورتجلســه با 
موضوع  توقف زیان دهی خودروسازان آمده 

است:
۷- به منظور توقف زیان دهی شــرکت های 
ســایپا و ایران خودرو مقرر شــد تا وزارت 
صمت اقدامات قانونی لازم بــرای افزایش 
قیمت محصولات زیان ده این دو خودروساز 
و ترجیحا اعمال ســودِ حــدود ۲.۵ درصد 
برای این محصولات آنــان را در کوتاه ترین 

زمان ممکن به عمل آورد.
۸- بــه منظور کاهــش قیمت تمام شــده 
خــودرو، مقــرر شــد تــا وزارت صمــت 
اقدامات قانونی لازم بــرای مدیریت قیمت 
مواداولیه ای کــه از طریق بــورس کالا در 
اختیار تولیدکنندگان قــرار می گیرد را به 
نحوی فراهم کند که قیمت این محصولات 
از قیمــت آن در بازار لنــدن )LME( فراتر 

نباشد.
گفتنی اســت که در حاشــیه این صورت 
جلســه خطاب به منوچهر منطقی- معاون 
صمــت-  وزارت  حمل ونقــل  صنایــع 
خاطرنشان شــده اســت که در این جلسه 
مقرر شــد تا مطالبــات بیــش از ۱۲۰ روز 
قطعه سازان، پرداخت شــود؛ ضمن اینکه 
موضوع، از خودروســازان پیگیری و نتیجه 

اعلام شود.
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امتیاز تعداد فرزندان و تاهل در جذب اعضای 
هیات علمی

رییس هیات عالی جذب شــورای عالی انقلاب فرهنگــی امتیاز تعداد 
فرزندان برای جذب هیات علمی در دانشگاه ها را اعلام کرد.

محمد علی کی نژاد در خصوص تعداد اســاتیدی که طی مدت تشکیل 
هیأت عالی جذب شــورای عالی انقلاب فرهنگی جذب شده اند گفت: 
از زمانی که هیأت عالی جــذب اعضای هیأت علمی در شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی تصویب شــده است حدود ۱۶ ســال می گذرد و این 
هیأت به طور مرتب هر ۱۵ روز یک بار جلسه برگزار می کند حتی در ایام 

تعطیلات سالیانه در مرداد ماه معمولاً جلسات تعطیل نمی شود.
وی ادامــه داد: در حال حاضــر حــدود ۱۰۷ عضو هیــأت علمی در 
دانشگاه ها فعال هســتند که حدود ۲۵ هزار نفر از آنان در زمان تشکیل 
هیأت عالی جذب شورا فعال بودند و از زمان تشکیل هیأت مذکور برای 
حدود ۷۵ هزار نفر از اعضای هیأت علمی حکم صادر شده است، کاری 

که بی نظیر بوده و در دنیا سابقه ندارد.
رئیس هیات عالی جذب شــورای عالــی انقلاب فرهنگی با اشــاره به 
تســهیلات اعضای هیأت علمی خانم برای جذب در دانشگاه ها گفت: 
در در برخی دانشــگاه ها ۳۲ درصد اعضای هیأت علمی خانم هستند، 
در یک مقطعی پیگیــر بودیم امتیازاتی به اعضــای هیأت علمی خانم 

اختصاص دهیم که هنوز هم پیگیر آن هستیم.
وی ادامه داد: در حال حاضر در بررســی صلاحیت عمومی متقاضیان 
عضویت هیأت علمی دانشــگاه ها و مراکز آمــوزش عالی فرزند آوری و 
تأهل دارای امتیاز است. که هم متقاضیان جذب خانم و هم متقاضیان 
جذب آقا می توانند از آن استفاده کنند، یک فرزند ۵ امتیاز، داشتن دو 

فرزند ۱۱ امتیاز و تأهل ۵ امتیاز دارد.
دکتر کی نژاد افزود: زمانی اگر خانم و آقا هر دو متقاضی جذب باشــند 

هردو می توانند از این امتیاز استفاده کنند.

سرهنگ کشیر خبر داد
ح ۱۰ در ۲۴ نقطه از پایتخت اجرای طر

معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهــور تهران از اجرای »طرح 
۱۰« از روز دوشــنبه در ۲۴ نقطه از پایتخت خبــر داد و گفت: تخلفات 

موتورسیکلت ها زیر ذره بین پلیس راهور است.
 سرهنگ فیروز کشــیر، معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور 
تهران با اشــاره به اجرای »طــرح ۱۰« از روز دوشــنبه در ۲۴ نقطه از 
پایتخت داد و گفت: محــل اجرا از پل پارک وی تا ســه راه جمهوری و 
در ۲۴ نقطه از پایتخت است.سرهنگ کشــیر گفت: طرح ۱۰ با هدف 
ساماندهی تردد موتورسیکلت ســواران در خطوط ویژه و عدم استفاده 

از کلاه ایمنی در سطح معابر پایتخت اجرا می شود.

وی افزود: در این طــرح که از روز دوشــنبه ۱۸ دی مــاه ۱۴۰۲ آغاز 
می شود، با دو تخلف اصلی موتور سواران شــامل عدم استفاده از کلاه 

ایمنی و تردد در خطوط ویژه برخورد می شود.

توزیع ۲۶۰ هزار بسته  معیشتی کمیته امداد
معاون توسعه مشــارکت های مردمی کمیته امداد امام خمینی )ره( از 

اهدای بسته معیشتی به ۲۶۰ هزار خانوار تحت حمایت خبر داد.
حبیب اله آسوده افزود: با اجرای پویش ملی یلدای مهربانی، ۲۶۰ هزار 

خانوار تحت حمایت از بسته معیشتی شب یلدا برخوردار شدند.
وی افزود: امســال در پویش ملی یلدای مهربانی حــدود ۱۰ میلیارد 

تومان کمک مردمی در سراسر کشور جمع آوری شد.
معاون توسعه مشــارکت های مردمی کمیته امداد ادامه داد: همچنین 
در سطح استان ها و شهرســتان ها کمک های کالایی شب یلدا به ارزش 
۵۵ میلیــارد تومان جمع آوری، بســته بندی و در میــان خانواده های 
تحت حمایت توزیع شد.آســوده گفت: هموطنــان نیکوکار همچنان 
می توانند با شــماره گیری کد دســتوری #۱۲* کمک های خود را در 
اختیار خانواده های نیازمند قرار دهند.همچنین به مناسبت یلدا پویش 
ملی »یلدای مهربانی« به منظور کمک به نیازمنــدان و مددجویان از 

برگزاری پویش ملی »یلدای مهربانی« راه اندازی شده بود.
این پویش با هدف تامین مایحتاج معیشــتی خانواده های نیازمند در 

شب یلدا برگزار شد.

شهردار تهران اعلام کرد
بهره برداری ازکارخانه بازیافت پسماندهای 

ساختمانی درتهران
شــهردار تهران از بهره برداری کارخانه بازیافت پسماندهای عمرانی و 
ساختمانی در تهران و افزایش ظرفیت این کارخانه تا ۸۰۰۰ تن در روز 

خبر داد.
 علیرضا زاکانی در آئین آغاز عملیات اجرایــی نظام تحول امور نظافت 
و مدیریت پســماند شــهر تهران و بهره برداری از کارخانــه بازیافت 
پسماندهای عمرانی و ســاختمانی ضمن تســلیت حادثه تروریستی 
کرمان، گفــت: امروز با افتخار شــنبه ای دیگر را پــاس می داریم برای 
توســعه و پیشــرفت و آبادانی شــهرمان، برخی موضوعات مستقیما 
مســئولیتش بر عهده مدیریت شهری اســت و مجموعه کاری که در 
مدیریت دوره ششــم تحت عنوان تحول در ابعاد مختلف تعریف شــد. 

انتظار را برای مسیر تحولی فراهم کرد.
وی افزود: امروز ۲۸ ماه و پنج روز اســت که در مدیریت شــهری دوره 
ششم مســیری را دنبال کردیم که ما به ازای آن هم باری از دوش شهر 
برداشته شده و هم مسیر تحول شــهر را دنبال کرده ایم. در تهران نوع 
پیمان ها معیوب بودند. بر همین اســاس محتوای پیمان ها و چارچوب 
پیمان ها که بعضا از این معایب سوء اســتفاده می شد و در حقیقت کار 
شــهر بر زمین می ماند؛ اصلاح شــد. مأموریت جدیدی برای معاونت 
خدمات شهری و به ویژه سازمان مدیریت پسماند تعریف شد تا تحول 

در دستور کار قرار بگیرد.
شــهردار تهران ادامه داد: قطعا انتظار کار بزرگ بود. لذا مدت ها فراهم 
کردن زیرساخت ها زمان برد و امیدواریم آثار و برکات آن در شهر نمایان 
شــود. در گذشــته هیچ نظام مدیریت یکپارچه ای برای جمع آوری و 
انتقال زباله در تهران وجود نداشت؛ لذا ابتدا پیمان ها را اصلاح کردیم، 
پیمان هایی که در گذشــته برای هر ناحیه وجود داشــت به ۱۴ پیمان 
برای شهر تهران کاهش پیدا کرد و از ســوی دیگر شبکه های مختلفی 
که از استثمار کودکان در حوزه پسماند شکل گرفته بود و از آسیب های 

این حوزه قلمداد می شد مورد توجه قرار گرفت.
وی تاکید کرد: در چند سطح کار دنبال شد و در حال حاضر ۱۴ پیمان 
متولی کار پســماند در تهران هســتند که موظف شــدند مطابق نیاز 
تجهیزات لازم را خریداری کنند. کف تجهیزات ۴۸۰ دستگاه است که 

امروز نیمی از آنها مورد بهره برداری قرار می گیرد.

دیوار

رئیس شورای شــهر تهران با اشــاره به وضعیت رفت 
و روب در پایتخت گفت: شــرایط در این بخش خوب 
نیســت و امیدواریم هرچه ســریع تر با اجرای طرح ها 

فضای بهتری در این حوزه ایجاد شود.
مهدی چمران در آییــن آغاز عملیــات اجرایی نظام 
تحول امور نظافت و مدیریت پســماند شــهر تهران و 
بهره برداری از کارخانه بازیافت پســماندهای عمرانی 
و ســاختمانی در قالب نودمین پویش امیــد و افتخار 
که پیــش از ظهر امــروز با حضــور علیرضــا زاکانی؛ 

شهردار تهران، پرویز ســروری؛ نایب رئیس 
شورای شهر تهران، حســین نظری؛ معاون 
خدمات شهری شهرداری تهران و جمعی از 
شــهرداران مناطق در بوستان ولایت برگزار 
شد، با اشــاره به نظافت و رفت و روب در شهر 
تهران گفت: وضعیت رفت و روب در پایتخت 
به هیچ عنوان مناســب نیســت و علاوه بر 

گلایه شهروندان، ما نیز به این موضوع منتقد هستیم.
وی با طرح این پرسش که چه زمانی بساط زباله گردها 

در پایتخت جمع خواهد شــد؟ اظهار کرد: 
وضعیت رفت و روب به هیچ عنوان مناســب 
نیســت و نه تنها مردم بلکه شــهرداری نیز 
خودش به این شرایط راضی نیست و هرچه 
ســریع تر باید برنامــه عملیاتی بــرای این 

موضوع اجرا شود.
رئیس شورای شهر تهران با بیان اینکه تهران 
با این وسعت نباید این شــرایط را به لحاظ رفت و روب 
داشته باشــد، گفت: همه نســبت به این موضوع ایراد 

می گیرند و حــق هم دارند و ما نیــز همانطور که گفته 
شد به این شرایط منتقد هستیم؛ اما باید به این موضوع 
اشاره شــود که شرایط به گونه ای اســت که به راحتی 
نمی توان ایــن فضا را اصلاح کــرد و علی رغم همه این 

موارد ورود به این مسئله انجام بپذیرد.
چمران  ادامه داد: امیدواریم هرچه ســریع تر دستگاه 
زباله سوز در پایتخت نصب شود تا ما شاهد نباشیم که 
شیرابه ها به زمین برود تا برای محیط زیست مشکلاتی 

به وجود بیاورد.

شورا

خریدار  ایــن روزهــا بیعانــه گرفتن از 
مشــتریان در خریدهای اینترنتی شــگرد 
جدید کلاهبردارانی شــده که طمع خرید 
اجنــاس غیرواقعــی را به جــان کاربران 

می اندازند.
 با گسترش اینترنت و فضای مجازی کسب 
و کارهای زیــادی در این زمینــه به وجود 
آمده اند که در ســال های اخیر رونق بسیار 
خوبی داشــتند. عملًا می توان گفت تمامی 
کارها رو به ســوی مجازی بودن و دورکاری 
رفته اند. یکی از مشاغلی که به طور اینترنتی 
فعالیت بســیار خوبی دارد، فروشگاه های 
اینترنتی است. در این فروشــگاه ها کالاها 
را برای مشــتریان به عرضــه می گذرند و 
مشــتریان از هر نقطه ایران که باشند تنها 
با چنــد کلیک و انتخــاب می توانند کالای 
موردنظر خود را خریداری کــرده و پس از 

مدتی درب منزل تحویل بگیرند.
خرید و فروش کالای دســت دوم شــاید تا 
چند سال پیش کاری سخت و زمان بر بود اما 
امروزه سایت های آگهی آنلاین بسیار رونق 
گرفته و با توجه به جهــش قیمت اجناس، 
می توان با قیمتی مناســب تر کالای مورد 
نیاز خود را خریداری کنیــم یا محصولاتی 

که نیاز نداریم را به فروش برسانیم.
در عصر جدید که اســتفاده از فناوری های 
نوین همچــون اینترنت بســیار رواج یافته 
اســت، برخی از افراد به اشــکال مختلفی، 
از امــوال اشــخاص حقیقــی و حقوقــی 
کلاهبــرداری می کنند. کلاهبــرداری از 
طریق ســایت های خرید و فــروش نیز از 
جمله نمونه هــای این نــوع کلاهبرداری 

اینترنتی به شمار می رود.
کلاهبــرداری در ایــن ســایت ها به طرق 
مختلفی انجام می شــود، اولین روش اقدام 
به فــروش اقــلام و اجناس بــه ارزان ترین 
قیمت ممکن اســت. با این کار شــما را به 
خرید از این ســایت ها وسوســه می کنند. 
حتی در برخی از موارد کلاهبرداری در این 
ســایت ها می تواند به صورت ارائه خدمات 
و یا در زمینــه تورهای مســافرتی صورت 
باشــد. رایج ترین روش های کلاهبرداری 
و تقلــب فیشــینگ و اســتفاده از صفحه 
پرداخت جعلی، ارسال رســید تقلبی برای 
فروشــنده و دریافــت کالا، دریافت هزینه 

و عدم ارســال کالا، فروش اجناس تقلبی، 
درخواست کمک های نقدی با مظلوم نمایی 
و ظاهرســازی، دریافت بیعانه و از دسترس 
خارج کردن راه های ارتباطی، دریافت وجه 
کالا از طریق واریز به حســاب شخص دیگر 
و دریافت کالایی دیگر توســط فرد متقلب 
و فروش کالای قاچاق به جــای وارداتی از 

جمله روش های کلاهبرداری است.

در خریدهای اینترنتی بیعانه 
پرداخت نکنید

زهــرا، خانــم جوانــی کــه طعمــه این 
کلاهبرداران شده اســت، گفت: چند وقت 
پیش برای فروش یک ســری لوازم در یکی 
ســایت های خریــد و فروش آگهــی دادم 
که بعد از چنــد روز آقایی تمــاس گرفت و 
خودشــان را مشــتری معرفی کرد و برای 
خرید هماهنگ کرد که این آقا آمد و وسایل 
را خریــد و مبلغ را اینترنتــی پرداخت کرد 
پیامک واریز وجه هم در گوشــی خودش به 
من نشــان داد من هم او را تا در بدرقه کردم 
و خوشــحال از اینکه که وسایل رافروختم و 
با پولش کاری که می خواســتم و می توانم 
انجام دهــم؛ اما بعد از چک کردن گوشــی 
متوجه شــدم که پولی واریز نشده و پیامک 

جعلی بوده که به من نشان داده بود بعد از آن 
چندین بار تماس گرفتم ولی دیگر پاسخگو 
نبــود و تلفنش خامــوش بــود، ۳ میلیون 

اجناس من را هم برد.
کامــران مالباخته دیگری نیــز به خبرنگار 
مهر گفت: چند وقتی بود که در سایت های 
مختلف دنبال یک دســت مبل می گشتم 
ولی قیمت ها بســیار بالا بود یــک روز که 
مثل هر بار در حال چک کردن ســایت های 
مختلف بودم در یکی از این ســایت ها یک 
دســت مبل دیدم با قیمت مناسب، تماس 
گرفتم و گفتند که به دلیــل مهاجرت این 
قیمت را گذاشــته و گفت که چون این مبل 
خواهان زیاد دارد و تماس می گیرند، بیعانه 
پرداخت کنم من هم برای اینکه از دســت 
ندهــم بیعانــه را پرداخت کــردم ولی بعد 
از پرداخــت بیعانه هر چه تمــاس گرفتم، 

فروشنده دیگر در دسترس نبود.

طمع و بیعانه ۲ کلید واژه های اصلی 
کلاهبرداری رایانه ای

ســرهنگ داوود معظمی گــودرزی رئیس 
پلیس فتا پایتخت در خصوص کلاهبرداری 
در خریدهای اینترنتی گفت: بخش بزرگی 
از جرایــم مرتبط با خریدهــای اینترنتی و 

کلاهبرداری های اینترنتی است. به همین 
دلیل پلیس امسال سومین پویش سراسری 
خرید امن را به جهت ارتقای ســطح سواد 
رســانه ای و فرهنگ ســازی آحاد جامعه 
برگزار کــرد.وی افزود: به طمــع انداختن 
و پرداخــت بیعانه ۲ کلیــد واژه های اصلی 
باز شــدن پرونده های ســایبری در حوزه 

کلاهبرداری های رایانه ای است.
ســرهنگ معظمی گودرزی گفــت: نکات 
مورد نیاز شــهروندان به جهت پیشگیری از 
کلاهبرداران رایانه ای در سایت های واسط 
خصوصاً سایت های خرید و فروش و توضیح 
شگردهای مورد اســتفاده شیادان سایبری 

است.
وی گفت: کلیــد واژه اصلــی جلوگیری از 
ســرقت و کلاهبــرداری در این ســایت ها 
پرداخت بیعانــه و به طمــع انداختن افراد 
اســت، شــهروندان به هیچ عنوان اعتماد 
نکنند تمام کســانی که در این ســایت ها 
کلاهبرداری می کنند اصــرار به پرداخت 
بیعانــه می کننــد. در عمــده آگهی های 
کلاهبــرداری معمــولاً قیمــت را پایین 
می گذارند و یا خود را فردی بــا جایگاه بالا 
معرفی می کنند و بیشتر آدرس محله های 
بالای شهر را می دهند تا افراد اعتماد کنند 

و طمع کنند و بلافاصلــه کالا را خریداری یا 
بیعانه را پرداخــت کنند.رئیس پلیس فتا با 
ذکر مثالی بیان داشت: در سایت های واسط 
رســیدهای جعلی خیلی باب شده است لذا 
حتماً تا زمانی که پیامــک واریز نیامده کالا 
را تحویل ندهید.وی افزود: در رســیدهای 
جعلی پرونده ای داشــتیم که خانمی همه 
طلا و جواهرات خــود را در معرض فروش 
گذاشــته بــود و با ایــن فرض کــه قیمت 
بیشتری پیشنهاد داده بودند آنها را فروخت 
و متأسفانه با یک رســید جعلی تمام طلا و 

جواهرات را از دست داد.
رئیس پلیس فتــا پایتخــت توصیه هایی 
بــرای خریدهــای اینترنتی کــرد و بیان 
داشــت: از فروشــگاه های اینترنتی دارای 
نشــان اعتمــاد الکترونیک خریــد کنید، 
همچنین عدم پرداخــت بیعانه در خرید از 
سایت های واسط و یا شبکه های اجتماعی، 
عدم اطمینان به نتایج نشــان داده شده در 
موتورهای جســت و جوگر، توجه به آدرس 
صحیح درگاه پرداخــت اینترنتی و جعلی 
نبودن آن حائــز اهمیت اســت و به جهت 
پیشــگیری از کلاهبرداری به شیوه رسید 
جعلی شــهروندان و کســبه از تحویل کالا 
قبل از دریافت پیامک واریز وجه خودداری 

کنند.
ســردار معظمــی گــودرزی گفــت: در 
کلاهبرداری های تلفنی شــهروندان باید 
نکاتی را در نظر بگیرند درخواســت ارائه از 
اطلاعات فــردی و اعلام تلفنــی آنها، الزاماً 
دلیل بر برقراری تماس از ســمت یک نهاد 
رســمی و حاکمیتی نیست و شــهروندان 
به هیچ عنــوان کدهــای مختلفــی که از 
طریق پیامــک و… دریافــت می کنند را 
در اختیار شــخص تمــاس گیرنــده قرار 
ندهند زیرا کلاهبرداران با اســتفاده از این 
کدها می تواننــد به نرم افزارهــای بانکی و 

شبکه های اجتماعی دسترسی پیدا کنند.
وی گفت: شــهروندان در خریــد اینترنتی 
دقت لازم را داشــته باشــند و از سایت ها و 
فروشــگاه های معتبر که دارای نماد اعتماد 
الکترونیکی اســت خریداری کنند و پیش 
از تحویــل کالا از واریــز وجــه اطمینان، 
همچنین از پرداخت بیعانــه در خریدهای 

اینترنتی جدا خودداری کنند.

خریدار   بیمارســتان هــزار تختخوابی 
نوین شریعتی که قرار است تا ۱۸ ماه آینده 
به بهــره برداری برســد، یک بیمارســتان 
راهبردی برای اســتان های تهران و البرز به 
شــمار می رود که نمی توان نقش آن را در 
خدمات رســانی بویژه در زمان بروز بحران 

نادیده گرفت.
پروژه ساخت بیمارستان نوین شریعتی در 
راســتای بهبود خدمات دهی به بیماران و 
شهروندان استان های تهران و البرز از سال 
۱۳۹۲ کلید خــورد و عملیات اجرایی آن از 
ســال ۱۳۹۵ آغاز شــد؛ کلان بیمارستان 
تخصصی و فوق تخصصی نوین شــریعتی، 
با هزار تخــت بســتری، پیشــرفته ترین 
بیمارســتان جامع مرجع کشور با بالاترین 
فن آوری های ســاختمانی و فنی و آخرین 
تجهیزات درمانی برترین بیمارستان کشور 

و سرآمد منطقه خواهد بود.
این بیمارســتان ابتدا قرار بــود در محوطه 
بیمارستان کنونی شــریعتی تهران واقع در 
منطقه ۶ ســاخته شــود اما در نهایت مقرر 
شد ساخت آن در منطقه ۲۲ تهران پیگیری 
شــود تا هم پوشــش خدمات بیمارستانی 
و سلامت به ســاکنان مناطق غربی تهران 
بیشتر شود و هم بتواند در زمان بروز بحران 
نقش پررنگی در امدادرســانی ها داشــته 
باشد.این بیمارستان تحت پوشش دانشگاه 
علوم پزشــکی تهــران اســت و آنطور که 
مسئولان این بیمارســتان عنوان کرده اند، 
قرار است بیمارســتان نوین شریعتی علاوه 
بر خدمات درمانی تخصصی و فوق تخصصی 
در مقیاس فرامنطقــه ای و ارایه خدمات بی 
وقفه در زمان بحران و زلزله احتمالی تهران، 
به افزایش ســرانه تخت های بیمارستانی 
غرب تهران نیــز با هزار تخــت پیش بینی 

شــده، کمک کند.کاهش سفرهای درمانی 
شهروندان به هســته مرکزی و پرترافیک 
پایتخت، ارایــه خدمــات اورژانس هوایی 
و تروما بــه مصدومان حــوادث جاده ای در 
اتوبان هــای غرب تهــران از دیگــر اهداف 
تعیین شده برای بیمارستان نوین شریعتی 
است تا این بیمارستان هم برای شهر تهران 
و هم برای کشــور نقش پدافندغیرعامل در 

حوزه سلامت نیز داشته باشد.
بر این اســاس بیمارستان شریعتی ۲ تهران 
نه تنها یکی از بزرگ ترین بیمارســتان های 
غرب تهران و کشور به شــمار می رود، بلکه 
از لحاظ گسترش زیرســاخت های درمانی 

کشور، اهمیت ملی دارد.
دانشگاه علوم پزشــکی تهران برای احداث 
این بیمارستان که در انتهای بزرگراه شهید 
خرازی و در شــمال دریاچــه چیتگر واقع 
شده است، با همکاری بانک توسعه اسلامی 
از تســهیلات اعتباری بــه ارزش ۹۲/۲۰ 

میلیون یورویی استفاده می کند.

جزئیات پروژه بیمارستان شریعتی
زیربنای این پــروژه ۱۲۸ هــزار مترمربع 
و تخت های بیمارســتانی آن هــزار تخت 
پیش بینی شده که شــامل ۵۱۰ تخت در 
بخش های بســتری، ۲۸ تخت جراحی، ۴۴ 
تخت بــرای بخش های مراقبت متوســط، 
۱۴۳ تخــت مراقبــت ویــژه، ۸۵ تخــت 
اورژانس، ۳۱ تخت نوزادان و ۱۲۶ تخت در 

بخش های مراقبت های خاص است.
ایــن پــروژه بیمارســتانی ۲۰ کلینیــک 
تخصصــی و فــوق تخصصــی خواهــد 
داشــت و با نــرخ دولتــی در زمینــه های 
فیزیوتراپــی، آنژیوگرافی قلــب، آنژیو مغز 
و عــروق محیطــی، MRI، آزمایشــگاه و 

پاتولوژی، بخش های تشــخیصی درمانی، 
شیمی درمانی سرپایی، دیالیز و اسکوپی به 

بیماران خدمات درمانی ارایه خواهد کرد.

برنامه ریزی برای افتتاح بیمارستان
 تا ۱8 ماه دیگر

اوایل دی ماه بهروز رحیمی معاون توســعه 
مدیریــت، منابــع و برنامه ریــزی وزارت 
بهداشــت بازدیدی از بیمارســتان در حال 
ساخت نوین شریعتی داشت؛ وی در حاشیه 
این بازدید گفت: وزارت بهداشــت به دنبال 
توسعه زیرســاخت های نظام سلامت است 
و در این رابطه افتتاح بیمارستان های مورد 
نیاز اســتان تهران را نیز در دســتور کار قرار 
داده است.وی از بیمارســتان ۲ شریعتی به 
عنوان یکی از پروژه های مهم و راهبردی در 
زمینه پدافند غیرعامل یاد کرد و افزود: بهره 
برداری از این بیمارســتان آینــده اطمینان 
بخشــی برای آینده درمان اســتان تهران 
ایجاد می کند.رحیمی با یادآوری اینکه این 
بیمارستان در مدخل استان البرز قرار گرفته 
و می تواند به بیماران هر دو اســتان تهران و 
البرز خدمت رسانی کند، اظهار داشت: تلاش 
می شــود با تامین اعتبــارات لازم از منابع 
وزارت بهداشــت و جداول مربوطه تا ۱۸ ماه 
آینده این پــروژه تکمیل و بــه بهره برداری 
برسد.معاون وزیر بهداشــت همچنین این 
نکتــه را گفت که برنامه ریــزی برای تجهیز 
این بیمارســتان آغاز شــده اســت تا بتوان 

بیمارستان تجهیز شده به مدار آورد.

بیمارستان نوین شریعتی، یک 
سرمایه ملی

احمدرضــا جمشــیدی مدیــر پــروژه 
بیمارستان نوین شــریعتی در این باره می 

گوید: این بیمارستان یک سرمایه ملی است 
که ســاخت آن از دو دهه پیش آغاز شده و 
نباید روی زمیــن بماند؛ با توجــه به اینکه 
وزارت بهداشــت اهتمام بــه تکمیل طرح 
های نیمه تمام حوزه ســلامت دارد، انتظار 
داریم حمایت های لازم را در ســاخت این 
بیمارســتان داشــته باشد.محمدحسین 
پورغریب معاون این پروژه نیز معتقد است 
زمانی قرار بود ساختمان این بیمارستان در 
کنار بیمارستان فعلی شریعتی ساخته شود 
اما بــه دلایل راهبردهایی کــه هم از داخل 
دانشگاه و هم از خارج دانشگاه تکلیف شد، 
مقرر شــد تا به منطقــه ۲۲ و در زمینی به 

مساحت ۳۰ هکتار انتقال داده شود.
وی درباره اهمیت این بیمارســتان اظهار 
داشت: این بیمارســتان قرار است پردیس 

دانشگاه علوم پزشکی تهران باشد.

سرانه تخت های بیمارستانی 
در تهران

تهران به عنوان پایتخت سیاســی کشــور، 

قطب نظام بهداشتی و ســلامت، از دیرباز 
محل مراجعه بیماران از اقصی نقاط کشــور 
و حتی گردشگران سلامت بوده و در کنار آن 
جمعیت ۱۵ میلیونی ســاکن آن که تهران 
را به پرجمعیت ترین اســتان کشور تبدیل 
کرده اســت، تقاضا برای افزایــش و ارتقای 
خدمات ســلامت و زیرســاخت های نظام 

درمانی را افزایش داده است.
از این رو برطرف کــردن کمبود تخت های 
بیمارســتانی در اســتان تهران با توجه به 
اینکه دارای انبوه جمعیت بوده و بیشترین 
مهاجرپذیری را در کشــور دارد، از ســوی 
دولت مردمی مورد توجه قرار گرفته است؛ 
اکنون ســرانه تخت بیمارســتانی استان 
تهران به ۸۵ مورد برای هر هزار نفر اســت 
که این شاخص با افزایش ظرفیت در مراکز 
درمانی، بــه ۱۲۰ تخت برای هــر هزار نفر 
خواهد رسید.از کل تخت های بیمارستانی 
موجود در شــهر تهران، بیمارســتان های 
دانشــگاهی )۴۵ درصد( بیشــترین تخت 

فعال را در اختیار دارند.

وب در پایتخت انتقاد چمران از وضعیت فعلی رفت و ر
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کورش سلیمانی :
 نسل ما خیلی هم عجول نبود 

کورش ســلیمانی گفت: هدف گذاری مان این نیســت که از تئاتر پول 
دربیاوریم چون همه ما بنیه اقتصادی تئاتــر را می دانیم. البته که همه 
نیاز داریم و خوشــبختانه در حد خوبی بازگشت ســرمایه داشته ایم و 
بچه ها از نظر جایــگاه حرفه ای هم وضعیت قابل قبولــی دارند و دنبال 

کسب نام هم نیستند و این گونه است که بر اصل کار متمرکز می شویم.
تابستان سال گذشته کورش سلیمانی به توصیه اصغر نوری نمایشنامه 
»توافق نامه« را خرید، از درِ شهرکتاب که بیرون زد، همان جا در خیابان 

نشست و یک نفس، کل نمایشنامه را خواند.
او متن بعدی خود را پیدا کرده بود؛ نمایشــنامه ای فرانســوی نوشته 

فیلیپ کلودل با ترجمه شهلا حائری.
این نمایشــنامه حالا با بازی خود او و بهنام تشکر و رامین ناصرنصیر در 
تماشاخانه ایرانشهر روی صحنه است و با اســتقبال تماشاگران هم رو 

به رو شده.
اجرای این نمایش فرصتی شد تا با این هنرمند گفتگویی مفصل داشته 
باشــیم درباره حضورش در عرصه کارگردانی به صورت حرفه ای که به 

حدود ۱۰ سال می رسد و سبب شده تا او دیگر صرفا یک بازیگر نباشد.
ســلیمانی از ورودش به کارگردانی می گوید، بابت وضعیت فعلی تئاتر 
نگرانی دارد و متاسف اســت که تنگناهای اقتصادی سبب شده برخی 

اتفاقات روی صحنه تئاتر رخ بدهد که هیچ ربطی به این هنر ندارد.
او که در ۱۰ ســال اخیر بیشــتر به عنوان کارگــردان در تئاتر حضور 
داشــته اســت، در آغاز این گفتگو درباره تمرکزش بر کارگردانی تئاتر 
در این ســال ها توضیح می دهد: »تحصیلات لیسانسم کارگردانی بود 
و ارشدم ادبیات نمایشــی . یعنی بازیگری نخواندم ولی چون از سال ها 
قبل در کرمانشــاه بازیگری را آغاز کــرده بودم، آن را ادامــه دادم. در 
دوره دانشــکده به عنوان بازیگر و کارگردان در جشــنواره دانشجویی 
که جهاد دانشــگاهی برگزار می کرد، حضور داشــتم. بنابراین گرچه 
بیشتر مشــغول بازیگری بودم ولی دغدغه کارگردانی هم داشتم. ولی 
این روند متوقف شــد تا اوایل دهه ۹۰ که ابتدا نمایشنامه »مسافران« 
آقای رحمانیان را در فرهنگســرای ارســباران اجرا کردم و بعد از آن، 
امیرعلی نبویان نمایشنامه »ناگهان پیت جلبی« را مطرح کرد و شروع 
کارگردانی حرفه ای من در این ۱۰ ســال از همیــن کار بود که ابتدا در 
باشگاه دانشــجویان دانشگاه تهران و بعد در تماشــاخانه سنگلج روی 
صحنه رفت و به عنوان پرتماشــاگرترین نمایش این تماشاخانه در آن 
سال معرفی شد. شــاید این توفیق و اســتقبال مردم و نقدهای مثبت 
بر من تاثیر گذاشــت و فکر کردم حالا که درس کارگردانی خوانده ام و 

تجربیاتی هم دارم، وارد فضای حرفه ای بشوم.«
او ســال هایی را یادآوری می کند کــه تئاتر ایران چند ســالن محدود 
داشت، مجموعه تئاترشــهر، تالار مولوی که ویژه دانشــجویان بود و 

تماشاخانه سنگلج که فعالیتش افت و خیزهایی داشت.

به خودمان اجازه نمی دادیم به اجرای عمومی فکر کنیم
ســلیمانی با یادآوری فضای تئاتر در آن مقطع و با اشاره به ویژگی های 
نســل خودش ادامه می دهد: »نســل ما خیلی هم عجول نبود. ما بعد 
از فارغ التحصیلی، به این فکر می کردیم که الان چه کســانی در جایی 
مانند تئاتر شــهر کار به صحنه می برند. چون آن دوره سالن های تئاتر 
هم بســیار محدود بود و مانند امروز تماشــاخانه های خصوصی وجود 
نداشت. از طرف دیگر در این سالن های محدود، استادان بزرگی مانند 
بهرام بیضایی، حمید ســمندریان، علی رفیعــی، قطب الدین صادقی، 
خانــم پروانه مژده یا نســل بعدی ماننــد آقایان رحمانیــان، علیرضا 
نادری، یعقوبی، امجد و ... مشــغول به کار بودند که اصلا ما به خودمان 
اجازه نمی دادیم به اجرای عمومی نمایشــی فکر کنیم. حالا درست یا 
غلط، نگاه ما چنین بود. توقع ما شرکت در جشــنواره دانشگاهی بود و 

اجراهای ۵، ۶ روزه در پلاتو هنرهای زیبا.«
بعد از »ناگهان پیــت حلبی« که یک کار ایرانی طنــز با مباحث جدی 
درباره مباحث فرهنگی بود، ســال ۹۶ نمایش »فالو می« را بر اســاس 
نمایشــنامه »چشم عمومی« نوشــته پیتر شــفر در تالار مولوی روی 
صحنه برد، نمایشــی با موضوع عشــق و اینکه چگونه روابط عاشقانه 

زوج ها به سردی می گراید.
سال ۹۷ با اجرای  »خرده نان« سپری شــد که این نمایش نیز چون دو 

اثر قبلی با استقبال تماشاگران رو به رو شد.

کارگردان، انتخاب می کند ولی بازیگر، انتخاب می شود
با اجرای این آثار، کورش ســلیمانی، دیگر خــود را در مقام کارگردان 

تثبیت کرد.
او درباره انتخاب این شــاخه توضیح می دهد: »در کارگردانی، خودت 
انتخاب گری ولی در بازیگری، انتخاب می شــوی حالا یا شانس داری 
و برای کاری دعوت می شوی که مطابق سلیقه  و نگاهت به جهان باشد 
که ممکن است کمتر پیش بیاید ولی در کارگردانی، دستت بازتر است 
برای اینکه مطابقه میل خودت کار کنی. این ویژگی کارگردانی ســبب 
شد که از همان دوران دانشــجویی درگیر این موضوع باشم. همچنانکه 
در دوره دانشــجویی نمایش »چند و چون به چــاه رفتن چوپان« را در 
جشنواره دانشــجویی اجرا کردم که چند جایزه اصلی را برد ولی در آن 
ســال ها مثل الان، خیلی فضا برای دانشــجویان باز نبود. الان یک کار 
موفق دانشــجویی در فضای حرفه ای هم اجرا می شــود که خوبی ها و 
بدی هایی دارد ولی آن سال ها برای اینکه یک دانشجوی فعال بخواهد 
وارد فضای حرفه ای بشود، شرایط خیلی دشوار بود. بنابراین با احتیاط 
می توانستیم به کارگردانی فکر کنیم و این شد که بین خواسته و عمل، 
فاصله ای افتاد تا اینکه در دهه ۹۰ ســعی کردم به صورت جدی به این 

سمت بیایم.«

همیشه خودم تهیه کننده بوده ام
ســلیمانی که در اجرای نمایش هایش، تهیه کنندگــی را هم بر عهده 
دارد، در این باره نیز می گوید: »در تمام این ســال ها خودم کارهایم را 
تهیه کرده ام. به این صورت که در ســریال یا پروژه ای بازی می کردم و 
پولی می گذاشتم برای ســاخت تئاتر و خدا را شکر که همه هزینه ها باز 

می گشت.«
او در پاســخ به این پرســش که آیا بنا دارد تا این رویــه را ادامه بدهد، 
می گوید: »طبعا آدم وقتی فعالیتی انجــام می دهد، به بازخوردش فکر 
می کند. خوشــبختانه در تمام این کارها ، ارتباط خوبی با تماشاگران 
داشته ام. بسیاری از تماشاگران همین اجرا، کسانی هستند که کارهای 
قبلی ما را هم دیده اند. از طرف دیگر بحث گروه هم مهم اســت. بیشتر 
اعضای گــروه، هم دوره ای های من از دوران دانشــکده هســتند و ما 
تقریبا یک تیم ثابت هســتیم. خوشــبختانه نوع نگاه همکاران من هم 
این اســت که ما برای نان کار نمی کنیم. نمی گویم این کار بد است ولی 
هدف گذاری مان این نیست که از تئاتر پول دربیاوریم چون همه ما بنیه 

اقتصادی تئاتر را می دانیم.

قاب

 نمایش کمدی »اینو فراموش کنیــد« اثر کیوان آزاد 
و تهیه کنندگــی کریــم امینی از هفدهــم دی ماه در 

عمارت ارغوان روی صحنه می رود.
نمایش کمدی »اینو فرامــوش کنید« به طراحی، 
نویســندگی و کارگردانــی کیــوان آزاد، تهیــه 
کنندگی کریم امینی و مشــاور کارگردانی یوسف 
وجدان دوســت از امروز یکشــنبه- هفدهم دی 
ماه، هر شــب ســاعت ۱۹ در سالن شــماره یک 

عمارت ارغوان به نشــانی خیابان نوفل لوشــاتو، 
بعد از چهــار راه رازی، بن بســت زیبا روی صحنه 

می رود.
فاطمه کرابی، طنین صفا، لیلا رسولی، اسما حسینی، 
علی اســدیان، آرش ســروری، نسترن اســدی، بیتا 
جباری، زینــب دارابی، علــی پیله ور، امیرحســین 
انصاری، ســها داداشی، شــکیلا محمدی فرد، دانیال 
پور صباح، امیرمحمد احمدیان، امیرحســین فهادان 

و کیــوان آزاد در ایــن اثر نمایشــی به ایفــای نقش 
پرداخته اند.

در خلاصه داســتان این نمایش آمده است: »اتفاقاتی 
مربوط به یــک کلاس درس در یکی از مــدارس کره 

جنوبی!«
از دیگر عوامــل نمایــش کمدی »اینــو فراموش 
کنید« می توان بــه مدیر تولید و روابــط عمومی: 
ســیدمحمدصادق ســیادت؛ بازیگــردان: یاســر 

پوردشــتی؛ منشــی صحنه: امیر محمد احمدیان؛ 
برنامه ریز: زینب دارابی؛ دســتیار کارگردان: امیر 
حســین انصاری؛ دســتیار دوم کارگردان: ســینا 
کثیر؛ مدیر صحنه: ســیاوش میلانی؛ گریم: فاطیما 
راد؛ طــراح لبــاس: مرجان دانشــور؛ تیــزر: امیر 
حســین نجاح؛ پوستر: سروش ســبحانی؛ عکاس: 
احسان شــکوهی؛ نور و صدا: یگانه یغمائیان اشاره 

کرد.

اینو فراموش کنید

آروین موذن زاده  با اســتقبال از اکران 
فیلم های تازه و فروش بیش از ۹۰۰ میلیارد 
تومانی ســینمای ایران بایــد دید فروش 
گیشه ســینماها تا پایان ســال به ۱۰۰۰ 

میلیارد تومان می رسد.
 از ابتدای ســال تاکنون ۵۱ فیلم سینمایی 
در ســینماهای سراسر کشــور به نمایش 
عمومی درآمده اســت و برمبنای آمار ارایه 
شــده تاکنون با استقبال بســیار خوبی از 
سوی مخاطبان همراه بوده است. اتفاقی که 
می تواند پس از چند سال، سینمای ایران را 

از بحران اقتصادی نجات دهد.
 به این ترتیب بر مبنای آمار ارایه شــده در 
سایت سمفا، از ابتدای ســال جاری تا چند 
ساعت بعد از بامداد، ۱۶ دی ماه ۱۴۰۲، ۲۱ 
میلیون و ۶۸۶ هزار و ۸۹۰ نفر در ۵۷۳ هزار 
و ۵۰۱ سانســی که ۵۱ فیلم سینمای ایران 
در آن به نمایش درآمده اند، به تماشای آثار 
نشسته اند و فروشی بیشتر از ۹۱۵ میلیارد 
و ۹۰۵ میلیون و ۱۵۶ هــزار تومان را برای 
ســینمای ایران به ارمغان آورده اند. بر این 
مبنا امســال تقریباً ۳۸ نفر در هر سانس به 
تماشای ۵۱ فیلمی که اکران عمومی خود را 

آغاز کرده اند، رفته اند.
 این عدد در مقایســه با شرایط سال گذشته 
و ســال های کرونایی، عدد قابل توجهی به 
شــمار می آید و ما را به آمدن روزهای بهتر 

امیدوار می کند.
فیلم ســینمایی »هاوایی« بــه کارگردانی 
بهمن گودرزی از چهارشــنبه ۱۳ دی ماه 
سال جاری اکران عمومی خود را آغاز کرده 
و در این سه روز با اســتقبال خوبی از سوی 
مخاطبان مواجه شده اســت. این فیلم با در 
اختیار داشتن ۲۱۲ ســالن سینما، تاکنون 
۸۲۳ بار به نمایش درآمده و توسط ۴۳ هزار 
و ۸۷۱ نفر تماشا شده و به فروشی معادل با 
۲ میلیارد و ۸۶۱ میلیون و ۴۸۵ هزار تومان 
رسیده اســت. میانگین مخاطبان این فیلم 
در هر ســانس عددی معادل با ۵۳ است. به 
این ترتیب باتوجه به استقبال از آثار کمدی، 
انتظار مــی رود که در روزهــای آینده فیلم 
»هاوایی« نیز همچون فیلم های »فسیل«، 
»هتل«، »ویلای ساحلی« به فروش بالایی 

دست پیدا کند.
فیلــم »ضد« ســاخته امیرعبــاس ربیعی 
که از ۱۵ آذر مــاه، اکران عمومــی خود را 
در ســینماهای سراسر کشــور آغاز کرده 
است، نیز با در اختیار داشــتن ۲۱۷ سالن 
سینما، تاکنون ۲ هزار و ۵۵۹ بار به نمایش 
گذاشته شده و توســط ۳۲ هزار و ۱۳۲ نفر 
تماشا شده و به فروشــی معادل با ۱ میلیارد 
و ۱۹۹ میلیون و ۱۰۹ هزار تومان رســیده 
اســت. بر این مبنا میانگین مخاطبان این 

فیلم در هر ســانس عددی معادل با ۱۳ نفر 
بوده اســت. این عدد باتوجه به اینکه فیلم 
»ضد«، یک درام سیاسی است که در بستر 
یکی از حوادث مهم و ملتهب ابتدای انقلاب 
اسلامی روایت می شود، میانگین متوسطی 
به شمار می آید که امید اســت در روزهای 
آینده با اســتقبال بیشــتری از مخاطبان 

مواجه شود.
فیلم »خورشــید آن ماه« ســاخته ستاره 
اســکندری نیز از ۲۲ آذر ماه اکران عمومی 
خود را در ۸۰ ســالن ســینما آغــاز کرده 
و تاکنــون با نمایــش در ۳۳۵ ســانس، با 
اســتقبال ۳ هزار ۵۱۲ نفر مواجه شده و به 
فروشــی معادل ۱۳۷ میلیون و ۶۱۵ هزار 
تومان رسیده اســت. به این ترتیب میزان 
مخاطبــان این اثــر در هر ســانس عددی 
نزدیک به ۱۱ نفر بوده است. باتوجه به مدل 
اکران این اثر که بیشتر به صورت تک سانس 
در ســینماهای مختلف به نمایش گذاشته 
شده، اســتقبال خوبی از آن صورت گرفته 
اســت. البته باتوجه به موضوع این اثر، اگر 
این فیلم با شــرایط بهتری اکران می شــد، 
قطعاً با استقبال بیشتری از سوی مخاطبان 

مواجه بود.
فیلــم »پالایشــگاه« ســاخته مهــرداد 
خوشــبخت از ۲۹ آذر ماه اکــران عمومی 
خود را آغاز کرده است. این فیلم با در اختیار 
داشتن ۸۴ سالن ســینما، تاکنون در ۵۷۸ 
ســانس به نمایش گذاشته شــده و توسط 
۸ هزار و ۲۸۳ نفر تماشا شــده و به فروشی 
معادل با ۳۹۰ میلیون تومان رسیده است. 
بر این مبنا میانگیــن مخاطبان این فیلم در 
هر ســانس عددی معادل بــا ۱۴ نفر بوده و 

نسبت به هفته گذشته روند کاهشی داشته 
است. با این همه این عدد باتوجه به موضوع 

فیلم، عدد بدی نیست.
فیلم »چرا گریه نمی کنی« ساخته علیرضا 
معتمدی نیز با در اختیار داشتن ۱۳۴ سالن 
ســینما، از ۸ آذر ماه اکران عمومی خود را 
در ســینماهای سراسر کشــور آغاز کرده 
اســت. این فیلم تاکنون در ۷۲۳ سانس به 
نمایش گذاشته شده و توسط ۸ هزار و ۴۸۷ 
نفر تماشا شده و به فروشــی معادل با ۳۸۳ 
میلیون و ۲۸۱ هزار تومان رســیده است. بر 
این مبنا میانگین مخاطبان این فیلم در هر 

سانس عددی نزدیک به ۱۲ نفر است.
این فیلم از جمله آثار پرســتاره ســینمای 
ایران به شــمار می آید. از همیــن رو انتظار 
می رفت که توسط مخاطبان بیشتری مورد 
توجه قرار گیرد. بنابراین اگر شــرایط اکران 
این اثر کــه اکثراً به صورت تک ســانس در 
ســالن های مختلف بوده را در نظر نگیریم، 
می توان گفت که مضمــون آن مورد توجه 

مخاطبان سینما قرار نگرفته است.
فیلم »ویلای ســاحلی« ســاخته کیانوش 
عیاری نیز با در اختیار داشــتن ۵۳۲ سالن 
ســینما، اکران عمومی خود را آغاز کرده و 
تاکنون به فروشــی معادل با ۳۲ میلیارد و 
۴۶۵ میلیــون و ۵۴۶ هزار تومان رســیده 
اســت. این اثر تاکنون، ۱۳ هزار و ۸۳۰ بار 
در ســینما به نمایش گذاشته شده و توسط 

۷۳۳ هزار و ۸۴ نفر تماشا شده است.
 بر ایــن مبنا میزان مخاطبــان این فیلم در 
هر ســانس عددی معادل با ۵۳ نفر است که 
نسبت به هفته گذشــته روند کاهشی را در 
پیش گرفته اســت اما با این وجود همچنان 

جزو آثــار پرمخاطب حال حاضر به شــمار 
می آید.

فیلم »ورود خروج ممنــوع« به کارگردانی 
امید آقایی نیــز با در اختیار داشــتن ۴۴۲ 
ســالن ســینما از ۱۵ آذر ماه ســال جاری 
اکران عمومی خود را آغاز کــرده و تاکنون 
به فروشــی معادل با ۱۴ میلیــارد و ۸۴۱ 
میلیون و ۶۶۵ هزار تومان رســیده اســت. 
این اثــر تاکنون در ۷ هزار ۶۳۷ ســانس به 
نمایش گذاشته شــده و توسط ۳۳۸ هزار و 
۳۰ نفر تماشا شده اســت. بر این مبنا میزان 
مخاطبان این فیلم در هر ســانس، عددی 
معادل بــا ۴۴ نفر بوده که نســبت به هفته 
گذشــته روند کاهشــی را در پیش گرفته 

است.

فیلم های پرفروش هفته
در هفت روز گذشــته، فیلم های سینمای 
ایران فرصت نمایش در ۱۶ هزار و ۵ سانس 
را پیدا کرده و توســط ۵۹۹ هزار و ۶۱۳ نفر 
تماشــا شــده اســت. به این ترتیب در این 
هفته، میزان فروش ســینمای ایران عددی 
معــادل بــا ۲۵ میلیــارد و ۱۱۹ میلیون و 
۴۵۱ هزار تومان بوده اســت. به این ترتیب 
میانگین مخاطبان ســینمای ایران در هر 
سانس برای هفت روز گذشته عددی بالاتر 
از ۳۷ نفر است. نزدیکی این عدد به میانگین 
مخاطبان در یک ســال گذشــته، نشــان 
می دهد که سینمای ایران در وضعیت ثبات 

قرار گرفته است.
پرفروش ترین فیلم های یک هفته گذشته 

نیز از این قرار است:
»هتــل« همچنــان پرفروش تریــن فیلم 

هفته گذشته اســت. زیرا این فیلم توانسته 
در هفت روز گذشــته به فروشــی معادل 
با ۷ میلیــارد و ۵۸۲ میلیــون و ۸۸۸ هزار 
تومان دست پیدا کند که تقریباً با افتی ۳۰ 
درصدی نسبت به هفته گذشته مواجه بوده 

است.
»هتل« که اکران خود را از ۵ مهر ماه ســال 
جاری آغاز کرده اســت، با در اختیار داشتن 
۶۳۴ سالن سینما، توسط ۴ میلیون و ۹۹۸ 
هزار و ۸۶۴ نفر تماشــا شــده و به فروشی 

بیشتر از ۲۱۶ میلیارد تومان رسیده است.
»ویلای ســاحلی« نیز همچنان در رده دوم 
جدول پرفروش ترین آثار سینمای ایران در 
هفت روز گذشته به شمار می آید. ۵ میلیارد 
و ۱۰۶ میلیون و ۳۴۸ هــزار تومان عددی 
اســت که از فروش فیلم کیانوش عیاری در 
هفت روز گذشــته اعلام شده است. فروش 
این فیلم نیز نســبت به هفته گذشته روند 

کاهشی داشته است.
»ورود و خــروج ممنوع« نیز در رده ســوم 
جــدول پرفروش ها قــرار دارد. زیرا در یک 
هفته گذشته به فروشی معادل با ۲ میلیارد 
و ۹۳۵ میلیون و ۵۰۸ هزار تومان رســیده 
اســت. فروش این فیلم نســبت بــه هفته 
گذشــته با کاهشــی نزدیک به ۵۰ درصد 

مواجه بوده است.
گرچه فیلم ســینمایی »هاوایی« تنها سه 
روز از هفتــه گذشــته به نمایــش عمومی 
درآمده اســت اما بــا اســتقبال ۴۳ هزار و 
۸۷۱ نفر که به تماشای این فیلم رفته اند، به 
فروشــی معادل با ۲ میلیارد و ۸۶۱ میلیون 
و ۴۸۵ هزار تومان رســیده است. به همین 
دلیل این فیلم در رده چهارم پرفروش ترین 
فیلم هــای هفته گذشــته قــرار می گیرد 
و احتمــالاً در هفتــه آینــده خیزی جدی 
برای رســیدن به صدر جــدول پرفروش ها 

برخواهد داشت.
»فسیل« با گذشت نزدیک به ۱۰ ماه از آغاز 
اکران خود، همچنان با استقبال مخاطبان 
همراه است. به طوری که کماکان در جدول 
پرفروش ترین فیلم های هفتــه قرار دارد و 
رتبه پنجم را نصیب خود کرده اســت. این 
فیلم در هفت روز گذشته به فروشی معادل 
با ۲ میلیــارد و ۱۷۹ میلیــون و ۴۳۴ هزار 
تومان دســت پیدا کرده و نســبت به هفته 

گذشته تغییر چندانی نکرده است.
»فســیل« تاکنون توســط ۷ میلیون و ۶۴ 
هزار و ۳۳۲ نفر تماشــا شــده و به فروشی 
بیشــتر از ۳۰۴ میلیارد تومان رسیده است. 
این فیلم بــا جذب این میــزان از مخاطب، 
توانســته بعد از فیلم »عقاب هــا« در رتبه 
دوم جــدول پرمخاطب ترین فیلم های بعد 

از انقلاب قرار گیرد.

اینو فراموش کنید؛ نمایش یک کلاس درس در کره جنوبی

وزیر فرهنگ و ارشاد: 

ونق را تجربه کرد کشور در حوزه فرهنگ و هنر دوره پر ر
خریدار   وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
گفــت: کشــور بــا روی کار آمــدن دولت 
ســیزدهم در حوزه فرهنــگ و هنر دوره پر 

رونق را تجربه کرد.
 محمــد مهدی اســماعیلی روز شــنبه در 
شــورای اداری شهرســتان ایجرود افزود: 
برنامه دولت تجلیل از هنرمندان اســت که 

فضای هنری را رشد و ارتقا دادند.
وی تاکید کرد: تجلیل از هنرمندان متوقف 
به استان های بزرگ و پایتخت نشینان نمی 
شــود چرا که نقطه نقطه کشور مشحون از 

هنرمندان خوب، قوی و توانمند است .
وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی با بیان اینکه 
تحقق عدالت، اولویت دولت مردمی اســت 
اظهارکــرد: در این راســتا ایــن وزارتخانه 
عدالــت فرهنگــی را در دســتور کار قرار 
داده اســت بنابراین آمادگی برای برگزاری 
جشــنواره ملی، منطقه ای و استانی وجود 
دارد.اســماعیلی افــزود: نهضــت بزرگ 
خدمت رسانی در کشور توســط دولت در 
جریان اســت که امید می رود منجر به رفع 

مشکلات و موانع پیش روی مردم شود.
وی اضافه کرد: بخشی از مصوبات سفر اول 
رییس اجرا شده اســت و اراده دولت تحقق 
پیشرفت، رفع و کاهش مشکلاتی است که 

مردم با آن درگیر هستند.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی بیان کرد: 

ویژگی مردم اســتان زنجان دلداگی به امام 
شهیدان اســت و مردم این اســتان سابقه 

درخشان در جنگ تحمیلی دارند.

عقب رفت جدی کشور در دهه 9۰
اســماعیلی گفت: کشــور در دهه گذشته 
عقــب ماندگی هــای جدی در حــوزه زیر 
ســاخت ها داشــته اســت به گونه ای که 
زمان آغاز به کار دولت ســیزدهم بسیاری 
از استان ها مشــکل قطعی برق و مشکلات 
زیر ساختی داشــتند.وی تصریح کرد: رشد 
اقتصادی کشور در دهه ۹۰ نزدیک به صفر 
بود و بســیاری از فرصت های کشور از بین 
رفت اما رشــد اقتصــادی کشــور در نیمه 

نخست امسال بالای پنج درصد بوده است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: اگر 
این آهنگ رشــد دهه گذشته متوازن پیش 
می رفت به طور حتم امروز بــا این قبیل را 

مشکلاتی و آسیب ها نداشتیم.
اســماعیلی افزود: تنش آبی و خشکسالی 
یکی از مشکلات جدی کشور است که امید 
می رود بــا مدیریت صحیــح منابع و بارش 
باران، نگرانی مردم به ویژه کشــاورزان رفع 

شود.
وی بــا تاکید بــر اینکه عزم دولــت بر حل 
مشکلات کشور است گفت: در حوزه انرژی 
وزارت نفت و نیرو اقدامات خوبی انجام داده 

و کشــور در حال حل مســایل است برای 
نمونه بگفته فرماندار ایجرود ســدی در این 

منطقه آماده بهره برداری شده است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی اظهار کرد: 
بنای دولت از سفرهای اســتانی تسریع در 
رفع مشکلات اســت بنابراین وزرا با حضور 
در شهرســتان ها علاوه بر اینکه شــنونده 
مشــکلات و دغدغه ها هستند برای کاهش 

این مشکلات تلاش می کنند.
اســماعیلی اضافه کرد: در حــوزه فرهنگ 
هنر مجموعه خوبی با یک ســالن مناسب و 
استاندارد امروز در ایجرود افتتاح شد که به 

زودی این سالن به سینما تبدیل می شود.
وی گفــت: ۹۱ درصــد بافت شهرســتان 
ایجرود روســتایی اســت بنابراین نیاز به 
خدمات رســانی بیشــتر فرهنگی دارد که 
در این راســتا یک کتابخانه ســیار به این 

شهرستان هدیه می شود.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی با محکوم 
کردن جنایات استکبار و شهادت هموطنان 
در کرمان گفت: امنیت به عنوان مهمترین 
دستاورد نظام مطمع نظر دشمنان است تا 
با ایجاد اخلال در آن موجب ناامیدی مردم 
شوند در حالیکه ایجاد امنیت به عنوان یک 

تکلیف مورد توجه دولت است.
اســماعیلی افزود: این اقدام تروریســتی 
توسط افراد با نشان و با پشــتیبانی آمریکا 

ی جنایتــکار و مجــری عملــی آن رژیم 
صهیونیســتی صورت گرفت.وی ادامه داد: 
رژیم اشــغالگر قدس بزرگترین ضربات را از 
جبهه مقاومت خورد و هم اینک در بدترین 
شــرایط تاریخی قرار گرفته همچنبن این 
ضربات موجــب اضمحلال درونــی رژیم 
صهیونیســتی شده اســت.وزیر فرهنگ و 
ارشاد اســلامی افزود: اگر حمایت آمریکا و 
برخی کشورها نبود این رژیم توان مقابله و 

ایستادگی در برابر جبهه مقاومت نداشت.
اسماعیلی افزود: کودک کشی در ذات رژیم 
صهیونیستی است؛ در غزه ۱۰ هزار کوک و 

نوجوان و والدین آنها را به شهادت رساند.

وی اصافه کرد: این رژیم منحوس در کرمان 
نیز ذات پلید خود را به نمایش گذاشــت و 
این جریان مــرزی را در وقاحت برای خود 

ترسیم نکرده است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی تاکید کرد: 
آنها با این اقــدام تروریســتی دنبال ایجاد 
شکاف در جامعه بودند اما خون این عزیران 
جامعه ما را منســجم کــرده و جامعه ما با 
شــهادت زنده تر می شود.اسماعیلی ادامه 
داد: این اقــدام دد منشــانه، وحدت ملی و 
انســجام همگرایی را تقویت کرده و مردم را 
در کنار هم برای نیل به اهداف نطام و اسلام 

رهنمون می کند.



 عیسی و سیاوش هم به دنبال تیم جدید باشند!

مورایس به سیم آخر زد

ورزش
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 6
www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rیکشنبه      17 دی 1402    شماره 1496

میدان

بازیکن سابق تیم ملی فوتبال ایران به بازیکنان توصیه 
کرد برای تکرار نشــدن اتفاق تلخ جام ملت های قبلی 
برابر ژاپن کــه منجر به گل خوردن تیم شــد، آرامش 

داشته باشند و از حاشیه ها دوری کنند.
محمود کلهر در خصوص شرایط تیم ملی گفت : اعتقاد 
دارم یکی از بهترین تیمهای ملــی فوتبال را داریم که 
می توانند در جام ملتهای آســیا موفق باشــند تیمی 
با بازیکنان پختــه و با تجربه که هرکــدام در تیم های 
باشــگاهی خود یک وزنه محسوب می شــوند و اگر به 
هماهنگی کامل برسند بطور حتم نتایج خوبی خواهند 
گرفت و حتی می توانیم به قهرمانی دســت پیدا کنیم 
اگرچــه حریفانی چون ژاپن، کره جنوبی و عربســتان 
و اســترالیا بــرای ما رقیبی ســخت خواهنــد بود اما 
بازیکنان ما هم در لیگ های معتبر دنیا بازی می کنند 
و می توانند از تجربه خــود در اروپا بهره برده تا بهترین 

عملکرد را داشته باشند.
کارشــناس فوتبال در مورد انتقاداتی که از 
کادر فنی به خاطر میانگین سن بالای برخی 
بازیکنان مطرح می شــود: برای رسیدن به 
قهرمانی نیاز به بازیکنان با تجربه است البته 
که بازیکنان جوان بسیار با انگیزه و پر انرژی 
هستند اما در این شــرایط بازیکنان با تجربه 

کارایی بیشــتری دارند، تیم ملی باید برای جام جهانی 
دســت به جوان گرایی بزند چرا که تعدادی از بازیکنان 
تیم ملی بخاطر شــرایط ســنی هرگز به جام جهانی 
نخواهند رســید و نیاز اســت تعدادی جوان جایگزین 
پا به سن گذاشــته ها شــوند تا در اردوهای و بازیهای 
مقدماتی تجربه کســب کرده و آمــاده حضور در جام 

جهانی شوند.
بازیکن ســابق تیم ملی فوتبال ایران ادامــه داد: البته 

به نظرم کادر فنی تیم ملی می توانســت به 
جای چند بازیکن که میانگین ســنی بالایی 
دارند و به طور حتم نیمکت نشــین خواهند 
شــد بازیکنان جوان به ملت های آسیا ببرد 
تا با جو این تورنمنت ها آشــنا شده و تجربه 
کسب کنند اما در مجموع هر مربی تفکرات 
و ســلایق خــودش را دارد که بایــد به آن 
احترام گذاشت ولی در پایان سرمربی است که باید در 

خصوص نتایج بدست آمده پاسخگو باشد
وی در خصوص تغییر نســل در تیم ملی گفت: با تغییر 
نسل در تیم ملی همه موافق هســتند نباید بازیکنان 
جوان زیر سایه برخی بازیکنان سن بالا بمانند و وقتی 
که آنها هم سنشــان بالا رفت از آنها استفاده کرد ،باید 
بعداز جام ملتهای آسیا تغییر نسل صورت بگیرد تا یک 

تیم ملی پر انرژی را برای جام جهانی آماده کنیم.

کلهر در پاســخ به این پرســش که چقــدر امیدوار به 
موفقیت تیم ملی ایران در جام ملتهای آســیا هستید 
گفت: تیم ملــی کار ســختی در پیــش دارد و باید با 
تیمهای پر قدرت آســیا که هرکدام با تدارک قوی به 
این جام می آیند رقابت کند. البته تیم ملی کشورمان 
بازیکنان بزرگی دارد که در اروپــا بازی می کنند و می 
تواننــد بهترین عملکــرد را در این تورنمنت داشــته 
باشــند ، قلعه نویی بهترین نفــرات را دارد و با توجه به 
تجربه بالای سرمربی ، تیم ملی کشــورمان می تواند 

موفق باشد.
وی در خصــوص تفاوت کارلوس کــی روش و مربیان 
داخلی گفت: ما با مربیان داخلی برای اولین بار به جام 
جهانی رفتیم و به قهرمانی در جام ملتهای آســیا هم 
دســت پیدا کردیم حتی در پکن هم بــا علی پروین به 

قهرمانی رسیدیم. 

فوتبال

خریدار  بــه ماننــد بــازار تابســتانه، 
ســپاهانی ها در زمســتان هم بــه دنبال 

فعالیتی پرسروصدا هستند.
ســپاهان اصفهان با وجود آنکه قانون سقف 
بودجه برای تیم های لیــگ برتری تصویب 
شــده بود، عملکردی خیره کننده در بازار 
نقل وانتقــالات تابســتانه پیش از شــروع 
لیگ بیست وسوم داشــت. مدیران باشگاه 
ســپاهان نه تنها بند خرید پیــام نیازمند را 
فعال کردند و با پرداخت هزینه رضایت نامه 
او به باشگاه پرتغالی، همکاری تازه ای با این 
دروازه بان باتجربه آغاز کردند بلکه به سراغ 
جذب ۷ ستاره سرشــناس رفتند و روزهای 
پرسروصدایی را در بازار تابستانه پشت سر 

گذاشتند.
هادی محمدی برای تقویــت خط دفاعی 
ســپاهان به جمع طلایی پوشــان پیوست 
و برایان دابو و احســان پهلــوان ۲ هافبک 
تازه وارد سپاهانی ها در بازار تابستانه بودند. 
اوج تلاش مدیران باشــگاه برای تقویت فاز 
هجومی تیم شان بود؛ جایی که رضا شکاری، 
رضا اســدی، کاوه رضایی و عیسی آل کثیر 
به جمع طلایی پوشان پیوســتند تا یکی از 
پرستاره ترین فهرســت های تاریخ باشگاه 
سپاهان در لیگ برتر شــکل گیرد. البته که 
ورود کارگروه ناظر بر قراردادهای ورزشــی 
باعث کسر امتیاز از ســپاهانی ها شد و آن ها 
به پرداخــت ۴۰ میلیارد تومــان محکوم 

شدند!

۳ ستاره ای که قربانیِ ۳ ستاره
 دیگر شدند!

سپاهانی ها توانســتند با اعتراض به کمیته 
اســتیناف، امتیازات کسر شــده را بازپس 
گیرنــد اما آن هــا نه تنها بایــد جریمه ۴۰ 

میلیاردی را پرداخت کننــد که محکوم به 
اصلاح قــرارداد بازیکنان خود هســتند. با 
توجه به ارقام نجومی درج شــده در قرارداد 
چند ســتاره سرشناس ســپاهان، مدیران 
باشگاه اصفهانی به مسئولان سازمان لیگ 
تعهد دادند که فهرســت خود را دستخوش 
تغییر و تحولات کنند. بعــد از آنکه در نبرد 
با گل گهر ســیرجان، خریدهای تابستانی 
ســپاهان مجوز بــازی دریافــت نکردند، 
شــرایط برای دیــدار هفته پایانــی مقابل 

شمس آذر قزوین تغییر کرد.
مدیران باشــگاه اصفهانی بــرای دریافت 
مجوز بازی چهره های کلیدی ای تیم شــان 
)پیام نیازمند، رضا شــکاری و رضا اسدی( 
به مسئولان سازمان لیگ تعهد دادند که ۳ 

بازیکن تیم شان را مازاد کنند.
 بعــد از مذاکــرات انجام شــده بــا ژوزه 
مورایس، قرارداد هادی محمدی، احســان 
پهلوان و کاوه رضایی فســخ شــد و این ۳ 
خرید پرســروصدای ســپاهان از فهرست 
طلایی پوشان خارج شــدند تا شرایط برای 
همکاری با نیازمند، شکاری و اسدی فراهم 

شود.
 با وجود قطع همــکاری با محمدی، پهلوان 
و رضایی، همچنان فهرســت ســپاهانی ها 

تغییر و تحولات خواهد داشت.

مورایس، بی علاقه به ادامه همکار
 با یزدانی و آل کثیر!

ژوزه مورایــس که تهدید به اســتعفا کرده 

بــود، بعــد از رایزنی هــای انجام شــده با 
مدیران باشگاه سپاهان، رضایت داده که به 

همکاری اش با باشگاه اصفهانی ادامه بدهد.
 البته که گفته می شــود او شروطی را برای 
ادامه همکاری مطرح کرده و یکی از شروط 
مورایس، تقویت فهرســت تیمــش برای 
فعالیت در نیم فصل دوم اســت. جالب آنکه 
در کنار حذف نام هادی محمدی، احســان 
پهلوان و کاوه رضایی از فهرســت سپاهان، 
مورایس به مدیران باشــگاه سپاهان اعلام 
کرده که به سیاوش یزدانی و عیسی آل کثیر 

هم نیازی ندارد!
کاوه رضایی و عیســی آل کثیر انتقال های 
پرسروصدایی به ســپاهان داشتند اما حالا 
هر ۲ بازیکن باید مقصد جدیدی برای ادامه 

مســیر فوتبالی خود انتخــاب کنند. گفته 
می شــود که نام کاوه رضایی در فهرســت 
جواد نکونام حضور دارد اما مشخص نیست 
که مقدمات بازگشت این مهاجم باتجربه به 

استقلال فراهم خواهد شد یا خیر. 
همچنین مدیران باشــگاه پرســپولیس به 
دنبال تقویت خط حمله تیم شان هستند که 
باید دید با توجه به زمزمه هایی که از ابتدای 
فصل وجود داشت، آیا عیســی آل کثیر به 
جمع سرخ پوشــان بازخواهد گشت یا این 
مهاجــم باتجربه بعــد از تجربــه حضوری 
نافرجام در ســپاهان، مقصد دیگری را برای 

خود انتخاب می کند.

در انتظار انفجار ۳ بمب در اصفهان
عارف غلامــی نزدیک ترین گزینــه برای 
حضور در خط دفاعی سپاهان بود اما گفته 
می شود که ژوزه مورایس از مدیران باشگاه 
اصفهانی خواســته تا جذب مدافع خارجی 
را در دســتور کار قرار بدهند و فعلًا اولویت 
او جذب غلامی نیســت! بــرای تقویت فاز 
تهاجمی سپاهان هم درخواست مورایس، 
جذب علی جاســم وینگر تیم نیروی هوایی 
عراق اســت که در این فصــل از رقابت های 
باشگاهی عملکرد درخشــانی را از خود به 

جای گذاشته است. 
طبق اعلام رسمی سرپرســت مدیرعاملی 
باشگاه ســپاهان، طلایی پوشــان در بازار 
زمســتانه ۵ خروجی خواهند داشــت که 
چهره های مغضوب مورایس مشخص شده 
و در نقطه مقابل، ۳ بازیکن جدید به فهرست 
سپاهان اضافه می شــوند که باید دید بعد از 
گذراندن یک تابســتان پرسروصدا، شرایط 
برای طلایی پوشان در بازار زمستانه چگونه 

پیش خواهد رفت.

توصیه به بازیکنان تیم ملی برای تکرار نشدن اتفاق تلخ در جام ملت ها

سرنوشت والیبال در گرو کمیته فنی

انتخاب سخت برای فدراسیون والیبال
خریدار  اگرچه به نظر می رسد فدراسیون 
به دنبال جذب مربی خارجی برای نیمکت 
تیم ملی اســت، اما پروسه انتخاب سرمربی 
تیم ملی والیبــال ایران به جلســه کمیته 
فنی در هفته جاری کشــیده شــد. پس از 
انتصاب وحید مرادی به عنوان نایب رییس 
فدراســیون والیبال مذاکره با ســرمربیان 
خارجی ادامه پیــدا کرد. مــرادی در ابتدا 
با مربیانی همچون »پیاتزا، هنین و ســعید 
معروف« که نام او در زمان ریاست داورزنی 
مطرح شد؛ به مذاکره نشســت و پس از آن 
»لورزنتی« هم به گزینه هــای هدایت تیم 
ملی اضافه شد.هفته گذشته جلسه شورای 
مشــورتی با حضور تعداد زیادی از اهالی و 
کارشناســان والیبال برگزار شــد و رزومه 
۴ مربی مورد بررســی قرار گرفت. حالا قرار 
است در هفته جاری جلســه کمیته فنی با 
حضور افراد کمتری برگزار شــود تا پس از 
ماه ها بلاتکلیفی بالاخــره وضعیت نیمکت 
تیم ملی والیبال ایران تعیین تکلیف شــود، 
در این میان مخالفان و موافقان گزینه های 
مدنظر فدراسیون نظرات جالبی ارائه دادند.

تیم ملی در اختیار یک ایرانی؟
پس از اینکه تیم ملی والیبال ایران با بهروز 
عطایی در مسابقات انتخابی المپیک نتیجه 
قابل قبولی کسب نکرد و در رنکینگ جهانی 
هم چند پله ســقوط کرد، به نظر می رسد تا 
مدت ها برای ســپردن نیمکت تیم به مربی 
ایرانــی اعتماد نکنند امــا در دوره داورزنی 
شرایط تغییر کرد و رئیس سابق فدراسیون 
والیبال علاوه بر اینکه با گزینه های خارجی 
در حال مذاکره بود نام ســعید معروف هم 
مطرح کــرد. برخی اهالی والیبــال معتقد 
بودند معروف تجربه مربیگــری ندارد و به 
همین خاطــر نباید در ایــن مقطع نیمکت 
تیم ملی را به او ســپرد، برخی هم معتقدند 
با توجه به شــرایطی که والیبال ایران دارد 

و از طرفی شــناخت معــروف از بازیکنان 
و والیبال ایــران در این مــدت زمان کوتاه 
می توانــد وضعیت تیم ملی والیبال را ســر 
و ســامان دهد.البته در دوره مرادی حضور 
معروف روی نیمکت تیم ملــی در هاله ای 
از ابهام قرار گرفت چرا که سرپرســت فعلی 
فدراســیون والیبال در نشســت خبری به 
صراحت اعلام کرد ســعید معروف پتاسیل 

در والیبال ایران است و نباید او را سوزاند.

افشاردوست: معروف باید تجربه 
مربیگری پیدا کند

محمود افشاردوســت یکی از کارشناسان 
والیبال که در جلســه شــورای مشــورتی 
بود، در رابطه با انتخاب ســرمربی تیم ملی 
والیبال بــه خبرنگار مهر گفــت: »به نظرم 
لورنزوتی بهترین گزینه بــرای هدایت تیم 
ملی در این مقطع زمانی است. لیگ ملت ها 
آخرین فرصت تیم ملی برای کسب سهمیه 
المپیک اســت و ما باید تمام تلاشــمان را 
برای آن مســابقات بگذاریم. از طرفی باید 
تلاش کنیم که شکل و شمایل تیم را از نظر 
فنی تغییر دهیم تــا در رنکینگ در جایگاه 

بهتری قرار بگیریم.«
افشاردوســت همچنین در مورد مربیگری 
ســعید معروف در تیم ملی معتقد اســت: 
»ســعید معروف می تواند به یکی از مربیان 
خیلی خوب در سطح آســیا و جهان تبدیل 
شــود، تمامی دوســتان هم همین نظر را 
داشتند. اما در این مقطع نظر اهالی والیبال 
این بود که فعلًا یک مربی خارجی داشــته 
باشیم تا ســعید اگر صلاح می داند در کنار 
مربی خارجی چالش ها و فضای مربیگری را 
تجربه کند. هر چند که معــروف با توجه به 
اسم و رســمی که در دنیا دارد شاید ترجیح 
می دهد به عنوان ســرمربی کارش را شروع 
کند که این خواسته بدی هم نیست و نشان 
از اعتمــاد به نفــس بــالای او دارد. اما نظر 

شخصی من این است که او به عنوان دستیار 
مربی خارجی کارش را شروع کند تا خیلی 

زود به یک سرمربی ایده آل تبدیل شود.«

سیدعباسی: بهترین زمان برای 
اعتماد به معروف است

جهانگیر سیدعباســی یکی دیگر از اعضای 
شورای مشــورتی هم در مورد حضور سعید 
معــروف در نیمکت تیــم ملــی والیبال به 
خبرنــگار مهر گفــت: »من معتقــدم اگر 
قرار اســت از یک چهره جهانی به نام سعید 
معروف استفاده کنیم الان زمان آن رسیده 
چرا که نســل حاضر در والیبال ســعید را به 
عنوان یک قطب قبول دارنــد. او را از لحاظ 
دانش فنــی، مدیریتــی و کاریزمــا مورد 
تأیید بازیکنان اســت. من تعجبم از افرادی 
اســت که پیشــتر عنوان می کردند سعید 
معروف تیم را می چرخانــد، او کوچ می کند 
و ســرمربی تیم را انتخاب می کند، اما الان 
همین دوســتان می گویند ســعید معروف 
تجربه ندارد. واقعاً نمی دانــم به چه صورت 
است. اگر از من بپرسید که آیا سعید معروف 
می تواند هدایت تیم ملی را برعهده بگیرد یا 
خیر، من می گویم او به بهترین نحو می تواند 
از پس این کار برآید؛ به شرطی که یک برنامه 
حمایتی از او داشته باشند. در هر صورت من 
معتقدم چه با ســعید معروف چه بودن او ما 

شانس کمی برای صعود به المپیک داریم.«

انتخاب سخت بین گزینه  های خارجی
هر ســه گزینه هدایــت تیم ملــی »ویتال 
هینن، آنجلو لورنزوتی و روبرتو پیاتزا« جزو 
مربیان مطــرح والیبال هســتند که رزومه 
پربــاری دارنــد. هینن در ســال ۲۰۱۸ به 
عنوان سرمربی لهستان قراردادی ۲ ساله با 
فدراسیون والیبال لهستان به امضا رسانید. 
وی با تیم ملی لهســتان به عنوان قهرمانی 
جهان ۲۰۱۸ رســید. هنین در ادامه مسیر 

موفق خود با لهســتان در ســال ۲۰۱۹ نیز 
مقام نایب قهرمانی جــام جهانی، مدال برنز 
لیگ ملت ها و مقام ســومی قهرمانی اروپا را 
به دســت آورد. او یکی از گزینه های جدی 
برای هدایت تیم ملی است که همیشه برای 
حضور در تیم ملی والیبال ایران ابراز تمایل 
کرده اســت؛ هر چنــد کــه او در تازه ترین 
صحبت های خــود مذاکره با فدراســیون 
والیبال را رد کرده، اما یکــی از گزینه های 
جدی اســت که البتــه شــاید رفتارهای 
خــاص اش کــه او را به نوعی آقــای خاص 

والیبال کرده، از نیمکت تیم ملی دور کند.
روبرتــو پیاتزا هــم در حال حاضر از ســال 
۲۰۱۴ هدایــت تیــم ملی هلنــد و به طور 
همزمان تیم میلانو ایتالیــا را بر عهده دارد 
و کارنامه موفقــی هم در رده باشــگاهی و 
در رده ملی دارد، او بــرای هدایت تیم ملی 
والیبــال ایران یک برنامــه ۱۰۰ صفحه ای 
به فدراســیون والیبال داده و بایــد دید از 
بین دیگر گزینه هــا او می تواند صاحب این 
صندلی شــود یا خیر.پس از اینکه نام آنجلو 
لورنزوتــی به عنــوان یکــی از گزینه های 
تیم ملــی والیبــال مطرح شــده خیلی از 
کارشناســان و اهالی والیبال به سمت این 
گزینه چرخیدنــد و معتقدنــد او بهترین 
گزینه برای هدایت تیم ملی والیبال اســت. 
آنجلو لورنزتی ســرمربی ایتالیایی باشگاه 
پروجا ایتالیا اســت که این تیــم را قهرمان 

باشــگاه های جهان کرد و فصــل قبل هم با 
تیم »ترنتینو« قهرمان ســوپر لیگای ایتالیا 
شــد. از نظر برخی اهالی والیبال، این مربی 
شصت ســاله که در زمینه باشگاهی تمامی 
قهرمانی هــا را در لیــگ و اروپا به دســت 
آورده می توانــد بهترین گزینــه برای تیم 
ملی باشــد هر چند که برخی معتقدند او در 
رده باشــگاهی حرف برای گفتن دارد و در 
رده ملی تجربه کافی ندارد و شــاید همین 

موضوع او را از نیمکت تیم ملی دور کند.
به نظر می رســد فدراســیون والیبال از بین 
چهار گزینه مورد تمایــل دارد نیمکت تیم 
ملی را به مربیان خارجی بسپارد. بدون شک 
انتخاب سرمربی تیم ملی اولین و مهمترین 
گام برای ســر و ســامان دادن بــه تیم ملی 
والیبال ایران اســت؛ تیمی که برای صعود به 
المپیک از کمترین شانس برخوردار است و 
لیگ ملت ها آخرین فرصت المپیکی شــدن 
این تیم است. بلندقامتان ایران در شرایطی 
می توانند به المپیک صعود کنند که در لیگ 
ملت ها ۹ پیروزی کســب کنند تــا بتوانند 
جایگاه تیم را در رنکینگ جهانی ارتقا دهند. 
تیم ملی والیبال ایــران هم اکنون در جایگاه 
پانزدهم رنکینگ جهانی قرار دارد و تیم هایی 
مثل آرژانتین، اســلوونی، ایتالیا، صربستان، 
کوبا، هلنــد و حتی ترکیه شــرایطی بهتر از 
ایران دارند و همین موضــوع کار را برای تیم 

ملی والیبال ایران سخت می کند.

قرعه کشی مرحله یک شانزدهم جام حذفی 
دوشنبه برگزار می شود

مراسم قرعه کشی مرحله یک شانزدهم جام حذفی )یادواره آزادسازی 
خرمشهر( باشگاه های کشور فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲ روز دوشنبه ۱۸ دی 
برگزار می شود. به نقل از سازمان لیگ فوتبال ایران، مراسم قرعه کشی 
مرحله یک شــانزدهم جام حذفی )یادواره آزادســازی خرمشهر( روز 
دوشنبه ۱۸ دی از ساعت ۱۴:۳۰ در سالن روابط عمومی سازمان لیگ 
فوتبال ایران برگزار می شود. این قرعه کشــی به صورت زنده از شبکه 

ورزش سیما پخش خواهد شد.
در این مرحله ۱۶ تیم صعود کرده از مرحلــه قبل و ۱۶ تیم لیگ برتری 

حضور دارند.

 از اوج گیری استقلال و سپاهان تا افولِ پرسپولیس!
ودهای مدعیان در نیم فصل ور فراز و فر مر

در مقایســه با فصل گذشته، استقلال و ســپاهان عملکردی بهتری در 
نیم فصل نخست داشتند و پرسپولیســی ها نتوانستند رکورد امتیازی 

خود را تکرار کنند.
بیست وســومین دوره لیگ برتر فوتبــال ایران به پایــان کار خود در 
نیم فصل نخســت رســیده و با توجه به در پیش بودن مســابقات جام 
ملت های آسیا و البته برگزاری مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی، 
به نظر می رسد که در خوشــبینانه ترین حالت، احتمالاً نیم فصل دوم 
مسابقات لیگ بیست وســوم حدود ۴۰ روز دیگر افتتاح خواهد شد. در 
روزهای پایانی نیم فصل نخســت، نتایج غیرمنتظــره و جالب توجهی 

به ثبت رسید که باعث شد تا تنور رقابت مدعیان داغ تر شود.
ســپاهانی ها که در حال گذراندن یک فصل رویایی بودند، از ۳ مسابقه 
پایانی شــان در نیم فصل نخســت هیچ امتیازی به دســت نیاوردند و 
پذیرش ۳ باخت متوالی باعث شــد تا شــاگردان ژوزه مورایس نتوانند 
صدرنشین جدول رده بندی در پایان نیم فصل نخست شوند. آبی پوشان 
پایتخت با وجود گذراندن پیش فصلی پرحاشیه، توانستند در نیم فصل 
نخســت عملکردی فراتر از حد انتظار داشــته باشــند و در قامت تیم 
صدرنشــین کار خود را به پایان بردند و روند پرنوسان پرسپولیسی ها 
باعث شد تا آن ها در رتبه ســوم به کار خود در نیم فصل نخست خاتمه 
بدهند.آبی پوشان پایتخت فصل گذشته با هدایت ریکاردو سا پینتو در 
پایان نیم فصل نخست توانسته بودند ۲۷ امتیاز به دست آورند و نام شان 
در رتبه چهارم جدول به چشــم می خورد. شرایط در لیگ بیست وسوم 
کاملًا متفاوت برای آبی ها پیش رفته و آن ها توانســته اند با کســب ۳۲ 
امتیاز در نقش تیم صدرنشین به اســتقبال تعطیلات زمستانه بروند. 
جالب آنکه هم از حیث گل زده و هم از حیث گل خورده هم شــرایط در 
فصل جدید برای آبی هــا بهتر پیش رفته اســت؛ به طوری که آن ها در 
فصل گذشته تا پایان نیم فصل نخســت، ۱۵ بار دروازه رقبا را باز کرده 
بودند و ۱۰ گل خورده هم در کارنامه اســتقلالی ها به چشم می آمد اما 
در فصل جدید، شــاگردان جواد نکونام ۲۳ بار موفق به گلزنی شده اند و 

تنها ۹ بار دروازه استقلال باز شده است!
طلایی پوشــان اصفهانی هم در اولین فصل حضور ژوزه مورایس روی 
نیمکت سپاهان، موفق به کسب ۲۷ امتیاز شــدند اما در فصل جاری، 
عملکرد ســپاهانی ها بهتر از فصل گذشته بوده است؛ به طوری که آن ها 
نیم فصل نخست را با کسب ۳۱ امتیاز به پایان بردند. شاگردان مورایس 
که فصل گذشــته با ۲۱ گل زده صاحب برترین خــط حمله نیم فصل 
نخســت بودند، در فصل جاری هم بــا ثبــت ۳۳ گل در نیم فصل اول، 

عنوان بهترین خط حمله نیم فصل اول را از آن خود کردند.
پرســپولیس در فصل گذشــته با ۳۲ امتیاز در قامت تیم صدرنشین به 
کار خود در نیم فصل نخســت پایان داد و شاگردان یحیی گل محمدی 
در پایان فصل هم توانســتند جشــن قهرمانی بگیرند. شرایط در لیگ 
بیست وسوم برای سرخ پوشــان متفاوت پیش رفته است؛ چرا که آن ها 
در پایان نیم فصل نخست توانسته اند ۳۰ امتیاز به دست آورند و نام شان 
در رتبه ســوم جدول به چشــم می آید تا هم از حیث امتیــاز، ۲ امتیاز 
نسبت به مدت مشــابه در فصل گذشته کمتر به دســت آورده باشند و 
هم اینکه ۲ پله در جدول در قیاس با فصل گذشــته پایین تر قرار گرفته 

باشند.
تراکتور جــزو تیم هایی اســت که نســبت به فصل گذشــته رشــد 
چشمگیری داشته است. سرخ پوشان تبریزی در نیم فصل نخست لیگ 
بیست ودوم توانستند ۲۲ امتیاز به دســت آورند و در رتبه ششم جدول 
به کار خود پایان دادنــد اما در فصل جاری، تراکتوری ها با کســب ۲۸ 
امتیاز در نیم فصل نخست در بین ۴ تیم برتر جدول رده بندی هستند و 
فاصله شان تا استقلالِ صدرنشــین تنها ۴ امتیاز است تا رشد چشمگیر 

سرخ پوشان تبریزی با هدایت پاکو خمس در فصل جاری نمایان باشد.
ملوان بندرانزلی در بین تیم های لیگ برتری بیشترین تفاوت را نسبت 
به فصل گذشته رقم زد؛ به طوری که ملوانی ها در نیم فصل نخست لیگ 
بیست ودوم توانسته بودند تنها ۱۵ امتیاز به دســت آورند و نام شان در 
رتبه ســیزدهم به چشــم می خورد اما در فصل جاری، شرایط متفاوت 
پیش رفته و آن ها با کسب ۲۴ امتیاز در رتبه ششم جدول کار خود را در 
نیم فصل اول به پایان بردند. با وجود اوج گیری فوق العاده ملوان، شرایط 
برای دیگر تیم شمالی فوتبال ایران خوب پیش نرفته و نساجی در بین 
تیم های لیگ برتری بیشترین افول را تجربه کرده است.مازنی ها فصل 
گذشته با کسب ۲۰ امتیاز در رتبه هفتم جدول کار خود را در نیم فصل 
نخســت به پایان بردند اما حالا در فصل جدید، نساجی تنها ۱۰ امتیاز 
از ۱۵ مســابقه ابتدایی خود در لیگ بیست وســوم به دست آورده تا در 

موقعیت پانزدهم به کار خود در نیم فصل نخست پایان بدهد!

آگهیدعوتبهافراز
شناسه آگهی: 1638279 م الف: 1907

نظر بر اینکه آقای سامان عباسی مالک مشاعی پلاک ۲۷۱۲ اصلی 
بخش سه سنندج برابر درخواست وارده بشماره ۱۱۶/۱/۱۴۰۲/۵۵۶۷ 
، که به علت معلوم نبودن اقامتگاه سایر شرکا و بنا به درخواست 
متقاضی به کلیه اشخاصی که در پلاک مزبور ذینفع هستند اعلام 
از  مقدار ذکر شده که مشاع  به  افراز سهمی خواهان  که  میدارد 
ششدانگ پلاک ۲۷۱۲ اصلی میباشد ، در مورخه ۱۴۰۲/۱۰/۲۶ 
روزسه شنبه راس ساعت ۱۰ صبح ، در محل ملک مزبور حضور بعمل 
خواهد آمد ، لذا بدینوسیله اعلام میدارد کلیه افراد ذینفع میتوانند در 
تاریخ ذکر شده در محل حضور به هم رسانند و عدم حضور آنان مانع 
از انجام عملیات افراز نخواهد شد این اگهی مطابق ماده ۱۸ آیین نامه 
اجرایی مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا به کلیه افراد ذینفع در آن محل 

ابلاغ و فقط در یک نوبت انتشار می یابد.
رییس ثبت منطقه یک سنندج- قباد



استان

خــرم آباد-فرزانه هداونــد   مدیرکل اقتصــاد و دارایی 
لرســتان از الکترونیکــی شــدن کلیــه مجوزهای کســب و 

کار تا پایان سال جاری خبر داد.
علی محمدی در نشســت پویش اســتانی تبییــن درگاه 
ملــی مجوزهــا بــا اصحــاب رســانه لرســتان کــه در ســالن 
آمفــی تئاتــر اداره کل اقتصــاد و دارایــی اســتان برگــزار 
شــد، بیــان داشــت: بــا راه انــدازی درگاه مجوزهــا، کلیــه 

مجوزهای کاغذی به شناسه یکتا تبدیل خواهد شد.
وی ضمــن تشــریح و تبییــن این طــرح عظیم کشــوری، 
خاطرنشان ســاخت: با حذف مجوزهای کاغذی زمینه 
رشد تولید و توسعه اشــتغال فراهم می شود و تخلفات و 

قانون گریزها از بین خواهد رفت .
کار  ایــن مقــام مســئول در بحــث مجوزهــای کســب و 
خانگــی اذعــان داشــت: با توجــه بــه الکترونیکی شــدن 
مجوزهــا، در خصــوص مجوزهــای خانگــی دیگــر کســی 
نمی تواند بیشــتر از ۱۰ مجوز اخذ نمایــد و برخی اصناف 
هــم نمــی تواننــد بــه بهانــه اشــباع بــازار از صــدور مجــوز 
خودداری کننــد و بحث مهم  فاصلــه ۵۰۰ متری بین هم 

صنف ها برای اعطای مجوز از بین می رود.

علی محمــدی با بیــان اینکــه طــرح درگاه ملــی مجوزها 
نهــاد  و  دارایــی  و  اقتصــاد  وزارت  هــای  سیاســت  از 
ریاســت جمهوری اســت کــه بایــد در ایــن زمینــه اطــاع 

، از  رســانی کافی صورت گیرد، تصریح کرد: هر نــوع مجوز
جمله "پروانه کســب" صرفاً بایــد از درگاه ملــی مجوز ها و 
بصورت غیرحضوری انجام شود و هر نوع مجوز و پروانه 

فاقــد شناســه یکتــای ثبــت شــده در qr.mojavez.ir، از 
نظر دولت مجوز محسوب نمی شود.

وی گفــت: هیچگونــه هزینه ای بــرای دریافت ایــن کد از 
واحدها اخــذ نمی گــردد و از طریق ســامانه و بــه صورت 

غیرحضوری صورت می گیرد.
علی محمدی شفاف بیان داشــت: هر دستگاهی که در 
مدت مشــخص به افراد متقاضی پاســخ ندهــد از طریق 
مرکــز ملــی پایــش کســب و کار بــه شــعبه ۹ بازپرســی در 

استان ارجاع داده می شود.
وی با اشــاره به اینکــه در این طرح هیچ دســتگاه دولتی 
اجــازه درخواســت مــدارک کتبی ندارد، شــفاف تــر بیان 
کرد: در قانون دریافت مدارک از جامعه هدف جرم تلقی 
شده و قانونگذار ۶ ماه حبس برای متخلفین این حوزه 

در نظر گرفته است.
 مدیــرکل اقتصــاد و دارایــی لرســتان در خاتمــه، بــه 
مبحــث مهــم و قابــل تاملی اشــاره کــرد: جهــت دریافت 
وام و تســهیات تبصره ۱۸ به هیچ عنوان اســناد کاغذی 
پذیرفته نمی شــود و دریافت وام ها منوط و مشــروط به 

داشتن مجوز الکترونیک است.

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران

صفحه 7
و www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rیکشنبه       17 دی 1402    شماره 1499  سی و ششمین محفل انس با قرآن وزارت نیر

در استان کرمان برگزار شد
کرمــان   ســی و ششــمین محفــل انــس بــا قــرآن وزارت نیــرو بــه میزبانــی 
صنعــت آب و بــرق اســتان کرمان در گلــزار شــهدای کرمــان و در جــوار مزار 

سردار دلها برگزار شد.
حجت الاســام محمودرضــا مهاجــری مشــاور وزیــر نیــرو و مســئول امــور 
فرهنگــی و دینــی وزارت نیــرو در این مراســم اظهار داشــت: عَلَــم هدایت، 
ولایت و اســام ناب را کســی می تواند به حرکت در آورد که کــه اهل معارف 

دینی باشد و سردار سلیمانی و دیگر سرداران اسام اینگونه بوده اند.
وی با گرامیداشت حماســه نهم دی خاطر نشــان کرد: ما به قرآن و ولایت 
کید کــرده که به  هم در دنیــا و هم آخــرت نیاز داریــم و خداونــد در قــرآن تا

برکت قرآن انسان را مورد بخشایش قرار می دهد.
حجت الاســام مهاجری افــزود:  وزارت نیرو علیرغم وظایــف ذاتی خود در 
تأمین آب و برق، در اجــرای برنامه هــای فرهنگی و قرآنی  بــه خوبی ایفای 
نقش کرده و این ســی و ششــمین محفل انس با قرآن اســت کــه در کرمان 

برگزار شده است.
علیرضا عبدیان رئیس شــورای انســجام بخشــی صنعت آب و برق استان 
و مدیرعامل شــرکت آبفــا کرمان با گرامیداشــت یــاد و خاطره شــهید حاج 
قاســم ســلیمانی وی را اســطوره جهــاد و شــجاعت معرفــی کــرد و اظهــار 
داشــت: شــهید ســلیمانی فرمانده ای بی نظیر ،اســوه شــجاعت و ســرباز 

مخلص اسام بود .
وی به حماســه مردم ایران اســامی در نهم دی اشــاره کرد و افــزود : مردم 
انقابــی و مســلمان ایــران بارها نشــان داده انــد پشــتیبان ولایــت فقیه و 

آرمان های انقاب هستند.
عبدیــان در بخــش دیگــر ســخنانش خاطرنشــان کــرد: صنعــت آب و برق 
استان کرمان به مناسبت سالگرد شهادت سردار دلها ،  به برگزاری محفل 
انس با قرآن این کتاب زندگی،حکمت و درس مبادرت نمود و در این ایام 
و در آســتانه ســالگرد شــهادت شــهید حاج قاســم ســلیمانی دیگر برنامه 
های فرهنگی ماننــد خدمت به زائــران مرقد مطهر این ســردار بــزرگ را در 

برنامه دارد.

جزای نقدی سزای قاچاق کود شیمیایی
کشــاورزی بــه  کــود و نهادهــای  گرگان-مهنازمحمدزمانــی   کارگــزار 
پرداخــت 2۱ میلیــارد و ۸2۰ میلیــون ریــال جریمــه نقــدی محکــوم شــد. 
رضا قشــاقی گفت: پرونــده عرضه خــارج از شــبکه و فروش 2 هــزار و ۸۶3 
کیلوگرم کود شــیمیایی فســفات و کلرور پتاسیم و سوپر فســفات تریپل به 
ارزش 7 میلیارد و 34۹ میلیون ریال در شــعبه اول ویژه رسیدگی به جرائم 

قاچاق کالا و ارز شهرستان کاله رسیدگی شد.
سرپرســت اداره کل تعزیــرات حکومتــی گلســتان افــزود: شــعبه با بررســی 
پرونــده و ارائه نکردن اســناد و مــدارک، تخلــف را محــرز و عاوه بر الــزام به 
عرضه کــود، متخلف را بــه پرداخــت 2۱ میلیــارد و ۸2۰ میلیون ریــال جزای 

نقدی معادل سه برابر ارزش ریالی تخلف محکوم کرد.
قشــاقی گفــت: پیرامــون بازرســی جهــاد کشــاورزی شهرســتان کالــه از 
کارگزاری کود و نهاده های کشاورزی، گزارش این تخلفات را برای رسیدگی 

به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

وندان   استقبال شهر
ح های شهرداری هشتگرد از طر

-ترنم مظفری    مهندس مؤیدی رئیس کمیســیون عمران شورای  البرز
اســامی شــهر هشــتگرد در بازدید از پروژه جاده تندرســتی در محله ســبز 
علی آبــاد ، اســتقبال شــهروندان از پروژه هــای عمرانی را موجــب دلگرمی 

مجریان دانست .
وی گفــت : در حالــی کــه پــروژه جــاده تندرســتی در ســبزعلی آباد بــه طور 
کنین محله از این مســیر برای  کامل آماده نشــده اســت شــهروندان و ســا
پیــاده روی و ورزش صبحگاهــی اســتفاده می نماینــد کــه نشــانگر لــزوم 

اجرای این پروژه می باشد .
مؤیدی افــزود : شــهرک وحدت کــه در بخش جنوبــی بلوار امــام)ره( واقع 
شــده جزو محات کمتر برخوردار شــهری اســت که در ســال ۱4۰2 عاوه بر 
توجه ویژه شــهرداری به توانمندســازی این محات ، با دســتور اســتاندار 
محترم البرز نیز این شــهرک به عنوان محات محروم تعییــن گردیده و در 
قالب مصوبات قــرارگاه اجتماعی اقدامــات خوب و موثــری در این بخش 

صورت گرفته است.
وی بیان کرد : ســه پروژه شامل آســفالت با اعتبار 2۹ میلیارد ریال ، جدول 
گذاری با اعتبــار ۵/۱۵ میلیارد ریــال و کفپوش با اعتبــار ۵/۱۵ میلیارد ریال 
به عنــوان پروژه های مصــوب در قالب قــرارگاه اجتماعــی در محات کمتر 
برخوردار شــهر شــامل شــهرک وحدت و محلــه دخانیات در ســال جاری 
کنون به ترتیب 7۰ و ۶۰ و ۸۰ درصد پیشرفت داشته  پیشــنهاد گردیده که تا
اند و در ماه های آتی تکمیل خواهند شد و پروژه جاده تندرستی نیز بنا بر 

لزوم به این پروژه های مصوب اضافه گردیده است .

 نخستین محموله ترانزیتی پنبه و الیاف 
از ترکیه وارد بندر امیرآباد شد

ســاری-امیری فــر   مدیــرکل بندرامیرآبــاد واقــع در مازنــدران گفت: ۱3 
گن حامل پنبه و الیاف که از طریق ریل از کشــور ترکیــه و مرز بازرگان وارد  وا

بندرامیرآباد وارد شده بود،   تخلیه شد.
محمدعلی موســی پور اعام کــرد: برای ارائــه خدمات مطلــوب و با هدف 
ایجاد تنوع کالا جهــت ترانزیت، نخســتین محموله ترانزیتــی پنبه و الیاف 
گــن حامــل یــک هــزار و 22۰ عــدل پنبــه و الیاف  کشــور ترکیــه توســط ۱3 وا
از طریــق ریــل وارد بنــدر امیرآبــاد شــد و در انبارهــای بندر جهــت واردات 

قطعی و عرضه به بازار مصرف تخلیه شد.
وی ادامــه داد:  بــا تاش هــا و برنامــه ریزی هــای انجــام شــده در قالــب 
نشســت های تخصصــی بــا صاحبــان کالا و تجــار منجر به آن شــد کــه این 

محموله توسط ریل به بندر امیرآباد وارد شد.
مدیــر کل بنــدر امیرآبــاد توضیــح داد :  مقرر اســت پــس از ارزیابــی و انجام 
محاســبات، تشــریفات گمرکی و برآورد هزینه های مترتب بــر کالا و مقرون 
به صرفــه بودن، و همچنیــن حجم بــالای کالا و حساســیت در حمل آن با 
توجه به شــرایط جوی، حمل و نقل ریلی بجای حمل جاده ای جایگزین 

شود.
وی بــا اشــاره به رونــق حمــل ریلــی کالا بــه تنهــا امیرآبــاد تنها بندر شــمال 
، گفت: ارائه خدمات مطلوب دســتگاه های اجرایی همانند بنادر و  کشور
دریانوردی، راه آهن و گمرک می تواند نقش به ســزایی در رونق و گسترش 

حمل ریلی کالا جهت صادرات و ترانزیت داشته باشد.
موســی پــور اظهــار داشت: بررســی های بعمــل آمــده نشــان می دهــد 

صاحبان کالا و تجار به حمل ریل پایه روی آورده و ترغیب شده اند.
مدیــرکل بندرامیرآبــاد کوتــاه شــدن زمــان حمــل و نقــل، صرفــه جویــی 
در مصرف ســوخت و ارتقــاء بهــره وری، کاهــش آلودگی زیســت محیطی و 
ســوانح و تلفات جاده ای و حفظ کیفیت محصولات را از جمله مهمترین 

مزایای روش حمل و نقل ریلی عنوان کرد.
پایــه« غــات در  نیــز نخســتین حمــل »ریــل  آذرمــاه امســال  ســی ام 
بندرامیرآباد کلید خورد و کشــتی حامل ســه هــزار و ۸۰۰ تــن ذرت دامی به 

صورت حمل یکسره از این طریق انجام شد.

 اصفهان-مریم مومنی   دکتر محمدیاســر طیب نیا در جریان بازدید 
از شــرکت فولاد ســنگان در جمــع اعضــای هیئت مدیــره فــولاد مبارکه، 
مدیرعامــل، معاونیــن و مدیــران فولاد ســنگان، ضمــن تقدیــر از تاش 
جهادگونه کارکنان فولاد سنگـــان گفــت: عملکرد خوب شــرکت موجب 
کسب افتخارات مختلف شــده اســت و با توجه به محسوس بودن روند 

رشد و بالندگی، امیدوارم این مسیر پیشرفت ادامه یابد.
مدیرعامل فولاد مبارکه ضمن اشــاره به اهداف گروه فولاد مبارکه اظهار 
داشــت: چشــم انداز فولاد مبارکه و مجموعه این گروه منتهی به الگوی 
ملی بنگاه داری اســت و بایســتی با تــاش روزافــزون و انضبــاط کاری در 
کلیه ســطوح و البته آموزش کارکنان و فرهنگ ســازی، موجب بهره وری 
بیشــتر شــویم و همانطور که هــدف اصلی فــولاد مبارکه الگوی تــراز ملی 

بنگاه داری است شرکتهای گروه نیز باید در این مسیر حرکت نمایند.
وی در ادامــه گفت: هــدف گذاری فــولاد مبارکــه روی کیفیــت محصول 
بــوده و از آنجــا کــه فــولاد ســنگان تامیــن کننــده اصلــی مــواد اولیــه این 
شــرکت اســت و در آینده میزان تأمین مــواد اولیه موردنیاز فــولاد مبارکه 
از شرکت فولاد ســنگان افزایش پیدا خواهد کرد، برنامه ریزی در جهتی 
باشــد که بــا تمرکــز بــر روی کیفیــت، بهتریــن گنـــدله تولیــدی در کشــور 
متعلــق بــه شــرکت فــولاد ســنگان باشــد و بــا افزایــش کیفیــت محصول 
تولیدی نســبت به قبل و اســتفاده از ظرفیت های موجود، محدودیت 
ها را کاهــش داده و با مدیریــت هدفمند و بهینه به نتیجه اصلی دســت 

یابیم.
کید کــرد: با وجــود محدودیت هــا و البته مدیریــت صحیح و  طیب نیا تا
بهینــه، رکوردها، با برنامه ریزی دقیق دســت یافتنی اســت و بــا توجه به 

محدودیت انرژی در این بازه زمانی، اولویت بــا حمل محصول تولیدی 
برای دســت یابی به رکوردهــای فروردین و اردیبهشــت ماه ســال آینده 
خواهد بــود و مطمئنــا با توجــه به محدودیــت هــای ریلــی در منطقه با 
همکاری دســتگاه هــای ذی ربط و مســئولین ایــن حوزه، درصــدد رفع 

مشکل ریلی باشیم.
مدیرعامــل فــولاد مبارکــه بــا نــگاه تخصصــی بــه مباحــث نــوآوری گفت 
: کارهــای نــوآور و فناورانه همچــون طرح توســعه کارخانــه 2٫۵ میلیون 
تنی کنســانتره ســازی هماتیتی فولاد ســنگان را می توان بــه عنوان یک 
طرح مهم به گروه پیشــران کشــور ببریم و با ایــن رویکرد و البتــه با تاش 

روزافزون می توان زودتر از برنامه تدوین شده آن را راه اندازی نمود.
، آهن اســفنجی را نیاز  دکتر طیب نیا ضمــن ارزیابی شــرایط فولاد کشــور
اینده صنعت فولاد کشــور و فــولاد مبارکه برشــمرد که از نظر بهــره وری و 

سودآوری اهمیت بیشتری دارد.

کید بر صیانــت از محیط زیســت خاطر  وی در پایان ضمــن اهمیــت و تا
نشان کرد: مباحث مربوط به محیط زیست و صنعت سبز جز استراتژی 
های گروه فولاد مبارکه اســت و فولاد ســنگان به عنوان شــرکتی منضبط 
کنون  با برنامه ریزی دقیق در این حوزه می تواند استانداردهایی را که ا
در ســطح خوبی دارد باز هم ارتقا دهــد و با انجام پروژه های متناســب و 
مرتبط با این استانداردها، به عنوان الگوی صنعت در این حوزه به این 

مهم دست یابیم.
علــی امرائــی؛ مدیرعامل فــولاد ســنگان ضمن خیــر مقدم بــه مهمانان 
در گزارشــی به شــرح عملکــرد شــرکت، طرحهــای توســعه و چالش های 
موجــود پرداخت. امرایی با اشــاره به کســب افتخــارات و جوایــز متعدد 
سطح ملی از رشد ۱۱۵ پله ای شــرکت در سال ۱4۰۱ نســبت به ۱3۹۶ خبر 
داد و افزود، شرکت فولاد ســنگان طی چهار سال گذشته دو بار رتبه اول 
بهره وری کل عوامل در جمع ۱۰۰ شرکت برتر اقتصادی ایران را به دست 

آورده است.
مدیرعامــل فولاد ســنگان اظهار داشــت: این شــرکت در ســال گذشــته 
موفق به تولیــد بیش از 4 میلیــون تن گندلــه به عنوان محصــول نهایی 
شــرکت شــد و این میزان تولید در حالــی رخ داد که در ســال ۱4۰۱ بیش از 
۱2۰ روز ) بیش از یک ســوم طراحی تولید کارخانــه( را به دلیل قطعی برق 
و گاز از دســت داد و در ۹ مــاه اول امســال حــدود 3٫2 میلیون تــن گندله 
تولید شده اســت. وی گفت: در حال حاضر کارخانه گندله سازی فولاد 
ســنگان 2۰ درصد بیش از ظرفیت روزانــه و ماهانه خود تولیــد می کند و 
پتانســیل تولید ۶ میلیون تن در ســال به شرط رفع چالشــهای برق و گاز 

را دارد.

اصفهان

 مدیرعامل فولاد مبارکه: 

فولاد سنگان قطب تولید گندله با کیفیت کشور شود

وین قز کرمانشاه

کرمانشاه  صنعتی  شهرک های  دوم   رتبه 
در تحقق شاخص های برنامه ای کشور 

 کرمانشــاه، حســنافخارزاده   مدیرعامل شــرکت 
شــهرک های صنعتــی اســتان کرمانشــاه گفــت: این 
شــاخص های  تحقــق  میــزان  ارزیابــی  در  شــرکت 
عملکــردی و برنامــه ای کــه توســط ســازمان صنایع 
ارزیابــی  ایــران  صنعتــی  شــهرک های  و  کوچــک 

می شود رتبه دوم کشور را کسب کرد. 
در  شــاخص ها  ایــن  افــزود:  کردســتانی  بیــژن 
حوزه هــای مختلــف از جملــه حــوزه فنــی، صنایــع 
ارزیابــی  حقوقــی  و  مالــی  برنامه ریــزی،  کوچــک، 

می شود.
وی بــا بیــان اینکــه مهمتریــن شــاخص ها در حــوزه 
فنی اســت، بیــان کــرد: اخــذ ۵3 هکتــار ســند ثبتی، 
تکمیــل ۹۵ هکتــار فــاز عملیاتــی و ایجــاد 72 هکتار 
اراضــی صنعتــی، اتصــال ۶ شــهرک و ناحیــه صنعتی 
بــه تصفیه خانــه بــا وضعیت بهــره بــرداری مطلوب، 
گاز  کارگاهــی و تامیــن  احــداث و تکمیــل ۱۰ واحــد 
شــهرک صنعتی جوانرود از مهمترین شاخص های 
این شــرکت در این حوزه است که بصورت ۱۰۰ درصد 

محقق شده است.
مدیرعامــل شــرکت شــهرک های صنعتــی اســتان 
در  ســیار  کلینیــک   2۱ برگــزاری  افــزود:  کرمانشــاه 
پــروژه   ۵۰ انجــام  و  صنعتــی  نواحــی  و  شــهرک ها 
عارضه یابــی و خدمــات توســعه کســب و کار از دیگر 

شاخص ها است.
تــور   ۱4 دوره  ایــن  در  اینکــه  بیــان  بــا  کردســتانی 

صنعتی بــا حضور 2۹۵ نفــر از کارشناســان و مدیران 
واحدهای صنعتی در کرمانشــاه برگزار شــده اســت، 
گفت: افزایش ظرفیت 4۰ واحــد صنعتی نیمه فعال، 
راه انــدازی مجــدد 2۰ واحــد غیــر فعــال، فســخ ۸۸ 
کــد  کــد و آزاد ســازی 2۰ هکتــار از اراضــی را قــرارداد را
از دیگــر شــاخص های مهــم ایــن شــرکت اســت کــه 

بصورت کامل محقق شد.
گــذاری صنعتــی،  وی افــزود: انعقــاد ۱۹۹ قــرارداد وا
 ، کارگاهــی و خدماتــی به مســاحت حــدود ۵3 هکتار
تعیین تکلیف حــدود 2۶۰ قــرارداد در کمیته وصول 
مطالبات، برگزاری 3۱ دوره آموزشــی به میزان هفت 
هزار و ۸4 نفر ســاعت بــرای کارکنان از شــاخص دیگر 
ایــن شــرکت اســت. میــزان تحقــق شــاخص های 
عملکردی و برنامه ای شــرکت شــهرک های صنعتی 

در سال ۱4۰۱ به میزان ۹2 درصد بوده است

با تکیه بر دانش و تخصص شرکت های دانش بنیان؛

وگاه شهید رجایی تامین شد  تجهیزات وقطعات واحد های نیر
قزوین-مریم مومنی   بیش از 3۵هزار قطعه مورد 
نیاز نیروگاه شــهید رجایی قزوین در ۹ماهه نخست 
امســال از ســوی متخصصــان داخلــی، طراحــی و 

ساخته شد.
پایــداری شــبکه  بــه  کمــک  بــرق و  تــداوم تولیــد   
سراســری انــرژی الکتریکــی، همــواره نیازمنــد توجه 
به تامیــن قطعات و تجهیــزات مورد نیــاز واحدهای 
نیروگاهــی اســت کــه ایــن مهــم، در نیــروگاه شــهید 
رجایــی بــا اســتفاده از دانــش طراحــی و توانمنــدی 

، در حال انجام است. سازندگان داخل کشور
مهــران پوررمضــان مدیــر امــور بازرگانــی در توضیــح 
این خبــر اظهار داشــت : تامین قطعــات واحدهای 
ســیزده گانــه نیــروگاه، از الویــت هــای اساســی ایــن 
شــرکت اســت کــه ایــن موضــوع بنــا بــه درخواســت 
معاونــت هــای تعمیــرات نیــروگاه بخــار و ســیکل 
ترکیبی، بــا اســتفاده از دانــش طراحــی متخصصان 
اداره ســاخت داخــل امــور بازرگانــی و بــا تکیــه بــر 
، پیگیری و انجام  توانمندی سازندگان داخل کشور
می شــود. مدیر امور بازرگانی نیروگاه تصریح کرد: در 
۹ماهه نخست سال ۱4۰2، توانســتیم تعداد 3۵ هزار 
و  و ۶۰3  قطعه و تجهیــز کاربردی در واحدهای 4گانه 
2۵۰مگاواتــی بخــاری و واحــد هــای ۹گانــه ســیکل 
ترکیبی را طراحی و سپس توسط ســازندگان داخلی 
تهیــه نماییــم کــه ایــن مهــم در پایــداری تولیــد برق 

واحدها، نقش اساسی داشته است.

پوررمضــان بــا اشــاره بــه فهرســت اقــام و تجهیزات 
ســاخت داخــل در ۹ ماهــه امســال افــزود: لقمــه 
ترانزیشــن پیــس توربیــن واحــد هــای گازی، ســیل 
رینگ بابیت دار یاتاقان شماره 3 توربین واحدهای 
گازی، چــرخ دنــده مربــوط بــه دســتگاه ســانتریفیوژ 
روغــن، درپوش های والــو بین ترانســفورماتور و هدر 
رادیاتورهــای ترانســفورماتور اصلــی واحدهای بخار 
 ، ســیکل ترکیبی، ســرنازل مشــعل های  نیروگاه بخار
 ، ک واشر برگردان جهت کمربند یاتاقانهای ژنراتور لا
فنر مکانیکال سیل مربوط به فیدپمپ بویلر کمکی 
و ...، نمونــه هایــی از تجهیزاتــی اســت کــه طراحی و 
تهیه نقشــه های فنی آن در داخل نیروگاه و از سوی 
متخصصــان اداره ســاخت داخــل شــرکت انجــام و 
توســط ســازندگان داخلی، ســاخته و در واحدهای 

نیروگاه به بهره برداری رسیده است.

اصفهان

اصفهان-مریــم مومنــی   با همــکاری مشــترک شــرکت آبفای اســتان و آب 
منطقه ای اصفهان، دومین جشنواره مطبوعاتی قاصد آب برگزار می شود. 

مدیــر روابط عمومــی آبفای اســتان اصفهان هــدف از برگزاری این جشــنواره 
را توســعه ارتباط با رســانه ها عنــوان کــرد و گفت: با توجــه به اینکه آب مســاله 
، همچون  اصلی اســتان اصفهان اســت، نیاز اســت که رســانه های مطالبه گر

گذشته یاری گر این شرکت در حل مشکات باشند.    
مجید مختاری افزود: ســال گذشــته به عنوان نخســتین تجربه برگــزاری این 
جشــنواره، آثار خوبی به دبیرخانه ارسال شــد و انتظار می رود امسال نیز این 

جشنواره با استقبال پرشور اصحاب رسانه در استان برگزار شود. 

وی عنوان کرد: فراخوان جشنواره ۱۶ دی ماه منتشر و جشنواره در دو بخش 
اصلی و جنبــی برگــزار می گردد کــه در بخــش اصلی آثــار در قالب هــای مقاله، 
، گــزارش، مصاحبــه ، تیتــر و کاریکاتــور دریافــت  ســرمقاله و یادداشــت، خبــر
می شــود و در بخــش جنبی پویــش های »شــهروند مــروج« و »حافــظ آب« را 

خواهیم داشت. 
مدیر روابط عمومی و سخنگوی شــرکت آبفای اســتان اصفهان در خصوص 
محورهــای جشــنواره در بخــش اصلــی گفــت: روزنامــه نــگاران مــی توانند در 
خصوص احیا و تعادل بخشــی منابع آب زیرزمینی، تغییر اقلیم، فرونشست، 
مدیریــت یکپارچــه حوضــه زاینــده رود، مدیریت مصــرف آب در کشــاورزی و 

صنعــت،  نقــش آب و پســاب در محیط زیســت، طرح ملــی جهاد آبرســانی در 
روســتاهای اســتان اصفهان، فرهنــگ ســازی رفتــار در مدیریــت مصرف آب 
شــرب، تصفیه خانه های آب و فاضاب اســتان اصفهان، توزیــع عادلانه آب، 
کســتری، بازچرخانــی آب، ســازگاری با کم آبــی، ارزش آب و ســواد آبی،  آب خا
مسئولیت اجتماعی رسانه ها در مســاله آب تولید محتوا کرده و در جشنواره 

شرکت کنند. 
لازم به توضیح اســت کــه مهلت ارســال آثار بــه این جشــنواره تــا ۱۵ بهمن ماه 
ســال جاری خواهد بود و آثــاری که از ۱4۰۱/۱۱/۱ در مطبوعات رســمی منتشــر 

شده باشند امکان شرکت در جشنواره را دارند. 

دومین جشنواره مطبوعاتی »قاصد آب« برگزار می شود

مدیرکل اقتصاد و دارایی لرستان :

ونیکی می شود فرآیند صدور کلیه مجوزهای کسب و کار تا پایان سال الکتر
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معاون وزیر اقتصاد خبر داد
 اعتبارسنجی و تحول در نظام وثیقه دو محور 

تحول دیجیتال بانک و بیمه
معاون وزیر امور اقتصــادی و دارایی از اعتبارســنجی و تحول در نظام 

وثایق به عنوان دو محور تحول دیجیتال در نظام بانک و بیمه خبر داد.
 ســید علی روحانی در دومین همایش تحول دیجیتال بانک و بیمه با 
محور هوش مصنوعی گفت: انجام اعتبارســنجی الکترونیکی و تحول 
در نظام وثایق بانکی دو محوری اســت که در جهــت تحول دیجیتال 
در نظام بانکی دنبال می شــود و زیرســاخت های تحــول دیجیتال از 
این طریق فراهم می شــود.وی گفت: در بحث اعتبارسنجی همکاری 
بین بازار ســرمایه و نظام بانکی انجام می شود که تســهیلات بانکی از 
طریق اعتبارســنجی و با انجام وثیقه گیری از طریق الکترونیکی دنبال 
می شــود.معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی گفــت: قانون بانکداری 
را                              در جهت تحول زیرســاخت های نظــام تامین مالــی تغییر دادیم و 
مبنای آن انجام امــور بانکی و بیمه در بســتر دیجیتالی خواهد بود.در 
این همایش همچنین بهروز خدارحمی دبیــر کنفرانس هم گفت: در 
دومین کنفرانس تحول دیجیتال ۲۷۰ مقاله واصل شد. ۴ مقاله از سایر 
کشــورها دریافت شــده، ۵ مقاله چاپ خواهد شــد و ۹ مقاله دیگر در 

سایت کنفرانس درج خواهد شد.
وی گفت:  کمیته علمی همایش در حوزه حکمرانی و منابع انســانی و 

تکنولوژی زیرساخت های قانونی را                              دنبال خواهند کرد.
علی استاد هاشمی، رئیس کل بیمه مرکزی نیز در پنل افتتاحیه دومین 
کنفرانس ملی »تحول دیجیتال؛ بانک و بیمــه«، تحول دیجیتال را در 
توسعه و رفاه اقتصادی و اجتماعی در دنیا پیشــران خواند و گفت: این 
تحول روابط فردی، اجتماعی، داخلی و بین المللی کشــورها و فرآیند 
اقتصادی را دچــار انقلاب کرده اســت. هوشمندســازی فعالیت ها و 
فرآیندها یک الزام اســت. صنعت بیمه در ایران و جهان به دور از تهدید 
و فرصت ها متاثر از تحول دیجیتال بوده است. شرکت های بیمه ای که 
نتوانند کســب و کار خود را همگام با فناوری های جدید رشد دهند، از 

دایره رقابت خارج می شوند.
وی با اشــاره به تحولات بیمه ای در جوامع جهانی، اظهار کرد: صنعت 
بیمه در جهان در حال تحول و رقابتی شدن است. بیمه گران دیجیتال 
جدید در حــال تجربه بهره مندی وســیع تر از داده کاوی هســتند. ما 

همراه دیجیتال سازی زنجیره ارزش در بیمه هستیم.

 پروژه کروکی برخط به زودی رونمایی می شود
استاد هاشــمی با بیان اینکه صنعت بیمه ما از ۲۰ سال پیش در تحول 
دیجیتال گام برداشته اســت، توضیح داد: مجوز یک شرکت به صورت 
تمام دیجیتال صادر شده اســت. امروز بالای ۴۰ شرکت بیمه و بالای 
۱۰۰ هزار نماینده بیمه داریم، اما به رغم پیشــرفت کمی، ســاختار ما 
تغییر نکرده اســت. اخیرا پروژه کروکی برخط را در دســتور کار داریم 
که به زودی رونمایی می شود و در عرصه خدمات بیمه اتومبیل خدمت 
مهمی خواهد بود. همچنین هفته قبل پس از یکسال فراز و فرود، آیین 
نامه اینشــورتک صنعت بیمه را به تصویب رســاندیم که منشا تحول 
خواهد بود.وی افزود: در بخش دولتی با قوانین دولتی، امکان پرداخت 
خوب به افراد کار بلد، مهیا نیست و امیدواریم مجلس برای این موضوع 

چاره اندیشی کند چراکه افراد خبره در حال مهاجرت هستند.

در بخش دیگر ایــن برنامه ســید محمدرضا میرتــاج الدینی، رئیس 
فراکسیون راهبردی مجلس شورای اســلامی عنوان کرد: سرعت بروز 
فناوری به قدری بالاست که به سال هم نمی رسد. در دیجیتال همانند 
دانش قدیم به قرن نیــاز نداریم و اگر تلاش نکنیــم عقب می مانیم. آیا 
سرعت کشور ما با تغییر سرعت تکنولوژی همگام است؟ خیر ما سرعت 
پایینی داریم و باید گام های بزرگی برداریم.وی با اشاره به اینکه تحول 
در دنیای دیجیتــال مفهوم حکمرانی را تغییــر می دهد، گفت: یکی از 
آثار حکمرانی دیجیتال بهبود خدمات عمومی اســت تا دولت ها مسیر 
مستقیم داشته باشند و براساس نیازها پاسخگو باشند. وقتی اشتراک 
سازمانی باشد، اســتفاده از کاغذ کم می شــود. برای نمونه ثبت نام در 
انتخابات مجلس در دوره های قبلی کاغذی بود اما امســال دیجیتالی 
شــد.وی ادامه داد: باید ببینیم رابطه حکمرانی دیجیتال با حکمرانی 
اسلامی چیست؟ حکمرانی اسلامی رویکردها و اصول را نشان می دهد 
و حکمرانی دیجیتال شــیوه ها و ابزار را نمایان می کنــد. حاکمان در 
حکمرانی اســلامی نباید چیزی را پنهان کنند. عدالت اصل اســت و 
توازن در مسائل مالی و بودجه باید رعایت شــود. در برخی موارد مانند 
یارانه های غیرمستقیم هرکسی ظرف بیشتری دارد، برداشت بیشتری 
دارد. یک خانواده فقیر نباید ناشناخته باشد که امکانات دریافت نکند. 
حکمرانی دیجیتال بســتری را فراهم می کند کــه اطلاعات و کاوش 

تشکیل شود.
این نماینده مــردم گفت: کالابرگ الکترونیکی از ســه ســال قبل در 
مجلس مطرح شد و می خواهیم ۱۱ قلم کالا را در این قالب توزیع کنیم. 
امروز زیرســاخت مورد نیاز در بانک مرکزی فراهم شده و البته نقایصی 
هم دارد. باید خرید با کارت یارانه و با قیمت مصوب دولت باشد که این 

مصداق استفاده از زیرساخت های دیجیتال است.

ح  نمره صفر بانک های خصوصی در طر
مسکن سازی دولت

در شش ماه گذشــته تعداد تســهیلات پرداختی به طرح نهضت ملی 
مسکن نسبت به قبل از آن سه برابر شده اما آمار نشان می دهد مشارکت 
بانک های خصوصی در این پروژه پس از حــدود ۲۶ ماه نزدیک به صفر 
است. آمار گویای آن اســت که از ۲۷ بانک و موسسه اعتباری که ملزم 
به ارائه تسهیلات این طرح شدند ۲۱ بانک اقدام به پرداخت تسهیلات 
این طرح کردند که عمده تسهیلات توســط پنج بانک دولتی پرداخت 
شده، سه بانک دولتی عملکرد متوســطی در این پروژه داشتند و سهم 
بانک های خصوصی با پرداخــت فقط ۴۴۱۷ فقــره از ۶۳۰ هزار فقره 

تسهیلات پرداخت شده تا کنون به کمتر از یک درصد می رسد.
پس از ابلاغ پروژه ســاخت چهار میلیون خانه در مهرماه ۱۴۰۰ توســط 
دولت ســیزدهم در ســال ۳۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات تکلیفی به 
۲۶ بانک و موسســه بانکی ابلاغ شد. در ســال دوم نیز قرار بود ۴۸۰ هزار 
میلیارد تومــان وام بانکی به این پروژه بزرگ دولتــی به عنوان مهمترین 
وعده دولت اختصــاص یابد.جدیدترین آماری که در اختیار ایســنا قرار 
گرفته حاکی از آن اســت که از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی مســکن 
در ســال ۱۴۰۰ تا کنون ۶۳۰ هزار فقره قرارداد پرداخت تسهیلات طرح 
نهضت ملی مسکن منعقد شده که سهم بانک مسکن ۳۲۰ هزار فقره بوده 
اســت. در رتبه دوم بانک ملت قرار دارد که ۷۲ هزار قرارداد تســهیلاتی 
منعقد کرده اســت. بانک ســپه ۶۴ هزار، ملی ۶۰ هزار، تجارت ۵۰ هزار، 
صادرات ۴۰ هزار، رفاه ۱۶ هزار، کشــاورزی ۵۰۰۰ و پست بانک ۳۷۰۰ 

فقره قرارداد تسهیلاتی برای پروژه نهضت ملی مسکن منعقد کرده اند.

بارندگی پیش رو کسری را جبران می کند؟
تغییر اقلیم علت کم بارشی

سخنگوی صنعت آب با اشاره به هشدارهای بارندگی در روزهای پیش 
رو، گفت: دو سامانه طی این هفته مناطق شمال و شمال غرب کشور را 
تحت تأثیر قرار خواهند داد که هرچند بارش برف خوبی به همراه دارد 

ولی کسری بارش های پاییزی را جبران نخواهد کرد.
فیروز قاســم زاده، با بیــان اینکه ســامانه های پیش رو در مقایســه با 
سامانه های بارشــی مورد انتظار در فصل زمستان، قوی نیستند، اظهار 
کرد: احتمالاً بــه جز چند اســتان نظیر آذربایجان غربــی و مازندران 
که بارش خوبی دریافت خواهند کرد، ســهم بارشــی جدی برای سایر 

استان های کشور مطرح نیست.
وی دلیل تداوم کم بارشی ها در پاییز به زمستان سال جاری را تغییرات 
اقلیمی دانســت و گفت: تغییرات اقلیمی باعــث ناهنجاری جدی در 
سامانه های بارشی شــده است و نتیجه آن در ســال جاری برای ایران 
خشکسالی بوده است و ایران برای چهارمین ســال پیاپی خشکسالی 

را تجربه می کند.
سخنگوی صنعت آب خاطرنشان کرد: ایران به طور متوسط در هر دهه 
حدود ۰.۵ درجه سانتیگراد گرم تر می شود و این گرمایش، روی میزان 
بارندگی ها و طبیعتــاً روی منابع آبی تجدیدپذیــر در اختیار تأثیرات 
منفی می گذارد. این شــرایط، اجرای دقیق برنامه های ســازگاری با 

کم آبی و مدیریت مصرف آب را ضروری می سازد.

مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ مطرح کرد
 توسعه استفاده از هوش مصنوعی اولویت 

برق پایتخت 
 مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی بــرق تهران بزرگ گفت: توســعه 
استفاده از فناوری هوش مصنوعی از برنامه های پیش روی این شرکت 

است.
به گزارش شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، »کامبیز ناظریان« 
در مراسم راه اندازی سومین مرکز راهبری و پایش هوشمند شبکه برق 
مشترکان جنوب غرب تهران مزین به نام شهید »سیدرضی موسوی« 
افزود: با رونمایی از ســومین مرکز راهبری و پایش هوشــمند شــبکه 
برق مشــترکان، راهبری ارائه خدمات به یک میلیون مشترک برق در 
محدوده جنوب غربی تهران ازاین پس به صورت هوشمند انجام خواهد 

شد.
وی، راه اندازی ســومین مرکز راهبری و پایش هوشــمند شبکه برق 
مشترکان توسط این شــرکت را گامی بزرگ در مسیر خدمتگزاری به 
هم وطنان تهرانی برشــمرد و ادامه داد: با فعالیــت این مرکز ازاین پس 
افزون بر یک میلیون مشــترک بــرق در مناطق جنــوب غربی تهران 
و پنج هزار کیلومتر از شــبکه توزیع برق این محدوده در ســطح فشار 
ضعیف تحت پوشــش راهبری هوشــمند از راه دور قرار گرفته و از این 
راه، ضمن کاهش زمان و بهبود هرچه بیشــتر کیفیت ارائه خدمات به 
مشترکان، شاهد افزایش دوچندان ایمنی شــهروندان این مناطق در 

برابر مخاطرات و آسیب های ناشی از نقاط نا ایمن نیز خواهیم بود.
مدیرعامل توزیع برق پایتخت با بیان اینکــه این مرکز برقراری ارتباط 
دوســویه و یک به یک با همه مشــترکان را امکان پذیر کرده و منجر به 
اطلاع رسانی سریع و دقیق همه خدمات، حوادث و رویدادهای مرتبط 
با شبکه برق به مشــترکان خواهد شــد، گفت: پایش دقیق و مدیریت 
وضعیت روشــنایی معابر شــهر تهران به عنــوان یکــی از مهم ترین 
اولویت های این شــرکت و پاســخگویی بــه مطالبــات ذی نفعان در 
راســتای تامین مطالبات رفاه و امنیت اجتماعی شــهروندان، از دیگر 

دستاوردهای این مرکز است.
ناظریان خاطرنشان کرد: در راه اندازی این مرکز از دانش فنی داخلی و 
داده های مکان محور استفاده شده و توســعه استفاده از فناوری هوش 

مصنوعی از برنامه های پیش روی این شرکت است.
وی اضافه کرد: موفقیت های بیشتر و دستاوردهای جدید این شرکت، 
هم زمان با ایام الله دهه فجر و ســالروز پیروزی انقلاب اسلامی ایران در 

سال جاری رونمایی خواهد شد.
»علیرضا رضایــی« معاون بهره بــرداری و دیســپاچینگ توزیع برق 
پایتخت نیز در این مراســم، رضایت مندی مشترکان برق و شهروندان 
تهرانی را راهبرد اصلی این مرکز نظارتی و راهبری دانســت و افزود: با 
استفاده از ســامانه های ارتباطی و نظارتی، همه خدمات در حال ارائه 
به ذی نفعان تا مرحله آخــر انجام کار و همچنیــن دریافت بازخورد از 

مشترکان به صورت مرحله به مرحله پایش خواهد شد.

وی ادامه داد: امروز شــاهد این هســتیم که با تلاش های شبانه روزی 
همکاران، اســتفاده از نرم افزارهای داخلی و توانمندی شــرکت های 
دانش بنیان برای نخســتین بار در کشــور، از جدیدترین فناوری ها در 
برقراری ارتباط داده های حوزه های بهره برداری، خدمات مشــترکان 
و GIS استفاده شده و این دســتاورد در بازدیدهای انجام شده توسط 
نخبگان علمی کشــور و جامعه دانشــگاهی مورد تحســین و تمجید 

اهل فن قرار گرفته است.
رضایی، اطمینــان از کیفیت و درســتی ارائه خدمات به مشــترکان 
و همچنیــن توســعه توانمندی هــای مرتبط بــا مدیریــت بحران و 
پدافنــد غیرعامل را از دیگر نتایــج بهره گیری از این مراکز دانســت و 
خاطرنشان کرد: با توسعه ســامانه های نظارتی برخط تا تابستان سال 
آینده، شــاهد هدایت لحظه به لحظه و از راه دور بیش از یک صد نیروی 

عملیاتی موتورسوار این شرکت به ویژه در شرایط بحرانی خواهیم بود.
در ادامه »محمدرضا مــرادی« معاون امور مناطق بــرق جنوب غرب 
ضمن ارائــه توضیحاتی درباره رونــد تجهیز و راه انــدازی این مرکز و 
قدردانی از تلاش های همکاران خود، ارائــه خدمات بدون مرز، ارتقای 
خدمت رسانی به مشترکان و جلب رضایت شــهروندان، کاهش زمان 
ارائه خدمات و مکانیزه ســازی فرایندهای خدماتی را از دستاوردهای 
این مرکز دانست و اضافه کرد: داده های مرتبط با مشترکان مناطق برق 
بهمن، رودکی، سهروردی، سینا و فارابی به صورت یک به یک ثبت شده 
و ازاین پس، چگونگی ارائه خدمات حوزه برق به این مشــترکان از ابتدا 
تا انتها برای هر مشــترک قابل ردیابی و پایش اســت و امید می رود از 
این طریق شاهد رشد روزافزون کیفیت خدمت دهی به مشترکان خود 

باشیم.
گفتنی اســت در خردادمــاه ۱۴۰۲ با حضــور وزیر نیــرو و جمعی از 
مقام های عالی رتبه صنعت برق کشــور در ســاختمان ستادی شرکت 
توزیع نیروی برق تهران بزرگ برای نخســتین بار در کشور، هم زمان با 
آغاز فعالیت رصدخانه شــبکه برق و انرژی شهر تهران، از مرکز راهبری 
و پایش هوشمند شبکه برق مشترکان شــهر تهران نیز رونمایی شده و 
تاکنون از چهار زیرمجموعه پیش بینی شده این مرکز؛ مراکز راهبری و 
پایش هوشمند شبکه برق مشترکین جنوب شرق و جنوب غرب تهران 
نیز مورد بهره برداری قرار گرفته اســت و در آینــده نزدیک از فعالیت 

مراکز شمال شرق و شمال غرب شهر تهران نیز رونمایی خواهد شد.
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سرمایه
روزنامه اقتصادی صبح ایران

www . K H A R I D A A R O N L I N E . i r

kharidaar.ir@gmail.com

معاون بانک مرکزی:

هوش مصنوعی فضای فین تک را شفاف می کند

خریدار  معاون فناوری های نوین بانک مرکزی 
با بیان اینکه هــوش مصنوعــی می تواند فضای 
فین تک را شــفاف کنــد، گفت: هرچــه فضای 
فین تک شفاف تر باشــد تنظیم گر هم با سهولت 
بهتری به این حــوزه نگاه کــرده و فعالیت های 

فین تک می تواند بیشتر شتاب بگیرد.
مهران محرمیــان در دومیــن »همایش تحول 
دیجیتال، بانک و بیمه با رویکرد هوش مصنوعی« 
با بیــان اینکــه امســال رهنگاشــت حمایت از 
فین تک هــا را در بانک مرکزی تدویــن کردیم، 
اظهار کــرد: ایــن رهنگاشــت را در چندمرحله 
به روزرســانی کردیم که به زودی بــا طی کردن 
مراحل مورد نظر در ســایت بانــک مرکزی قرار 
می گیرد. این رهنگاشــت وظیفه ما را در صنعت 
برای سال های آینده در لایه های ساختار، مجوز، 

مقررات و اجرا نشان می دهد.
وی با طرح این پرســش که چه باعث می شود در 
نهاد تنظیم گر نتوانیم آنطور که باید به کســانی 
که در حوزه فین تک فعالیت می کنند ســرویس 
دهیم؟ گفت: کســی کــه می خواهد کســب و 
کار جدید راه بیانــدازد، عمدتــا تمرکز می کند 

که خدماتی را ارائــه دهد و خلــق ارزش کرده و 
ســود خود را حداکثــری کند و ممکن اســت از 
دغدغه های نهاد تنظیم گر اطلاع نداشته باشد یا 
این دغدغه ها در اولویتش نباشــد. از طرف دیگر 
نهاد تنظیم گر باید به یک سری موارد که در حوزه 
مسئولیت های اوست پاســخگو باشد؛ که به طور 

خاص در بانک مرکزی تورم و نرخ ارز است.
معاون فناوری هــای نوین بانک مرکــزی ادامه 
داد: اکنون سوال اینجاســت که چطور می توان 
این دو موضــوع را کنار هم جلو بــرد؟ ما به دنبال 
راه حلی هستیم که همزمان که خلق ارزش و سود 
را برای فعالان صنعت فین تک بیشینه می کنیم، 
دغدغه های رگولاتور را هم پاســخ دهیم. به نظر 
چیزی که بتواند این کار را انجام دهد، اســتفاده 
از بخشــی از نهادهای فین تک اســت که به آن 

رگ تک می گوییم.
محرمیان توضیح داد: بخشــی از این رگ تک ها 
نهادهایی که به اشــخاص تحــت نظارت کمک 
می کننــد اقتضائات نهــاد رگولاتــور را رعایت 
کنند. یک عده هم ســوبتک ها هستند که به نهاد 
رگولاتور کمــک می کند با اســتفاده از ابزارهای 

فناورانه نظارت کننند بر اشخاص تحت نظارت.
وی خاطرنشــان کرد: اگــر همه کارهــا را بانک 
مرکــزی یــا شــخص تحــت نظــارت بخواهد 
خودش انجام دهد، به دلیــل اینکه تمرکزش در 
بخش های دیگر اســت، در ایــن کار توفیق ۱۰۰ 
درصدی نخواهند داشــت و ممکن است نظارت 
را هم با کندی مواجه کنــد. رگ تک ها می توانند 
حلقه مفقوه این فضا باشند، آنها وظیفه دارند که 
دغدغه های اصلی تنظیم گر را شناســایی کرده و 
اشــخاص تحت نظارت را در خصــوص بهبود آن 

دغدغه ها شفاف کنند.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی با اشــاره 
به دغدغه های اصلــی نظام تنظیم گــر توضیح 
داد: ما شــاید دغدغه هــای خود را به درســتی 
نشــان ندادیم و این باعث شده کســی که در این 
حوزه فعالیــت دارد، تکلیف خود را به درســتی 
نداند. یکی از اصلی ترین اتفاقــات بعد از اجرایی 
شدن یک فین تک این اســت که کسانی که به هر 
دلیلی دنبال تخلف هســتند، به دنبال راهی برای 
سواســتفاده از این پلتفرم هــا می گردند و حتی 

صاحب پلتفرم از این تخلف خبر ندارد. 

انرژیشعبه  روزنامه سراسری صبح ایران
 صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر:

 امیر موسی کاظمی
چاپ: کارگر

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی
 پلاک ۱۴۶، واحد ۶
 تلفن و  نمابر: ۶۶۴۵۹۷۶۲
سازمان شهرستان ها:  ۶۶۴۶۱۷۷۰

 نوبت دومآگهیمزایده

شهرداری بندر چابهار

شهرداری بندر چابهار در نظر دارد  به استناد بند ۱ صورتجلسه شماره ۵۲۷  مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۱ ، شورای اسلامی شهر چابهار ۵ 
قطعه زمین واقع در بلوار شهید ریگی متعلق به شهرداری بندر چابهار را با مشخصات جدول ذیل از طریق مزایده حضوری )حراج( بفروش 

برساند کلیه شرایط برگزاری مزایده به شرح ذیل میباشد:
تاریخ برگزاری مزایده راس ساعت ۱۰ صبح روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۸ در محل سالن کنفرانس شهرداری چابهار میباشد ، 
متقاضیان می توانند با واریز مبلغ سپرده تعیین شده برای هر قطعه طبق جدول ذیل به شماره حساب ۳۱۰۰۰۰۱۶۲9۰۰۱ سپرده 
شهرداری نزد بانک ملی در مزایده شرکت نمایند وفیش واریزی آن را که تاریخ واریز آن از تاریخ درج آگهی در روزنامه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۰ 
تا ۲۴ ساعت قبل از تاریخ برگزاری مزایده مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۷ میباشد را به واحد حقوقی شهرداری تحویل نمایند )متقاضیان مکلف هستند 

به ازای هر ملک که متقاضی خرید آن میباشند فیش واریزی جداگانه ای ارائه نمایند( . 
برنده موظف است ۵۰ درصد بهای مورد مزایده را در محل برگزاری مزایده و الباقی را ظرف مدت ۷۲ ساعت بحساب ۳۱۰۰۰۰۰۰۲۵۰۰۳ 
بنام شهرداری بندر چابهار نزد بانک ملی واریز نماید در غیر اینصورت سپرده وی به نفع شهرداری ضبط گردیده و نفر دوم بعنوان برنده 

اعلام میگردد .
تا زمان وصول صددرصد مبلغ مزایده شهرداری از تحویل مورد مزایده امتناع می ورزد  .

انجام کلیه مراحل قانونی نقل و انتقال اسناد و هزینه های آن برعهده شخص برنده میباشد.
متقاضیان مکلف میباشند قبل از شرکت در مزایده نسبت به بازدید از محل و موقعیت ملک اقدام نمایند در غیر اینصورت پس از برگزاری 

مزایده و در صورت انصراف توسط شخص برنده سپرده وی به نفع شهرداری ضبط میگردد.
محل بازید : بلوار شهید ریگی طبق کروکی .تلفن تماس: ۰۵۴-۳۵۳۲۳۷۸۰

سپرده کاربریمتراژمحل قطعه
3.500.000.000 ریال تجاری تیپ 223.163 متر مربعبلوار شهید ریگی1
3.500.000.000 ریال تجاری تیپ 221.213 متر مربع بلوار شهید ریگی2
4.500.000.000 ریالتجاری تیپ 235.593 متر مربعبلوار شهید ریگی3
4.700.000.000 ریال تجاری تیپ 249.693 متر مربعبلوار شهید ریگی4
5.500.000.000 ریالتجاری تیپ 244.593 متر مربعبلوار شهید ریگی5

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۱۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۱۷


